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Urodziny miasta już w piątek...

Cugowski zaśpiewa 
z Big Bandem

K R Z Y S Z T O F

Już w  najb liższy piątek, 21 kw ie tn ia  odbędzie się konce rt Big Bandu M iasta  Turek. Tym  razem w eźm ie w  
n im  udzia ł K rzyszto f C ugow ski. W stęp na konce rt je s t darm ow y.

To będzie już piąty koncert Big 
Bandu, w którym udział weźmie 
gwiazda, z tego drugi z okazji urodzin 
Turku. W poprzednich latach wraz z 
muzykami z  Turku wystąpili: Krystyna 
Prońko, Grażyna Łobaszewska, 
Zbigniew Wodecki oraz Skaldowie. W 
piątek, na scenie w hali sportowej przy 
ulicy Parkowej, pojawi się Krzysztof 
Cugowski. Muzyk urodził się w Lublinie 
i właśnie tam rozpoczął edukację 
artystyczną. B ył w spółzałożycielem

Budki Suflera. Piosenka tytułowa ich 
debiutanckiej płyty „Cień wielkiej góry” 
szybko stała się wielkim hitem. Po 
kilku latach muzyk odszedł z zespołu i 
rozpoczął karierę solową. W spółpracował 
wtedy z zespołami Spisek i Cross. W 
1984 roku Cugowski zdecydował się 
na powrót do Budki Suflera. Jeszcze w 
latach 80. muzycy nagrali takie albumy, 
jak: „Czas czekania, czas olśnienia”, 
„Giganci tańczą” i „Ratujmy co się 
da!!”. Budka Suflera istniała do 2014

roku. Zespół wydał ponad dwadzieścia 
płyt, na których znajduje się mnóstwo 
przebojów. Podczas piątkowego 
koncertu w Turku, wraz z Big Bandem 
K rzysztof Cugowski wykona między 
innymi utwór „Martwe Morze”, „Radio 
Taxi” czy „Młode Lwy”.

Organizatorzy wydarzenia serdecznie 
zapraszają do hali przy ulicy Parkowej, 
w  piątek 21 kwietnia, na godzinę 18.00. 
Wstęp na koncert będzie wolny.

ił

BIG  B A N D  

M IA S T A  T U R E K

We w to rek , 11 kw ietn ia , w  m ie jscow ośc i P iekary w  g m in ie  Do
bra, odbyła  się akcja posesja. W zięli w  niej udzia ł funkc jonariusze  
K om endy P ow ia tow ej P aństw ow ej S traży Pożarnej w  Turku wraz 
z d ruham i o cho tn ikam i i po lic jan tam i.

Łącznie skontrolowano 15 gospo
darstw rolnych, w tym dwa punkty 
sprzedaży gazu. Jak podkreślają stra
żacy, celem akcji było przekazanie 
mieszkańcom wiedzy w  zakresie 
bezpieczeństwa pożarowego. Zostali 
oni pouczeni o warunkach lokaliza
cji stogów, obowiązku okresowego 
czyszczenia przewodów komino
wych, zakazie wypalania traw oraz 
warunkach bezpieczeństwa przy 
sprzedaży gazu w butlach. W ła
ściciele skontrolowanych posesji 
otrzymali ulotki dotyczące zakazu 
wypalania traw i bezpieczeństwa na 
obszarach wiejskich.

Akcja posesja odbywa się co
rocznie już od wielu lat. -To dzia
łania prewencyjne, nie represyjne. 
Mimo, że budynki i maszyny w go
spodarstwach są już nowoczesne, 
to czasami wśród mieszkańców pa
nują jeszcze stare nawyki na przy
kład używania żarówek bez kloszy, 
prowizorycznych napraw instalacji 
elektrycznej czy nieprzykładania 
wagi do bezpieczeństwa związanego 
z kotłowniami i kominami. Co roku 
występuje także kilkanaście pożarów 
traw, których wypalanie jest zabro
nione - Mówi Robert Bącała, oficer 
komendanta turkowskiej PSP. ił

W ubiegłym  strażacy z Kom endy Pow iatow ej Państwowej S tra- 
ży Pożarnej w  Turku przeprowadzili zajęcia edukacyjne w  Szkole 
Podstaw owej w  Natalii, w  których wzięła udział grupa 50 uczniów .

Strażacy

W
 trakcie spotkania przypo
mniano uczniom nume
ry alarmowe, omówiono 
zasady zgłaszania zagrożenia oraz 

przedstawiono postępowanie w 
przypadku wystąpienia zagrożenia 
dla życia lub zdrowia. Dzieci zapo
znały się z ubiorem strażaka oraz 
zestawem ratowniczym PSP R l. Ce-

w Natalii
lem spotkania było przekazanie wie
dzy, która może pomóc w przypadku 
powstania realnego zagrożenia. W 
ramach realizowanych programów 
prewencyjnych „Czad i O gień- 
Obudź czujność” i „Stop pożarom 
traw” wskazano zagrożenia związa
ne z narażeniem na tlenek węgla oraz 
wypalaniem traw. ił

Była świadkiem ataku jałówki
Proszę o sprostowanie informacji zawartej w artykule pt.: “Droga do 

wolności skończyła się w Wojciechowie” z nr 14 Echo Turku. Napisano 
tam cytuję: „Najdziwniejsze jest to, że nie było świadków tego zdarzenia.” 
Jest to nieprawdą, gdyż ja przyjechałam razem z 46-letnią mieszkanką 
Stefanowa, tym samym samochodem. Kiedy kobieta doznała poważnych 
obrażeń byłam przy niej, udzielając jej pomocy i wzywając pogotowie 
ratunkowe. Dodatkowo byłam wezwana w dniu 3 kwietnia 2017 roku na 

I KomisariatPolicji w Dobrej, gdzie zeznawałam jako świadek tego zdarzenia. 
Autorka sprostowania zastrzegła sobie anonimowość.

Rejony gminnych 
dzielnicowych

W  tym  tygodn iu  p rezentu jem y osta tn ich  trzech dz ie ln icow ych . Także z n im i m ieszkańcy m ogą 
kon taktow ać się p raktyczn ie  całą dobę, bo każdy ma s łużbow y te le fon  kom órkow y. D odatkow o 
m ożna skon taktow ać się z dz ie ln icow ym  przez aplikację  M oja Komenda.

M iasto  Tuliszków  
m ł.asp .P aula Jesiołowska  
telefon 786 936 542, e -m ail:

dzie ln ico w y.tu liszko w  I(a)po. p o li
cja. gov.pl

G m in a  Tuliszków  
m l.asp. M a r iu s z  G adom ski

G m in a  W ład ys ław ó w  

sierż.sztab. P a try k  P iaskow ski
telefon ko m ó rko w y  786 936 

541, e -m ail: dz ie ln icow y.tu lisz- 
kow2(a)po. polic ja. gov.pl

telefon 786 936 540, e -m ail: 
d z ie ln ic o w y .w la d y s la w o w @ p o -  

.policja.gov.p l
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Dzieje w yb lja n ia s ię n a w ła sn ą  

siedzibę przez tę pow szechnie 
szanowaną ins ty tuc ję  p rzypo
m ina ją  is tną  drogę przez m ^kę. 
Ale 13 lu tego 2 0 1 7r. h is to ria  ta 
znalazła sw ó j szczęśliw y fina ł. 
Bo od tego dnia P aństw owa 
Szkoła M uzyczna I s topn ia  
im . W ito lda  Lu tos ław sk iego  
w  Turku m ieści się w  m urach 
będącego już jej w łasnośc ią  
budynku po łożonego przy u licy 
U n ie jow skie j pod num erem  9. 
Jeszcze nie tak daw no gm ach 
ten s ta n o w ił g łów ną  siedzibą 
Zarządu i a d m in is trac ji K opal
ni W ęgla B runatnego A dam ów  
SA w  Turku . Tym  sposobem , 
ko le jna pozycja m asy spad
kow ej po kończącej się erze 
w ęgla w zm acn ia  fundam en ty  
m ie jsk ie j i pow ia tow e j ku ltu 
ry. Co przy okazji doda tkow o 
zaow ocuje  salą koncertow ą z 
p raw dziw ego zdarzenia.

Przez lata nie na swoich 
śm ieciach

Niejedne z Czytelników pamięta, 
że do roku 2001 Państwowa Szkoła 

Muzyczna 1 stopnia w Turku miała 
swoją siedzibę w kamienicy sto
jącej na rogu przy ulicy Kolskiej 
i Placu W ojska Polskiego. Wraz 
z nowym tysiącleciem instytucja 
przenosi się do budynku po byłym 
internacie turkowskiego Liceum 
Ogólnokształcącego. Zauważmy, że 
cały czas placówka znajduje się w 
niezbyt wdzięcznej roli najemcy po
zbawionego własnej nieruchomości.
-  Sytuacja b raku  własnej n ieru 
chomości nie pozw alała korzystać  
z rozlicznych program ów  opera
cyjnych proponowanych choć
by przez M in is ters tw o  K u ltu ry
-  zauważa Marta Janicka, dyrektor 
turkowskiej PSM. Należy przy tym 
pamiętać, że od 200 l.r. przez kolej
ne kilkanaście lat szkoła korzysta z 
licealnego obiektu na zasadzie bez
płatnego użyczenia.

Fiasko am bitnego projektu
Przypomnijmy też, że w latach 

dziewięćdziesiątych ubiegłego wie
ku w kręgach miejscowych samorzą
dowców i działaczy kultury toczyła 
się ożywiona dyskusja w sprawie 
budowy obiektu pod siedzibę szkoły 
muzycznej. Cala rzecz była już  na

Dyrektor PSM Marta Janicka z dumą prezentuje salę do rytmiki. Powstała ona na miejscu dawnych gabi
netów prezesów KWB Adamów. Dyrektor Janicka zapewnia, że na ostatnim piętrze nowej siedziby szkoły 
powstanie sala koncertowa z prawdziwego zdarzenia.

Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia w Turku od 13 lutego 2017r. w biurowcu KWB „Adamów”

z salą koncertowąMiasto
tyle zaawansowana, że wybrana zo
stała działka pod inwestycje i nawet 
powstają jej plany. Chodzi o teren 
położony na Os. Wyzwolenia, a w 
planowanym obiekcie oprócz szko
ły muzycznej swoją siedzibę miało 
znaleźć wspólne miejsko-gminne 
gimnazjum. Fiasko, tego w sumie 
dość zaawansowanego projektu, 
można by uznać za pierwszą ofiarą 
odrębnego funkcjonowania miasta i 
gminy obwarzankowej. Chociaż w 
kontekście obecnej reformy oświaty 
może i lepiej się stało, że tej inwesty
cji nie zrealizowano?

Czynsz i zbieg szczęśliwych  
okoliczności

Kolejny rozdział historii PSM w 
Turku zaczyna wyłaniać się z koń
cem 2014. Wtedy to nowa ekipa 
władz powiatowych podnosi temat 
opłat dla szkoły muzycznej za wyna
jem piętra w  licealnym internacie.

-  Z  początkiem  roku 2015 zapa
da decyzja w ładz pow iatu o stawce 
miesięcznego czynszu dla k ierow a
nej przeze m nie placówki. A tw ar
da postaw a negocjacyjna Z arząd u  
Pow iatu staw ia szkołę w obliczu 
pow ażnego w yzwania n a tu ry  fi
nansow ej -  wspomina dyrektor Jani
cka. Dochodzi do tego, że do Turku 
przybywa dr Zdzisław Bujanowski, 
dyrektor Centrum Edukacji Arty
stycznej, czyli instytucji sprawującej 
w imieniu Ministerstwa Kultury nad
zór kuratoryjny m. in. nad szkołami 
muzycznymi. W tym miejscu można 
uznać, że dochodzi do wielce szczęś
liwego zbiegu okoliczności. Oto po 
bezowocnych negocjacjach w po
wiecie Marta Janicka i jej zwierzch
nik dowiadują się od burmistrza Ro
mualda Antosika o złożonej miastu 
przez władze PAK-u ofercie nabycia 
kopalnianego biurowca przy ulicy 
Uniejowskiej. W dodatku klucze do 
budynku były w tym momencie aku
rat w rękach burmistrza Antosika. 
Krótka wizja lokalna wystarczyła do 
podjęcia szybkiej decyzji o sfinanso
waniu zakupu nieruchomości z  bu
dżetu ministerialnego.

Widać więc, że żądana przez 
PAK kwota 2 milionów złotych za 
nieruchomość okazała się atrakcyjna

Państwowa Szkoła Muzyczna I stopnia im. Witolda Lutosławskiego w Turku wreszcie doczekała się własnej 
siedziby. 13 lutego, czyli dzień inauguracji nauki w nowej siedzibie PSM, to dopiero pierwszy etap obejmo
wania przez turkowskich muzyków spadku po kopalni.

dla warszawskich decydentów.

Kopalniany biurowiec  
zm ienia w łaścicie la

Bieda w tym, że właśnie toczyła 
się kampania wyborcza, a lada mo
ment miały odbyć się wybory parla
mentarne. To nie był najlepszy czas 
na podejmowanie takich decyzji. 
Dlatego sprawa zakupu przez mi
nisterstwo kopalnianego biurowca 
wróciła dopiero na początku 2016r. 
-  W  kw ietniu  ub. roku  poseł R y
szard  B artosik  poinform ow ał 
mnie, że w m inisterstw ie zapadła 
ostateczna zgoda na zakup. W  tym 
m iejscu należy podkreślić zasługi 
posła B artosika w lobbow aniu tej 
tran sak c ji w m inisterialnych gabi
netach. W reszcie, po dodatkow ych 
p e rtu rb ac jach  w kwestii dzierżaw y 
w ieczystej g run tów  .wokół obiektu 
w listopadzie 2016r. Z ostaje pod
pisany ak t no taria lny , na mocy 
którego PSM  w T u rk u  w chodzi w 
posiadanie siedziby. Ju ż  nie w ynaj
m ow anej, ale w łasnej -  nie kryje 
radości dyrektor Janicka.

W reszcie na swoim
A że ostateczna wartość transak

cji jest nieco niższa, bo wynosi ok. 
1,87 min złotych, co oznacza do
datkowe środki na pierwsze prace 
adaptacyjne w budynku. A że m ini
sterstwo też coś tam dorzuca od sie- 
bje, to fundusz adaptacyjny przekra
cza 200 tys. złotych. - D odatkow e 
ukłony należą się jeszcze k ierow 
nictw u kopaln i, że ju ż  od w rześnia 
, a więc p rzed  ostatecznym  sfinali
zow aniem  tran sak c ji w yraziło  na 
rozpoczęcie p rac  rem ontow ych w 
budynku -  zaznacza szefowa szko
ły muzycznej.

Prace adaptacyjne wewnątrz bu
dynku zostały zakończone w czasie 
tegorocznych ferii zimowych, po 
czym niezwykle sprawnie uporano 
się z przeprowadzką już do własnej 
siedziby. Nie do przecenienia jest tu
taj wsparcie rodziców i pomoc władz 
miasta a także Jacka Karpińskiego z 
firmy ZrNA.

I wreszcie nadchodzi dla tur
kowskiej szkoły muzycznej ten hi
storyczny dzień 13 lutego 2017r., w 
którym nauka może rozpocząć się 
we własnym budynku. Całkowita 
powierzchnia gmachu wynosi 1733 
m kw., a tym samym jest trzykrotnie 
większa niż budynku licealnego in
ternatu. Zarówno dla uczniów jak dla 
pedagogów oznacza to znacznie lep
sze warunki pracy. Ale nie tylko. Bo 
wystarcza tam również miejsca dla 
turkowskiego Big-Bandu i dla Spo
łecznego Ogniska Artystycznego.

Turek doczeka sali 
koncertowej z prawdziwego  
zdarzenia

W reszcie dochodzimy do praw
dziwej wisienki na muzycznym 
torcie. Co tam tort z wisienką. Traf
niejsze jest mówienie o istnej perle 
w muzycznej koronie Turku. W  tym  
miejscu głos znów wypada oddać dy
rektor Marcie Janickiej. -  Skuteczny 
okazał się nasz wniosek o dofinan
sow anie op racow ania dokum en

tacji p rojektow ej na - rozbudow ę 
budynku  PSM  I  stopnia w  T u rk u  
o salę koncertow ą -  z  nieskrywaną 
dumą informuje nasza rozmówczyni. 
Na projekt jej placówka otrzymuje 
dotacje w kwocie 125 tys. złotych. 
Pozostaje dołożyć jeszcze 30 tys. 
złotych. -  B urm istrz  A ntosik zo
bow iązał się dołożyć 15 tys.. zł. 
Niestety, Z arząd  Pow iatu w łaśnie 
poinform ow ał m nie o odmowie 
podobnego w sparcia. Co tym  b a r
dziej rozczarow ujące, że niedaw no 
z ust starosty  M ariusza Seńko p a 
dały odm ienne zobow iązania -  do
daj e. Mimo to dyrektor Janicka jest 
przekonana, że ambitny projekt sali 
koncertowej dla Turku nie rozbije się 
o marne 15 tysięcy złotych.

Planowana inwestycja ma polegać 
na najpierw na podniesieniu stropu 
ostatniego piętra budynku. Powstanie 
wtedy sala koncertowa z widownią 
na 150 miejsc i o parametrach studia 
nagrań, a więc o bardzo wysokich 
walorach akustycznych. Szacowany 
koszt tej inwestycji opiewa na ok. 3 
min złotych, które mają pochodzić z 
funduszy zewnętrznych.

Do wykonania dokumentacji 
przystępuje An Archi Group s. c. z 
Gliwic, której oferta okazała się naj
bardziej atrakcyjna. Jest to wiodąca 
w kraju pracownia projektowa, za 
która przemawiają takie projekty jak 
przebudowa gmachu Opery Śląskiej, 
przebudowa Opery Narodowej czy 
siedziby Radia RMF. Dokumentacja 
ma być gotowa w październiku br., 
co pozwoli złożyć jeszcze listopadzie 
wniosek o środki na realizację inwe
stycji. Na koniec koniec maja 2018 
roku planowane jest rozpoczęcie w e
wnętrznych prac budowlanych (syn
chronizacja z początkiem wakacji). 
Dyrektor Janicka jest przekonana, że 
zgodnie z założeniami sala koncerto
wa ma być gotowa w  roku 2019.

I wtedy będziemy mogli uznać, że 
świat miejscowej kultury objął w po
siadanie i tę schedę po tak owocnej 
dla miasta i regionu erze węglowej.

A ndrzej Jarek
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Czy marzycielstwo 
może być zaraźliwe?

Dla m ieszkańców m ałych i 
średnich m iast do m iana 
najbardziej m edialnego tem atu ma 

szansę uróść takt, że M in is te rs tw o  
Rozwoju dostrzegło skalę regresu 
spo łeczno-ekonom icznego z jakim  
od lat zmagają się niew ie lkie  ośrodki 
m iejskie. Dowodem  zauważenia 
prob lem u m iast m ałych I średnich 
może być przygo tow yw any przez 
urzędników  m in is teria lnych  pakiet 
p rog ram ów  o łącznej w artośc i 2 ,5 
m ld z ło tych adresowany do tych 
ośrodków . Pakiet ten dotyczy m iast 
pow yże j2 0 tys ięcy  m ieszkańców, ale 
i m iast powyżej 15 tysięcy, będących 
sto licam i pow ia tów , z wyłączeniem  
m iast w o jew ódzkich . W skali kraju 
jest 255 takich m ie jscow ości. 
Ale okazuje się, że szczególnego 
wsparcia  potrzebują 122 ośrodki 
m iejskie, k tó rym  w edług Polskiej 

Akadem ii Nauk grozi w najw iększym  
stopn iu  utrata funkc ji społeczno- 
gospodarczych.

W tym  m ie jscu niżej podpisany tak 
jakoś rozm arzył się na potęgę. Tak 
jakby nie zw ró c ił uwagi na m izerną 
w ysokość p roponow anych przez

M in is te rs tw o  kwot. Dla ilustrac ji 
tezy, że w  n iektórych przypadkach są 
to pieniądze na p rzys łow iow e waciki 
pow ołam  się na rozpisany już na 
maj konkurs w ramach Program u 
In fras truk tu ra  i Ś rodow isko . W  tym  

przypadku dla 122 m iast tracących 
funkcje  spo łeczno-gospodarcze 
przew idziano skrom n iu tk ie  50 min 
złotych. Aż ciśnie się pytanie - Dla 
kogo i na co ta ilość pieniędzy 
może w ysta rczyć?  W  każdym bądź 
razie o tak niew ielkie pieniądze 
zapowiada się ostra  rywalizacja. 
I na to pow inn i zw rócić  uwagę 
sam orządow cy i po litycy. W  naszym 
przypadku związani z pow ia tam i ze 
W schodn ie j Ściany W ie lkopo lsk i. 

Bo akurat oni pow inn i do sprawy 
się przyłożyć. A już w szczególności 
po uważnej lekturze rankingu 122 
m iast m ałych i średn ich stojących 
w obliczu groźby utra ty funkc ji i 
o m ocno n iekorzystnej sytuacji 
spo łeczno-gospodarcze j. Owszem, 
listę otw iera ją m ie jscow ości z Polski 
W schodnie j. A im  wyższa ftpzycja na 

tej liście, tym  gorzej dla perspektyw  
danego m iasta. Im zaś niżej, tym

zagrożenia są mniejsze. N iem niej już 
na 25 pozycji lis ty plasuje się Konin. 
Co n ikogo nie pow inno  specjalnie 
dziw ić. Z ustaleń PAN w ynika, że w 
niewiele lepszej od Konina sytuacji 
jest Koło. Znalazło się ono na 32 
m iejscu lis ty, czyli ty lko  o siedem 
pozycji niżej od Konina. Szukając zaś 
Turku dochodzim y aż do 103 m iejsca 
na liście. P rzypom nijm y, że cała lista 
liczy 122 pozycje. Czyli nasze m iasto 
figu ru je  pod jej koniec. N iem niej raz 
jeszcze podkreślm y - trzy pobliskie 
m iasta uznano za bardzo zagrożone 
utratą pełn ionych dotąd funkc ji 
społecznych i gospodarczych.

i w  tym  kontekście z 
przywoływanego wyżej materiału 
M in is terstw a Rozwoju nasuwa się 
inny, i to dość niepokojący wniosek. 
A m ianow icie, z góry wydzielono 60 
m ilionów  złotych dla m iast średnich 
Polski W schodniej zagrożonych utratą 
funkcji. Jest to  kwota zawarowana na 
wdrażanie innowacji ty lko  dla małych 
i średnich firm  z tego rejonu kraju. 
Natom iast żadnych preferencji tego 
typu jakoś nie przewidziano dla firm  
z m iast W ie lkopolski W schodniej. Ale

chyba nie oznacza to, że w Warszawie 
z góry uznano -  że Konin, Koło i Turek 
nie potrzebują wydzielonych środków  
na aktywizację swoich potencjałów. 
Tymczasem gołym  okiem widać, 
że nad m iejskim  trójkątem  K- 
K-T niczym miecz Damoklesa 
w is i groźba potężnego regresu 
ekonom icznego i społecznego. 
W ielcem ciekaw, na ile skala tego 
zagrożenia jest uświadamiana przez 
lokalnych po lityków  ze szczególnym 
uwzględnieniem  m iejscowych 
parlamentarzystów.

Na razie można odnieść wrażenie, 
że dość powszechnie zwycięża 

postawa z rodzajów  - Jakoś to 
będzie.

Może w arto  zastanow ić się, 
czy hasła do zakończenia tego 
chocholego tańca m ilczenia nie 
pow inn i dać po litycy  z pow iatu 
tureckiego. Choćby z tej racji, że 
na tle  kon ińskiego i ko lskiego to 

sytuacja gospodarcza naszego 
pow iatu, przynajm nie j na razie, 
w ygląda nie najgorzej. Pod względem 
stopy bezrobocia, kw estii stopnia  
uzależnienia gospodark i od branży

dom inu jące j, czy nawet biorąc pod 
uwagę zjawiska dem ograficzne. 
Pow tórzm y raz jeszcze 
uwzględniając powyższe kryteria, 
Turek i pow ia t tu recki wygląda 
nieźle na tle m iast sąsiednich. 
Ale przecież w iadom o, że i nad 
naszym horyzontem  społecznym  i 
gospodarczym  od dawna gromadzą 
się ciemne chm ury.

Dlaczego by zatem nie rozważyć 

pow ołan ia  na początek ciała pod 
roboczą nazwą w  sty lu  -  Zespół 
Parlam entarny ds. W ie lkopo lsk i 
W schodnie j w  składzie trzech 
parlam entarzystów  PiS -  Budner 
-  Bartosik - Galemba, ze wsparciem  
p la tform ersa Nowaka. W tym  m iejscu 
pod adresem  niżej podpisanego 

ktoś go tów  zawołać; - Szaleju się 
chłop najadł, czy co?! Ale przecież 
już na sam ym  początku nin ie jszych 
rozważań uprzedzałem, że tak 
jakoś się rozm arzyłem . Poza tym  
jak w idać, rów nież w  M in is terstw ie  
Rozwoju nie brakuje niepoprawnych 
m arzycieli. Co może być nawet dość 
zaraźliwe.

Andrzej Jarek

Turkowianie z okazji 77 rocznicy zbrodni wschodniego totalitaryzmu

Pamięć o katyńskich ofiarach
Jesienią 2007r. us tanow iony  zosta ł dzień Pam ięci O fiar Z b rodn i Katyńskie j, k tó ry  fo rm a ln ie  przypada na 13 kw ietn ia . Z uw agi na kalen

darz kośc ie lny rów n ież w  Turku  uroczystośc i z te j okazji zosta ły  przesunięte na dzień w cześnie jszy. D latego już w  środę odby ły  się o fic ja lne  
u roczystośc i w  77. roczn icę zb rodn i pope łn ione j przez funkc jona riuszy  sow ieckiego to ta lita ryzm u  w  kw ie tn iu  1940.

Turkowianie już 
na długo przed usta
nowieniem w roku 
2007 Dnia Pamięci 
Ofiar Zbrodni Katyń
skiej oddawali hołd 
pomordowanym na 
„nieludzkiej ziemi”.
Ale tym razem ofi
cjalne uroczystości 
w naszym mieście 
odbyły się po raz 
dziesiąty. A jej or
ganizacji podjęli się: 
burmistrz Turku, 
starosta turecki oraz 
wójt gminy Turek.

Pierwszym punk
tem uroczystości 
była Msza święta w 
kościele pod w ezwa
niem Najświętszego 
Serca Pana Jezusa, 
którą odprawił ks.
Grzegorz Guć. W dość powszechnej 
opinii duże wrażenie na uczestnikach 
uroczystości musiało zrobić kazanie 
wygłoszone w jej trakcie.

Zgodnie z  przyjętym zwyczajem 
dalszy ciąg Dnia Pamięci odbywał 
się na placu przy północnej pierzei 
turkowskiej świątyni, gdzie onegdaj 
zawieszone zostały kamienne tablice 
upamiętniające ofiary zbrodni katyń
skiej, wywodzące się z terenu Turku i

Na zakończenie miejskich uroczystości jej uczestnicy złożyli wiązanki kwiatów pod tablica
mi upamiętniającymi turkowian pomordowanych na „nieludzkiej ziemi”.

powiatu tureckiego.
Jednak bardzo nieprzychylna aura

sprawiła, że okolicznościowych wystą
pień postanowiono wysłuchać jeszcze 
w murach naszego kościoła. Najpierw 
głos zabrał poseł Ryszard Bartosik, a 
po nim wystąpiła Halina Łukaszewska, 
postaci będącej uosobieniem historycz
nej i tragicznej więzi między pokole
niami. Mówczyni będąc córką turkow- 
skiego policjanta zamordowanego w

roku 1940r. w Twerze, a pochowanego 
w Miednoje, stała się symbolicznym 
łącznikiem między ofiarami katyńskie
go mordu, a przedstawicielami kolej
nych generacji turkowian.

Tradycyjnie ostatnim aktem uro
czystości było złożenie kwiatów pod 
tablicami upamiętniającymi miesz
kańców Ziemi Turkwoskich pomor
dowanych na „nieludzkiej ziemi” .

A ndrzej Jarek

Organizatorzy dziękują wszystkim, 
którzy przyczynili się do zorganizo
wania uroczystości. W tym Orkiestrze 
Dętej OSP Turek, wartom młodzież 
z OSP Turek, wszystkim pocztom 
sztandarowym, delegacji, Dyrektoro
wi Muzeum Miasta Turku i księdzu 
Markowi Kasikowi -  proboszczowi 
parafii NSPJ w Turku.

Rocznicę zbrodni katyńskiej wspominano również w wielu szkołach 
powiatu tureckiego. H/ Gimnazjum nr 2 w Turku zorganizowano z tej 
okazji specjalny apel obfitujący w poezję, pieśni, inscenizację, muzykę 
oraz prezentacje multimedialne. Przy okazji wręczono nagrodę Wiktorowi 
Ziarkowskiemu, uczniowi szkoły, za godną naśladowania obywatelską 
postawę (o zdarzeniu pisaliśmy w  poprzednim wydaniu Echa Turku).

Postać Haliny Łukaszewskiej 
-  córki łukowskiego policjanta, 
zamordowanego w  Twerze, a 
pochowanego w Miednoje, stanowi 
swoisty rodzaj łącznika między 
pokoleniami.
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Powstała nowa koncepcja obwodnicy Dobrej

Szansa na realizację odległa
O bw odnica Dobrej ob ros ła  legendą. O biecyw ał ją już dziesięć 

lat tem u b u rm is trz  Andrzej P ią tkow ski. O statn io  po jaw iła  się nowa 
koncepcja  je j przebiegu. Już w iadom o, że nie zostanie zrealizowana 
w  tej kadencji sam orządu, ani naw et w  przyszłej. N iem nie j plan jes t 
śm ia ły  i jak się w ydaje  kosztow ny.

Duże ilości samochodów ciężaro
wych przejeżdżających przez Dobrę 
stanowią uciążliwość dla mieszkań
ców tego miasteczka. To nie tylko 
ruch ciężkich pojazdów, ale także 
wibracje mające zły wpływ na stoją
ce wzdłuż ulic budynki, szczególnie 
te stare, bywa zabytkowe. Wibracje 
bywają tak silne, że tłuką się nawet 
szklane naczynia w kredensach. To
też ubiegający się w 2006 roku o fotel 
burmistrza Andrzej Piątkowski, jako 
jeden z głównych punktów swojego 
programu wyborczego postawił sobie 
budowę obwodnicy, dzięki której ru
chliwa krajówka nr 83 ominie Dobrę. 
Miała zaczynać się tuż za mostem na 
Teleszynie i biec nadteleszyńskimi 
łąkami do drogi gminnej Dobra Ostró
wek i dalej do krajówki obok rzeźni 
w Linnym. Największym problemem 
było przecięcie drogi gminnej. Mó
wiono o estakadzie, która byłaby bar
dzo kosztowna.

Dwa ronda
W tym roku wyznaczono trzy stre

fy inwestycyjne wokół miasta. Dwie z

Indywidualne Mistrzostwa Miasta Turku i Powiatu Tureckiego w Pływaniu 

Kobiet i Mężczyzn

nich na terenach gdzie ma przebiegać 
obwodnica. Decyzja ta, częściowo 
skomplikowała jej przebieg. Toteż 
burmistrz Andrzej Piątkowski wymy
ślił nową koncepcję przebiegu obwod
nicy i udał się do Poznania, by zapo
znać z nią Marka Napierałę - dyrektora 
poznańskiego oddziału Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. 
Zaproponował, aby obwodnica zaczy-

Ten budynek musiałby zostać zburzony.

Burmistrz chciałby, aby przy tym skrzyżowaniu w Dobrej powstało rondo.

nała się rondem jeszcze przed mostem 
na Teleszynie, na wysokości skrzyżo
wania drogi krajowej z drogą powia
tową do Kawęczyna. Dalej biegłaby 
bliżej niż wcześniej planowano, czyli 
jeszcze przed oczyszczalnią ścieków. 
Wychodziłaby w pobliżu ulicy Łą
kowej w miejscu zrujnowanego, nie
zamieszkałego, drewnianego domu. 
Tam powstałoby drugie rondo. Do 
niego dochodziłaby ulica Kilińskiego, 
droga na Ostrówek, droga Krajowa do 
Sieradza i ulica Łąkowa. Zdaniem bur
mistrza miejsca będzie dość, ponieważ 
potrzebna jest działka 60x60 metrów. 
Tym samym konieczne będzie w ybu
rzenie budynku mieszkalnego, stoją
cego przed dawną rzeźnią miejską. Z 
tym zdaniem burmistrza nie będzie 
problemu, ponieważ mieszkającemu 
tam  mężczyźnie przyznany zostanie 
lokal zastępczy.

Może za kilka kadencji
Dyrektor Napierała powiedział do- 

brskiemu gościowi, że realizacja tych 
planów nie będzie możliwa do 2023 
roku, czyli ani w tej, ani w przyszłej 
kadencji. Moim zdaniem jak  dobrze 
pójdzie, możliwe to będzie w latach 
trzydziestych XXI wieku. Podczas 
otwarcia przed kilku laty ronda w 
Dąbrowie na drodze krajowej z D o
brej do Sieradza, ówczesny dyrektor 
poznańskiego oddziału GDDKiA po
wiedział mi, że szanse na obwodnice 
Dobrej są znikome. Tłum aczył to 
tym, że wiele miejscowości o znacz
nie większym znaczeniu i ruchliw o
ści przebiegających przez nie tras nie 
ma obwodnic. W powiecie tureckim 
w pierwszej kolejności na obwodnice 
może liczyć Grzymiszew, a później 
Turek (obwodnica za szpitalem). 
Prawdopodobnie i Tuliszków, będzie 
przed Dobrą. Szanse na ziszczenie 
planów burmistrza są bardzo odległe. 
Być może czuje się na siłach rządzić 
jeszcze kilka kadencji, należy życzyć 
mu tego i ziszczenia jednego z jego 
sztandarowych planów.

Od urzędnika z GDDKiA dow ie
działem się, że przy takich inwesty
cjach powstaje kilka koncepcji prze
biegu trasy. Spośród nich wybiera się 
tę najlepszą. Propozycja burm istrza 
brana będzie pod uwagę, ale kiedy i 
czy wygra z innymi, być może tań
szymi? Na to jak  twierdzi nikt w tym 
dziesięcioleciu nie odpowie.

A ndrzej R. Tyczyno

Po raz drugi amatorzy na 
pływacki tor!

Lubisz p ływ ać?  A może jeszcze inaczej -  lub isz  p ływ ać i lub isz  ludzi?  Jeśli tak, to  m usisz  zg łos ić  się 
do d rug ie j edycji p ływ ack ich  m is trzos tw a  m iasta  i pow ia tu . A jeś li ̂ p ływ anie  nie jes t w  tw o je j naturze, 
zasiądź 2 m aja na w id o w n i i k ib icu j!

Z a rz ą d  M iran d a  S p ó łk a  z o.o. w  T urku  
s e r d e c z n ie  z a p r a s z a  w s z y s tk ic h  

byłych  o ra z  o b e c n y c h  p ra c o w n ik ó w  
w ra z  z ro d z in a m i na

D N I O T W A R T E
k tó r e  o d b ę d ą  s ię  1 9 - 2 0  m a ja  2 0 1 7

na terenie zakładu Miranda Spółka z o.o. 
przy ul. Jedwabniczej 1 ,6 2 -7 0 0  Turek

Józef Ścibor, znany w mieście i 
powiecie propagator idei Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowe
go powtarza, że nie ma sportu wszech
stronniej rozwijającego od pływania. 
Dlatego przed rokiem turkowscy 
WOPR-owcy wraz z miastem, staro
stwem oraz pozostałymi gminami po
wiatu i Ośrodkiem Sportu i Rekreacji 
w Turku zorganizowali pierwszą edy
cję mistrzostw amatorskiego pływania 
dla kobiet i mężczyzn, w wieku od 7 
lat wzwyż. Zainteresowanie okazało 
się ogromne, stąd w tym roku wśród 
wielu atrakcji, jakie przygotowano

bB A R B Ó R K A

I IO S  l E L

I N O C L E G I
■ Pokój 1 os. od 59 zł
•  Pokój 2 os. od 99 zl
• Pokój 3 os. od 140 zl

62-700 7 u  re k , u l. L e g io n ó w  P o ls k ic h  łł 
1*1. 63 27H 72 W, k o m . W>3 042 HO2 

b A rh o rk jfe u n li u rn .(u  ry k .p l

na tegoroczną majówkę nie mogło 
zabraknąć również pływackich mi
strzostwa skierowanych do amatorów 
pływania w stylu klasycznym i do
wolnym. Mistrzostwa rozpoczną się 
o godz. 15.00, drugiego dnia maja, na 
krytej pływalni w Turku.

Zanim jednak uczestnicy znajdą 
się na pływ ackim  torze, muszą zgło
sić swój udział do 28.04.2017 roku 
za pomocą form ularza zgłoszenio
wego. Jest on dostępny na stronie 
h t tp // t im e 4 ru n .c o m .p l w zakładce 
„im prezy” . Zapisy będą m ożliw e, o 
ile znajdą się wolne m iejsca, w dniu

SALA
B A N K I E T O W A

- im p r e z y  o k o h c /.n tM c in w r  

wtSK-to, k o m u n ie ,  c h r z a n \ , 1 * -r u s lk i  

k o n fe re n c je , s p o i L in ia  b iz n e s o w e  

■ s ln ló w k . t -d o m o w e

catering

im prezy na krytej pływalni.
Na zwycięzców czekają atrakcyjne

nagrody! Organizacji zawodów podję
ło się Wodne Ochotnicze Pogotowie 
w Turku, przy współudziale miasta, 
powiatu, do których dołączyły wszyst
kie gminy i miejski ośrodek sportu i 
rekreacji. ika

W program ie m.in.:
• m o ż liw o ść  z w ie d z e n ia  z a k ła d u

• n ie c o d z ie n n a  p o d ró ż  po 65  la ta c h  d z ia ła ln o ś c i  f irm y  
- W y s ta w a  ..M iran d a  d a w n ie j  i d z is ia j”

• s to is k o  z  e k s p o z y c ją  p ro d u k tó w
• p a m ią tk o w e  u p o m in k i d la  w s z y s tk ic h  g o śc i

O so b y  z a in t e r e s o w a n e  p ro s z o n e  s ą  o z g ło s z e n ie  u d z ia łu  
do d n ia  3 0 .0 4 .2 0 1  7 r /  k o n ta k t  pod  n r  te k  63  2 8 0  01 00

»*vns Z44/DS
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Czy uda się zaszczepić przeciwko wściekliźnie wszystkie psy w gminie Kawęczyn?

Doktor Aleksander gotów 
dotrzeć do każdego

Jak zaszczepić psy przeciw ko w ściek liźn ie , a przy tym  zm nie jszyć ilość  w ałęsających się czw o
ronogów  i s tw ie rdz ić  ile jes t ich w  gm in ie , zastanaw iali się radn i w  Kawęczynie. Tam te jszy lekarz 
w e te rynarii go tó w  je s t odw iedzić ze szczepionką każde gospodars tw o , ale obaw ia się, że oszczę
dzający na tym  obow iązkow ym  szczepieniu m ieszkańcy go tow i są nie w puśc ić  go na sw o ją  posesję.
Oczekuje w sparc ia  od gm iny , poprzez organizację m undurow e j obstaw y.

Q 18 k w ie tn ia  2017  r.

Wścieklizna to ostra choroba wi
rusowa, przebiegająca z objawami 
zapalenia mózgu i rdzenia, prowa
dząca nieuchronnie do śmierci. Cho
roba przenoszona jest na człowieka 
wraz ze śliną chorego na wściekliznę 
zwierzęcia. Kontakt z chorym zwie
rzęciem grozi zawsze poważnymi 
konsekwencjami.

Szczepienie obowiązkowe
Szczepienie na wściekliznę jest 

obowiązkowe i należy je  powtarzać 
każdego roku. Obowiązek ten od stro
ny prawnej dotyczy szczepienia prze
ciwko wściekliźnie psów, jednak ze 
względu na zdrowie i bezpieczeństwo 
ludzi i zwierząt, lekarze weterynarii 
zalecają również szczepić koty i fret
ki, które wypuszczane są na zewnątrz.

Tymczasem właściciele psów nie 
podchodzą poważnie do obowiązku 
szczepienia. Szczególnie na wsiach 
mają w gospodarstwie nawet kilka

Nowy Świat czeka

Szkodliwy przystanek postoi do lata
Przystanek a u tobusow y w  N ow ym  Św iecie gm ina  Kawęczyn 

jes t w  złym  stanie. Szczególnie n iepoko i dach, k ry ty  kruszącym  
się, rako tw órczym  e te rn item . Jego rem on t lub rozb iórka  p lano 
wane są dop ie ro  na trzeci kw a rta ł tego roku.

Czytelnik poprosił nas o zainte
resowanie się przystankiem autobu
sowym w  Nowym Świecie gmina 
Kawęczyn. Stwierdził, że jest nie 
tylko obskurny, ale wręcz niebez
pieczny dla zdrowia i życia. Poje
chaliśmy go obejrzeć. Zbudowany 
został przed laty jak  wiele innych 
tego typu z białej cegły. Ze znajdu
jących się tutaj ławeczek pozostały 
szczątki ceglanych podpórek, drew

*** %

Zaszczep zanim ugryzie.

psów, a nie szczepią w ogóle, albo 
jednego. Kiedy któryś z psów ugry
zie kogoś pokazują zaświadczenie 
o szczepieniu, ale którego? Dla po
szkodowanego kończy się to traumą 
i nierzadko serią bolesnych zastrzy

niany klocek na jednej z  bocznych 
ścian i niebezpiecznie zardzewiałe 
śruby, wystające z drugiej bocznej 
ściany. Dach kryty zniszczonymi 
płytami eternitu rozsiewa rakotwór
cze włókna. Azbest zaliczany je s t 
do dziesięciu najgroźn iejszych  
zanieczyszczeń na Z iem i. Gdy 
człowiek oddycha powietrzem za
nieczyszczonym jego włóknami, 
docierają one do płuc, skąd już  nie

ków, a dla właściciela psa konse
kwencjami prawnymi.

Jan Radzimski - powiatowy le
karz weterynarii powiedział nam, że 
od 2002 roku nie było wścieklizny w 
powiecie tureckim. Nie zwalnia to

da się ich usunąć. Ich szkodliwe 
działanie może się ujawnić nawet 
po wielu latach. Nowotwory mogą 
rozwijać się 20 -30 , a nawet 50 lat.

Eternit ułożony został na bel
kach, które ugięły się pod wpływem 
wilgoci i własnego ciężaru. G rożą 
zawaleniem. Wnętrze upstrzone 
zostało napisami sugerującymi, że 
wykonali je  sympatycy poznańskie
go klubu piłkarskiego, albo sm ako
sze znanej marki piwa. Obok stoi 
wygięty znak informacyjny „przy
stanek autobusowy” umieszczony 
na metalowym słupku... wysokości 
około metra.

O opinię na tem at przystanku 
zwróciliśmy się do Józefa Frątczaka

jednak właścicieli psów od obowiąz
ku szczepienia ich. To profilaktyka, 
która może zapobiec tragicznemu w 
skutkach zakażeniu wirusem wście
klizny. Przypomniał jednocześnie, 
że obowiązek szczepienia wynika 
z ustawy z dnia 24 kwietnia 1991? 
roku o zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt. Za niezaszczepienie psa 
grozi mandat do 500 zł.

Dlaczego właściciele nie szcze
pią psów? Głównie dlatego, że chcą 
zaoszczędzić. Mając na podwórzu 
jednego, czy choćby dwa czworono
gi, wydatek nie jest duży, ale kiedy 
biega tam szczekającego stadko, to 
trzeba głęboko sięgnąć do kieszeni. 
Są też osoby starsze, którym trudno 
doprowadzić, czy nawet dowieźć psa 
do punktu szczepień.

W ójt zainteresow any, a 
lekarz gotowy

Tematem psów zajmowali się 
radni z gminy Kawęczyn na jednym 
z posiedzeń komisji rady gminy. 
Uznano, że egzekwowanie obo
wiązkowego szczepienia, to istotny 
element walki z wałęsającymi się 
psami. Ich wyłapywanie i utrzyma
nie w schroniskach kosztuje gminę

- sołtysa Nowego Światu. Jego zda
niem, mury sąjeszcze  dobre, a dach 
wystarczy poprawić. Najbardziej 
niepokoi go nierówne i zaniżone 
pobocze pomiędzy drogą, a przy
stankiem. Zdaniem sołtysa, można 
w tym miejscu złamać nogę. Jako że 
to droga powiatowa, apelował w tej 
sprawie u Jana Grucy - radnego po
wiatowego, ale jak  powiedział „na 
razie bezskutecznie” . Tymczasem 
jak  twierdzi sołtys, wystarczyłoby 
nawieźć tam trochę żwiru.

Przystanek jest w łasnością gmi
ny, więc zapytaliśmy wójta, czy 
planuje ewentualny jego remont 
lub jego wymianę. Starliśmy się też 
dowiedzieć, czy ten przystanek w

dużo. Zaproszony na komisję Jacek 
Aleksander - miejscowy lekarz wete
rynarii, wyraził gotowość dotarcia do 
każdego gospodarstwa, by zaszcze
pić wszystkie psy. Oczekuje jednak 
wsparcia. Wójt Jan Nowak przychyl
nie podszedł do tej propozycji, która 
wychodzi nie tylko naprzeciw obo
wiązującym przepisom, ale i samym 
mieszkańcom. Powiedział, że sprawę 
skonsultuje z radczynią prawną.

Doktor Aleksander powiedział 
nam, że właściciele psów często nie 
zdają sobie sprawy z konsekwencji 
unikania szczepienia psów przeciwko 
wściekliźnie. Podał przykład Okrę- 
glicy pod Tokarami, gdzie doszło do 
pogryzienia przez psa. Sprawą zajęła 
się policja, a konkretnie dzielnicowy 
asp. sztab. Paweł Strzelczyk, który 
z wykształcenia jest weterynarzem. 
Nikt nie chciał się przyznać do tego, 
że to jego pies ugryzł, a na dodatek 
właściciele psów nie posiadali dowo
dów szczepień. Toteż posypały się 
mandaty. Odtąd mieszkańcy Okrę- 
glicy pamiętają o obowiązkowych 
szczepieniach swoich czworonogów.

Jacek Aleksander rozpocznie 
szczepienia w czerwcu. Jeżeli w ła
dze gminy go wesprą dotrze do każ
dego domu, jeżeli nie, to szczepienia 
odbywały się będą na dotychczaso
wych zasadach, czyli we wcześniej 
podanych punktach w poszczegól
nych sołectwach. Na czym ma po
legać to wsparcie? Najlepiej, gdyby 
weterynarz odwiedzał gospodarstwa 
z policjantem lub ewentualnie straża
kami. Mieszkańcy nie czują respektu 
do lekarskiego kitla, ale do mundu
ru tak. Mundurowego nie przegonią 
z posesji co jest szansą na zaszcze
pienie większości psów i faktyczne 
ustalenie ile jest ich na terenie gminy.

A ndrzej R. T^czyno

ogóle jest w tym miejscu potrzebny. 
W odpowiedzi wójt przesłał nam e- 
-mailem pismo następującej treści: 
W  zw iązku z dzisiejszym  telefo
nicznym  zapy tan iem  uprzejm ie 
in fo rm uję , że w 2016 roku w iata 
p rzystankow a w m iejscowości 
Nowy Św iat została zakw alifiko

w ana do rem on tu  lub  rozb ió rk i 
w 2017 roku. W trzecim  k w a rta 
le bieżącego roku  p lanu jem y wy
m ianę bądź  też genera lny  rem ont 
przedm iotow ej w iaty, zgodnie z 
p rzy ję tą  kolejnością. W  n a jb liż 
szym czasie zam ierzam y zo rgan i
zować spo tkan ie  z panem  Sylwe
strem  Przylęckim  R adnym  G m iny 
K aw ęczyn, Sołtysem  i R adą So
lecką, co do dalszych uzgodnień, 
tj. lokalizacji p rzy s tan k u , liczby 
w siadających/w ysiadających  p a 
sażerów  itp.

Przyjdzie jeszcze poczekać na 
trzeci kwartał roku z kruszącym się 
eternitem nad głową. (art)

Przystanek w  Nowym Świecie nie zachęca do skorzystania z niego.

Uwaga rolnicy z gminy Malanów
Do dnia 15 m a ja  2 0 1 7  ro k u  trw a okres przyjm ow ania przez A gencję R estrukturyzacji i M odernizacji 

R olnictw a w niosków  na dopłaty bezpośrednie. Jak w  poprzednich  latach zainteresow ani rolnicy z  terenu 
G m iny M alanów  m ogą uzyskać bezpłatną pom oc w  w ypełnianiu w niosków  o dopłaty bezpośrednie w wersji 
papierow ej. O bsługa rolników  odbyw ać się będzie w dniach 19-21 kw iecień i 8-11 maj w  godzinach od 8.00 
do 14.00, w Centrum  Kultury i B ibliotece Publicznej w M alanow ie, zgodnie z przedstaw ionym  poniżej har

m onogram em .
Pom oc będzie udzielana producentom  rolnym , posiadającym  gospodarstw a o obszarze do 10 h e k ta ró w ,  

którzy zab io rąze  sobą: kom pletny w niosek otrzym any z  A RiM R, paszporty zw ierząt i inform ację o obszarze 

posiadanych łąk (w  hektarach).
O pr. (a r t )
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X Turniej Szkół technikum w Turku - „Komunikacja interpersonalna”

Przedsiębiorczość w  szkolnej społeczności
Po raz dz ies ią ty w  Zespole Szkół Technicznych w  Turku uczn iow ie szkó ł ś redn ich  kon fro n to w a li 

sw o ją  w iedzę z zakresu podstaw  p rzedsięb iorczości. W  tym  roku tu rn ie j szkó ł odbyw a ł się pod ha
słem  „K om un ikac ja  in te rpe rsona lna ” .

W poniedziałek, 10 kwietnia, w 
turniejowych zmaganiach uczestni
czyli uczniowie techników z Kaczek 
i Turku. W minionych latach brali w 
nich udział także miejscowi licealiści 
oraz uczniowie szkół technicznych 
ze Swarzędza, Koła, Liskowa i Kło
dawy. Od trzech lat konkurs roz
szerzono o prezentacje w językach, 
niemieckim i angielskim, w których 
uczestniczy również młodzież szkoły 
zawodowej. W turnieju szkół spory 
udział ma także publiczność, wśród 
której tym razem byli także gim na
zjaliści z miejskiej „dwójki” oraz 
Gimnazjum w Grzymiszwie w gmi
nie Tuliszków.

Podczas, kiedy reprezentacje 
szkół rywalizowały w trzech katego
riach: test wiedzy, quiz oraz Język  
obcy w przedsiębiorstwie”, w sali 
audytoryjnej publiczność mogła wy
słuchać interesujących wykładów, na 
temat „Człowiek istotą społeczną”, 
w którym funkcjonowanie grupy 
społecznej zobrazowano zabawnym 
filmikiem „Ptaszki. Słuchacze do
wiedzieli się także czym jest aser- 
tywność, jakie formy ma krytyka, jak 
należy przyjmować komplementy i 
czego o osobie można dowiedzieć się

z jej uśmiechu (zagadnienia związa
ne z mową ciała).

Swoją wiedzę na temat przedsię
biorczości mogła sprawdzić także 
publiczność, a szczególnie uczniowie 
gimnazjum z Grzymiszewa. Prawid
łowe odpowiedzi na pytania nagra
dzane były drobnymi upominkami. 
Żeby nikt się nie znudził, dla pub
liczności wystąpili szkolni artyści 
Zwieńczeniem turnieju był QUIZ, 
w  którym uczestnicy odpowiadali 
na liczne pytania, takie jak czym jest 
manipulacja, czy konformizm, jaki 
charakter mogą mieć role społecz
ne, albo jakie cechy posiada osoba

Dzięki sponsorom, żaden z 30 uczestników nie opuścił turnieju bez upominku.

przedsiębiorcza. Dzięki sponsorom 
żaden z 30 uczestników turnieju nie 
wyszedł bez nagrody, adekwatnej 
do zajętego miejsca. Wśród nagród 
znalazły się artykuły elektroniczne, 
sportowe, a także produkty firm na
szego regionu.

Turniej organizowany jes t od 
2008 roku z inicjatywy nauczycieli 
podstaw przedsiębiorczości Marzan
ny Brzustowicz i Zofii Gruszczyń
skiej, do których z czasem dołączyli 
Tomasz Szczap i nauczyciele języ 
ków: Aldona Rusek-Marczak i M ag
dalena Bajzert.

W kategorii quiz laureatami X

W kategorii quiz laureatami X Turnieju Szkól zostali: I miejsce - Nikola 
Łukasik (ZST Turek,) II miejsce - Kinga Osiewicz (ZSR CKP Kaczki 
Średnie), III m iejsce-Justyna Grabowska (ZSR CKP Kaczki Średnie).

Turnieju Szkół zostali: I miejsce - 
Nikola Łukasik (ZST Turek,) II 
miejsce - Kinga Osiewicz (ZSR CKP 
Kaczki Średnie), III miejsce -  Justy

na Grabowska (ZSR 
CKP Kaczki Średnie). 
Kategoria test: I miej
sce - Damian Trzmie- 
lewski (ZST Turek), 
II miejsce -  Kinga 
Błaszczyk (ZST 
Turek), III miejsce
-  Justyna Grabowska 
(ZSR CKP Kaczki 
Średnie). Kategoria 
Ję z y k  obcy w przed
siębiorstwie” dla klas 
technikum: I miejsce
-  Karolina Rosiak

i Natalia Biniek (ZSR CKP Kaczki 
Średnie), II miejsce - Nikola Łuka

sik i Agata Głodna (ZST Turek),III 
miejsce -  Mateusz Antoniak i Jakub 
Kaźmierczak -(ZST Turek). Zasad
nicza szkoła zawodowa: I miejsce 
- Weronika Biadasiewicz, Paulina 
Serbin, Weronika Mielcarek; II miej
sce - Karina Wolska, Klaudia Sikora; 
III miejsce - Andżelika Gajor, Renata 
Warych. Finaliści otrzymali nagrody, 
ufundowane przez: Starostwo Powia
towe w Turku, Elektrokabel Karolak 
i synowie, SUN GARDEN POLSKA 
Sp. z.o.o., Miranda Spółka z  o.o., 
firma Trans Centrum Spedycja Sp. 
z o.o., Profim Turek, DREW TUR 
L.T.M., „Echo Turku”; Joński Travel 
oraz Turecka Izba Gospodarcza, łka

Ponad s iedem dziesięciu  
uczn iów  Zespołu  Szkół w  Przy
konie. o trzym a ło  s typend ia  za 
dobre w yn ik i w  nauce i os iąg 
nięcia spo rtow e . Decyzje o ich 
przyznaniu w ręczy ł im  M iros ław  
B ron iszew ski, w ó jt gm iny.

W czwartek, 30 marca w Zespole 
Szkół w Przykonie odbyła się uroczy
stość rozdania stypendiów za dobre 
wyniki w nauce i osiągnięcia sporto
we. Otrzymali je  uczniowie, którzy 
w pierwszym okresie roku szkolne
go 2016/2017 uzyskali co najmniej 
dobrą oceną z zachowania oraz wy
pracowali wysoką średnią ocen. W 
szkołach podstawowych (klasy 4-6) 
co najmniej 5,0, a w gimnazjach co 
najmniej 4,9. Stypendia sportowe 
otrzymali uczniowie, którzy mieli co 
najmniej dobrą ocenę z zachowania 
oraz reprezentowali szkołę w zawo

W Przykonie stypendia za wyniki w nauce i sporcie przyznane

Po stów ce na ucznia
dach i wyróżnili się szczególnymi 
osiągnięciami.

Podczas uroczystości wójt M i
rosław Broniszewski pogratulował 
wyróżnionym uczniom osiągniętych 
sukcesów i życzył kolejnych. Wójt 
wręczył im decyzje o otrzymaniu jedno
razowego, stuzłotowego stypendium.

S typendia uczniów  z Szkoły  

Podstaw ow ej im . M a r i i  K o n o p 
n ick ie j w P rzykon ie.

Stypendia za w y n ik i w  nauce 

oraz osiągnięcia sportowe o trzy 

m ali: A m elia Bamberska, Karolina 
Zielińska, A leksander Domowicz, 
Tobiasz Pawlak, Jakub Skopiński, 
Sandra K wiatkowska. Stypendia 
za wyniki w nauce przyznano:

Aleksandrze Dzieran, Julii Grze
lak, W iktorowi Łysiakow i, Gabrieli 
Rychlik, W iktorowi Sołdyńskiem u, 
N atalii Korzepie, Zuzannie Rusek, 
D om inikowi Ziętkowi, K arolinie 
Bartosik, Hubertowi Jam ruszkowi, 
M artynie Światłowskiej, Kacprowi 

Cichom skiem u, D om inice Dzie
ran, M aciejow i Górce, Adamowi 
Trzm ielew skiem u, M ai Zając, A ga
cie Feliniak. Stypendia za osiągnię
cia sportowe dostali: Igor Arent, 
N ikola Sitarek, M ateusz Jarek, Filip 
Banasiak, Patryk Banasiak, A nna 
Rosiak, Konrad Skowron, M ichał 
D ziamara, Kamil G orzelańczyk, 
Bartłomiej Grzelak, Bartosz Pie

trzak, Błażej Potasiński.
S ty p en d ia  uczniów  G im n a 

z ju m  im . Polskich O lim p ijc z y 

ków  w P rzy k o n ie
S ty p en d ia  za w yn ik i w nauce 

o raz  osiągnięcia  sp o rto w e  o trz y 
m ali: Łukasz M iśko i M ateusz 
Filipiak. S typendia za w yniki w 
nauce dostali: Joanna K ruszyńska, 
Patrycja Z iętek, M agdalena W oź
niak, Jakub D om ow icz, K arolina 
Desecka, K onrad A ugustyniak, 
N atalia B am berska, Patrycja Ja- 
m ruszka, W eronika Płuciennik, 
O liw ia W itczak, Zuzanna Zając, 
A leksandra Putiatycka, W iktoria 
Jaśkiew icz, N ikola Baraniecka,

Julia Z iętek, P aulina R ychlik , Julia 
W łodarczyk, O liw ia Zając, Paulina 
K ilan, A ndżelika Stefaniak.

Stypend ia  za osiągnięcia spor

tow e w ręczono: Szym onow i A n
toniakow i, Łukaszow i G rzelako
w i, Jakubow i M iśko, Bartoszowi 
C hrostkow i, D anielow i B łaszczy
kow i, Jakubow i W orecie, M ar
cinow i K arbow em u, D am ianow i 
B anasiakow i, N orbertow i Rykow- 
skiem u. Piotrow i K orczyńskiem u, 
M ateuszow i Popraw ie, Janow i 
G orzelańczykow i, D am ianow i 
W łodarczykow i, Jakubow i Sołdy
ńskiem u, B artoszow i O końskiem u, 
W eronice Potasińskiej. (a r t )

i
Stypendyści Zespołu Szkół w Przykonie.

7



8 I8 k w * tr io 2 0 1 7 r M U TURKU

O dwóch takich, co piwo w Turku uwarzyli

l ? ® w

Bracia W ia tro w scy  - W ojc iech  i Tom asz - z w ykszta łcen ia  są inżyn ieram i i dotychczasow e sw o je  życie zaw odow e w iązali z zupełn ie  innym i branżam i. P om ys ł w ybudow ania  
b row aru  z rodz ił się p rzypadkiem , podczas podroży. A  może by tak w  Turku uw arzyć p iw a? - zaczęli m yśleć.

Realizację planu rozpoczęli w 
2014 roku od zakupu od miasta dział
ki zlokalizowanej w Tureckiej Strefie 
Inwestycyjnej. Proces inwestycyjny 
zakończył się ostatecznie w ubiegły 
wtorek 11 kwietnia, kiedy to Browar 
Turek uroczyście otwarto.

Długa przerwa piwowarska w  
Turku

Browarnictwo miało swoje trady
cje w powicie tureckim, przed I woj
ną światową w mieście funkcjonował 
standardowy jak  na owe czasy browar, 
założony przez Roberta Schnerra, zna
nego społecznika, pochodzenia nie
mieckiego. Wydaje się, że jego dzia
łalność zakończyła I wojna światowa. 
Przynajmniej w miejskich archiwach 
nie ma żadnej informacji, że po 1914 
roku browar przy ulicy Kolskiej Szo
sie reaktywował swoją pracę.

Tym sposobem w ubiegły wtorek, 
po 150 latach od założenia browaru 
Schnerra, do Turku wróciła ta ga
łąź przemysłu rolno-spożywczego. 
Chociaż w całkiem innym wymiarze. 
Zdobycze technologii sprawiły, że no
woczesne browarnictwo przypomina 
bardziej laboratorium niż produkcję, 
jaką widzimy w reklamowych spotach 
telewizyjnych. Warzelnię, tak jak w 
Browarze Turek, goście mogą oglądać 
za szybą. Stoją tam cztery wykonane

ze stali nierdzewnej kadzie. Każda z 
nich na 1000 litrów złotego, ale nie 
tylko, napoju. Technologię w całości 
dostarcza firma, w przypadku Browa
ru Turek był to również mały browar 
Jan Olbracht z Torunia. Właśnie w To
runiu, Tomasz Wiatrowski zdobywał 
piwowarskie szlify. -Nigdy wcześniej 
nie myśleliśmy o prow adzeniu b ro 
w aru  -  przyznają bracia. Obaj ukoń
czyli Łódzką Politechnikę, późniejsza 
praca zawodowa także daleka była od 
tego, czego się obecnie podjęli. -To 
już  m am y za sobą, chociaż ja  jeszcze 
zajm uję się w drażan iem  technologii 
i p row adzaniem  inw estycji -  wy
jaśnia Wojciech, który był odpowie
dzialny także za proces inwestycyjny 
budowy browaru.

Nawarzyć sobie piwa? To 
w cale nie takie łatw e

-A od w arzenia piwa jest b ra t, 
ja  tylko czasem wypowiem się w 
tej spraw ie, ale ostrożne -  śmieje 
się Wojciech. Z przysłowia mogłoby 
wynikać, że trudniej wypić nawarzone 
piwo niż je uwarzyć, czemu zaprze
cza Tomasz. -W szystko jes t trudne. 
Może się w ydawać, że kupię sobie 
kociołki, nasypię odpow iednich p ro 
duktów  i kom puter sam zrobi resztę, 
a to błąd -  wyjaśnia. Podkreślając, że 
w tym przypadku ważna jest każda mi

nuta i każda czynność, poczynając od 
mycia linii i trzymania restrykcyjnej 
higieny pracy. -Kiedy już  zaczęło się 
proces, trzeba go pilnować -  ostrze
ga Tomasz. Co więcej, w przypadku 
każdego rodzaju piwa, proces fermen

HZ ubiegłym tygodniu wróciła do Turku tradycja browarnictwa. Reaktywowali ją bracia Wiatrowscy -  Tomasz 
i Wojciech. Na zdjęciu wraz z ojcem -  Janem Wiatrowskim (pierwszy od lewej). Inwestorzy w przyszłości 
zamierzają konfekcjonować swoje piwo.

tacji przebiega na innych poziomach 
temperatury i czasu. -Robiąc lagera, 
dodajem y szczepy drożdżowe w od
powiedniej d la nich tem peraturze 
startow ej. Przy innym  rodzaju  piwa 
- w  innej tem peraturze.

Sukces w warzeniu piwa zależy od 
wielu czynników, nie tylko odpowied
nich drożdży i precyzji podczas proce
su fermentacji. Zaczyna się od... wody- 
Jedne gatunki wymagają wody mięk
kiej, inne jak  na przykład angielskie,

Jeździecka pasja Samanty Forlini

Mistrzostwo Polski w skokach
Sam anta Forlin i z Turku  w yg ra ła  H alow y Puchar Polski w  ka tegorii open w  skokach przez przeszko

dy. I\la sukces pracow ała k ilka  lat, ale w reszcie  się udało. -To m iłe, że m og łam  pokazać co po tra fię  i 
zosta ło  to  docenione. Ale nie trzym am  koni ty lko  po to , by skakać przez przeszkody. Ja lub ię  spędzać 
z n im i czas i nie w yobrażam  sobie bez n ich życia. Nawet gdybym  nie m og ła  jeździć, m usia łabym  je 
chociaż oglądać. Dla m nie są abso lu tn ie  najważniejsze -  m ów i tu rkow ianka .

Turyn -  kom unijny prezent 
dziadka

Turkowianka pierwszy kontakt z 
końmi miała jako dwuletnia dziew
czynka. Wtedy dziadek zawiózł ją  do 
stadniny i posadził nie na kucyku, ale 
na dużym wierzchowcu. No i tak się 
wszystko zaczęło. -K ilka lat później 
pojechałam  z m am ą do Cekow a, 
by uczyć się jeździć. Z aczynałam  
na Czeleście. O d razu  jeździectw o 
stało się m oją pasją , także tren e r 
zauw ażył, że dobrze mi idzie, więc 
podpow iedział, że jeżeli chce ska
kać przez przeszkody, to p rzydał 
by mi się w łasny koń -  opowiada Sa
manta. No i marzenia stały się rzeczy
wistością. W prezencie komunijnym 
dziadek kupił wnuczce Turyna. Jeź
dziła z nim najpierw na lokalne zawo
dy do Cekowia, Turku czy Zagórowa. 
-Już  w tedy w iedziałam , że to je s t to, 
co chcę w życiu robić -  podkreśla. 
Turkowianka miała wysokie ambicje, 
by brać udział w zawodach na wyż
szym poziomie, ale niestety Turyn nie 
nadaje się do tego typu sportu, więc

rodzina kolejny raz wsparła Samantę 
i cztery lata temu kupiła jej drugiego 
konia. -Z adek larow ała , że chce na 
pow ażnie zająć się tym  sportem , 
więc zaczęliśm y szukać konia, k tóry  
sp rostałby  dużo w iększym  w ym a
ganiom  niż T uryn. M ięliśm y do w y
boru  kilka zw ierząt, ale ostatecznie 
zdecydow aliśm y kupić K ontendro  
-  wyjaśnia Iwona Krzyżan-Forlini, 
mama Samanty.

Koń rasy oldenburskiej ma nie tyl
ko dobre pochodzenie, ale też jest bar
dzo przyjazny dla ludzi. Mają go od 
Stanisława M archwickiego ze Zgie
rza, znakomitego jeźdźca z osiągnię
ciami nie tylko w Polsce, ale też za 
granicą, dziś trenera młodych jeźdź
ców. Kontendro nazwany przez Sa
mantę Kazikiem, już jako pięciolatek, 
zdobył mistrzostwo młodych koni 
w Olszy. -Jed n ak  nie zab ra łam  go 
stam tąd . Pan S tanisław  znał go n a j
lepiej, więc postanow iłam  tam  tre 
now ać, by razem  z nim się rozw ijać 
i w zajem nie uczyć. To było dla mnie 
wielkie w yzwanie, bo zajęcia m ia

łam cztery razy w tygodniu . Także 
rodzina się zaangażow ała, bo m u- 
sieli m nie tam  wozić. J a k  nie mogła 
m am a, to jecha ł dziadek, albo ktoś 
inny z bliskich -  mówi Samanta. W 
międzyczasie chodzi do szkoły i do 
dziś musi godzić naukę z pasją, co 
nie jest proste. Jednak, gdy przyszedł 
rok maturalny, nie było już możliwo
ści, by tak wiele czasu poświęcała na 
konną jazdę. Turkowianka zdecydo
wała o przeniesieniu Kontendro do 
Cekowa, gdzie dojazd zajmuje jej 
piętnaście minut, więc to ogromne 
ułatwienie. Jednak to nie znaczy, że 
zrezygnowała z treningów, bo oprócz 
poniedziałku uczestniczy w nich 
wszystkie pozostałe dni tygodnia. Do 
Stanisława M archwickiego jeździ co 
jakiś czas, na konsultacje. -Z m iana 
nie tylko m nie, ale K azikow i także 
dobrze zrobiła. W reszcie poczuł się 
sw obodniej, bo w ypuszczany je s t na 
wybieg. Tam  ta k  nie było, bo z regu
ły sportow e konie sto ją w boksie, by 
nic im się nie stało -  wyjaśnia mama 
z córką.

Samanta Forlini (w środku) tuż po wręczeniu nagród podczas Halowego 
Pucharu Polski, który odbył się w Łącku.

Mistrzostwo Polski w skokach 
przez przeszkody

Wreszcie miała konia do jazdy na 
wyższym poziomie. Dlatego zdecydo
wała się na udział w pucharze Polski. 
Składa się on z sześciu eliminacji, w 
których udział może wziąć każdy. Jed
nak do finałowych zawodów liczą się

trzy najlepsze wyniki, więc jeżeli jeź
dziec zdobędzie je  podczas pierwszych 
trzech eliminacji, to już na następne nić 
musi jeździć. -Na szczęście tak  był° 
w moim przypadku , bo ze względów 
zdrow otnych, nie mogłabym uczest
niczyć we wszystkich. Odbywały' się 
one w różnych miejscach Polski i 
przy okazji różnego rodzaju  zawo-
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odwrotnie twardej. Wręcz konieczne 
wydaje się więc posiadanie własnej 
stacji uzdatniania. Kolejnym waż
nym elementem jest słód: pszeniczny, 
jęczmienny, jasny, ciemny -  nadający 
trunkowi odpowiedni kolor i aromat, 
na przykład czekolady. -Słodów jest 
cała gam a, na pilsa po trzebujem y 
jasnego słodu, a piwo angielskie 
w ym aga słodu ciem niejszego, k tó
ry  daje nam  w efekcie bursztynow ą 
barw ę napo ju  -  mów piwowar z Bro
waru Turek. Ale to nie wszystko, bo 
przecież konieczny jest chmiel.

Oj chm ielu , c h m ie lu ...
Ty bujne ziele, nie będzie bez cię 

żadne wesele -  mówi stara ludowa 
przyśpiewka weselna. Nie będzie też 
piwa. Chmiel daje goryczkę, czyli 
ten najważniejszy element smakowy 
złocistego trunku. Goryczka ma tak
że swoje miary. -Używamy polskich 
szlachetnych chmielów Marynki i 
Lubelskiego, pierwsza na goryczkę,

druga superaromatyczna. Niektóre 
piwa wymagają jednak chmielów 
sprowadzanych na przykład z USA 
czy Nowej Zelandii, w których sma
ku doszukamy się owoców tropikal
nych i cytrusów -  wyjaśnia Tomasz 
Wiatrowski. A Wojciech dopowiada 
o dodatkach, jakie można używać w 
procesie warzenia, do których należą 
skórki pomarańczy,. kawa, orzechy 
włoskie, a nawet płatki róży: -Belgia 
słynie z piw smakowych, kto próbo
wał, ten wie. My stawiamy na razie na 
prostotę -  dodaj e.

-C hcia łbym , żeby to było piwo 
robione tak  ja k  przed laty, zgodnie 

z tradycyjnym  procesem warzenia  
-  mówi Tomasz, odpowiadając na 
pytanie, jaki charakter ma mieć piwo 
z Browaru Turek. -M a ją  to być k la 
syczne piwa, bez żadnych udziw
nień. Dobre, rzemieślnicze, warzone  
na miejscu. Takie, po których nie 
boli głowa. ika

Krótka historia browarnictwa w Turku

Od Roberta Schnerra do braci W iatrowskich
Bracia W ojc iech i Tom asz W ia tro w scy  o fic ja ln ie  o tw iera jąc należący do nich B row ar Turek napisali 

11 kw ie tn ia  br. now y rozdzia ł w  dziejach m ie jscow ego b row arn ic tw a . Pewnie za spraw ą h is to ryczne 
go przypadku w łaśn ie  m ija 150 lat od m om entu  od czasu pow stan ia  w  Turku  w  roku 1867 p ierwszego 
przem ysłow ego brow aru , któ rego założycie lem  był R obert Schnerr.

Również w Turku browarnictwo odgry
wało ważną rolę w dziewiętnastowiecznej 
branży rolno-spożywczej. A to za sprawą 
jaki w naszym mieście w roku 1867 Robert 
Schnerr. Był on przedsiębiorcą pochodzenia 
niemieckiego, wieloletnim ławnikiem Magi
stratu Turku i członkiem zarządu Ochotni
czej Straży Ogniowej w naszym mieście. 
Powstały 150 lat temu browar mieścił się 
w najbardziej wysuniętym na wschód mu
rowanym budynku ówczesnego Turku,

przy ulicy Kolska Szosa. Tak się również 
złożyło, że należący do Roberta Schnerra 
browar był rówieśnikiem powiatu tureckie
go. Kapitał zakładowy browaru sięgał 150 
tysięcy rubli, co stanowiło nader pokaźną 
kwotę zważywszy, że roczne przychody 
kasa miejska Turku w roku 1890 wyniosły 
niespełna 8 tysięcy rubli, przy wydatkach na 
poziomie 7 tysięcy rubli. W tym kontekście 
wspomniane wcześniej 150 tysięcy rubli 
kapitału zakładowego browaru musi robić

wrażenie. Wedle ustaleń Beaty Grzelki naj
większy okres prosperity dia browaru przy- 
padł na ostatniej dekadzie XIX wieku, kiedy 
to zatrudniał do 12 do 16 pracowników. Ale 
to w roku 1886 wartość wyprodukowanego 
tam piwa była najwyższa i wyniosła niemal 
32 rubli, podczas gdy w 1898 spadła o po
łowę. Ale to to okres przypadający na kryzys 
w światowej gospodarce. Później koniunk
tura ulega poprawie na tyle, że w roku 1910 
turkowski browar sprzedaje piwo za ponad

22 tysiące rubli. I to przy zatrudnieniu na 
poziomie 6 pracowników. Wtedy dzierżaw
cą browaru jest Emil Karnej, a kierownikiem 
technicznym inny potomek Roberta, Emil 
Schnerr. Ówczesna, miesięczna produkcja 

browaru wynosiła ok. 28 tysięcy litrów piwa. 
(2316 wiader 1 wiadro -12,3 litra). Dla po
równania odnotujmy, że otwartym właśnie 
Browarze Turek braci Wiatrowskich można 
uwarzyć 4 tysiące litrów piwa.

Browar Roberta Schnerra był jednym z 
czternastu tego typu zakładów jakie przed I 
wojną światową działały na terenie ówcze
snej guberni kaliskiej. Roczna produkcja 
tych czternastu browarów w roku 1912 mia
ła wartość 377 tys. rubli. A więc turkowski 
browar Schnerra z 22 tysiącami rubli dowi-

dzi, ze był to zakład średniej wielkości. Po 
roku 1914 miejskie annały nie odnotowu
ją, aby produkcja browarnicza była w tym 
miejscu kontynuowana. Wydaje się, że po 
47 latach działalności historia tego browaru 
w roku 1914 dobiega kresu.

W czasach PRL w obiektach dawnego 
browaru Schnerra do lat siedemdziesią
tych XX wieku funkcjonowała Mleczarnia, 
a do 1999r. Zakłady Przemysłu Owoco
wo-Warzywnego, czyli sławne turkowskie 
„Konserwy". A już w obecnym stuleciu, w 
miejscu, gdzie w beczkach leżakowało piwo 
uwarzone w browarze Schnerra działa re
stauracja „Piwniczna".

A od kwietnia 2017r. wraz otwarciem 
Browaru Turek braci Wojciecha I Toma
sza Wiatrowskich rozpoczyna się pisanie 
nowego rozdziału dziejów browarnictwa w 
Turku. Nasuwać się zatem może wniosek, 
że nowy browar w Turku powstaje co 150 

lat Andrzej Jarek

przez przeszkody $

Oprócz nagród rzeczowych i dyplom u, Samanta Forlini otrzymała też 
złoty puchar.

dów, głównie po to, by uczestnicy 
rywalizacji nie musicli jeździć ani 
zbyt daleko, ani tylko po to, zaliczyć 
eliminacje -  wyjaśnia nastolatka.

Ostatnim etapem konkursu był finał 
Halowego Pucharu Polski, który tym 
razem odbył się w Łącku, niedaleko 
Płocka. Rywalizacja rozgrywana była 
w kilku kategoriach. Samanta Forlini

startowała w kategorii open. Pierw
szego dnia rozegrany został półfinał. 
W pierwszej kolejności należało prze
jechać parkur bez punktów karnych. 
Później była rozgrywka, w której już 
liczył się czas. Także za półfinał przy
znawane są miejsca i puchary. Kon- 
tendro zrzucił jedną przeszkodę,.więc 
w tabeli, w której cały czas prowadzi

ła, spadła na drugie miejsce. W finale 
startowała mając na koncie 1,1 punktu 
karnego. Tam przede wszystkim liczy
ła się czystość przejazdu. Nie można 
było już  zrzucić żadnej przeszkody, bo 
naliczano za to punkty karne. To był 
konkurs dwunawrotowy, polegający 
na podwójnym przejechaniu parku- 
ru. M iałam  szczęście i zdobyłam  
pierwsze miejsce. To była w alka na 
dokładność, co jes t bardzo  stresu
jące. W innych konkursach  dzięki 
adrenalin ie  jeździec skupia się na 
prędkości, ja k  najkró tszym  pokona
niu p a rk u ru  oraz na innych szcze
gółach. Tu trzeba było starać  się, 
by nic nie spadło. P a rk u r  był także 
tru d n y  technicznie, bo dodatkow o 
sp raw dzano  um iejętności zarów no 
konia, ja k  i jeźdźca -  opowiada. W 
kategorii open wysokość przeszkód 
ma 125 centymetrów. To kategoria, 
w której mogą startować wszyscy od 
pięcio- do pięćdziesięciolatków. Biorą 
w niej udział tak zwani amatorzy w 
dużym sporcie, albo ci, którzy mają 
za słabe lub za młode konie, by skakać 
140 centymetrowe przeszkody. -Sa
m anta nie była gotowa na starty  w 
jun io rsk ich  ru n d ach , ze względu na 
ubiegłoroczny w ypadek, po k tórym  
przez kilka miesięcy nie mogła tre 
nować -  mówi Iwona Krzyżan-Forli
ni, mama Samanty. I o dziwo nie był

Jak widać turkowianka doskonale radzi sobie także w  jeździe bez siodła. 
Na zdjęciu zrobionym trzy lata temu na Turyniu.
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to wypadek podczas konnej jazdy, ale 
na nartach.

Kontendro -  koń z potencjałem
Jak podkreśla właścicielka, to koń 

z ogromnym potencjałem. -Do tego 
kocha skoki. Myślę, że jakby  mu to 
ktoś odebrał, wyrządziłby mu wielką 
krzywdę. On nie robi tego z musu, na 
siłę, bo boi się wszystkiego -  kałuży, 
krzaków, stojaków, a nawet własne
go cienia, ale nie przeszkody. Można 
tam  podłożyć ogień i i tak  ją  prze
skoczy -  opowiada nastolatka. Z tak 
dobrym koniem, a do tego ogromnymi 
umiejętnościami jeździeckimi, jak w 
przypadku Samanty, można mierzyć 
wysoko. Dziewczyna nie zamierza 
spocząć na laurach. Ale żeby dostać

się do kadry jeździeckiej, trzeba mieć 
dwa skaczące konie, a na to jak podkre
śla, trzeba mieć pieniądze. -Być może 
znalazł by się ktoś, kto zechce mnie 
wspomóc finansowo, bo bez sponsora 
nie uda mi się dojść za daleko -  mówi.

W najbliższym czasie Samanta 
zamierza pojechać na mistrzostwo 
Polski w kategorii juniorów, bo to 
ostatnia szansa, by się na nie załapać. 
Mama turkowianki zapewnia, że za
równo córka, jak i Kontendro, są do 
tego świetnie przygotowani. Musi się 
tylko psychicznie obyć się z wysoko
ścią przeszkód. Życzymy Samancie 
wiele sukcesów i mamy nadzieję, że 
jeszcze nie raz będziemy pisać o nich 
na łamąch Echa Turku.

Iw ona Łechtańska-Pańczyk
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W turkowskim liceum

Gimnazjalna matematyka na szóstkę
cz
Gi
ne
oc
Pi

U czniow ie z g im nazja lne j „ je d y n k i” zgarnę li pełną pulę nagród w  
14 edycji R egionalnego K onkursu  M atem atycznego „Czas na szóst
kę” , k tó rego  fin a ł odby ł się we w to rek  w  licealnej au li w  Turku.

Dwudziestka uczniów, która we 
wtorkowe (11 kwietnia) przedpołudnie 
w licealnej auli zmagała się z konkur
sowymi zadaniami i testem wyłoniona 
została w drodze szkolnych eliminacji. 
Gimnazjaliści już od września rozwią
zywali zadnia matematyczne o różnym 
stopniu trudności, przygotowane przez 
nauczycieli z Gimnazjum nr 1 w Tur
ku. Zadania dostępne były na stronie 
internetowej szkoły, a gimnazjaliści, 
na każdym etapie eliminacji, mogli

korzystać z pomocy swoich szkolnych 
matematyków.

Wyłoniona w ten sposób grupa 
gimnazjów z Dobrej, Kleczewa, Wła
dysławowa, Kowali Pańskich, Gimna
zjum nr 1 i Gimnazjum nr 2 z Turku 
spotkała się we wtorek. Najpierw 
przystąpili oni do rozwiązania pięciu 
zadań otwartych, a po nich zmagali się 
z  25 zadaniami testowymi. W ramach 
relaksu młodzi matematycy podjęli 
zmierzyli się również z  przygotowa- Laureaci konkursu „czas na szóstkę” z organizatorami.

łiśmy -  mówią organizatorki. Przed 
rokiem trzy pierwsze miejsca podzie
lili między sobą matematycy z Gim. 1 
i Gim. 2, przy czym już wtedy gimna
zjalna „jedynka” z  Turku miała w tej 
trójce przewagę, ale pierwsze miejsce 
należało do „dwójki” .

Konkurs przygotowały w tym roku 
Renata Zając i Jolanta Leszczyńska z 
Liceum Ogólnokształcącego oraz Te
resa Antoniak z Gimnazjum nr 1. Po
nieważ konkurs cieszy się dużym zain
teresowanie zarówno wśród uczniów, 
jak  i nauczycieli, to kolejna edycja już 
za rok. ika
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Najlepsze 20 gimnazjalnych matematycznych umysłów z regionu wraz z opiekunami i  organizatorkami.

Z wizytą u studentów

Uczniow ie z „C zw órki” w  konińskiej PWSZ
W poniedziałek 10 kwietnia, ucz

niowie klas dwujęzycznych 
czyli II d i III b, wzięli udział w zaję

ciach edukacyjnych z języka angiel
skiego i niemieckiego w Państwowej 
Wyższej Szkole Zawodowej w K o
ninie. Spotkanie odbyło się ramach 
Akademii Młodego Studenta.

-D ziec iak i były dum ne, że re k 
torem  uczelni jest absolwent ich 
szkoły prof. M irosław  P aw lak -

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 4 wraz z opiekunami.

mówi opiekunka młodych turkowian, 
Elżbieta Wilińska Hajewska.

Gospodarze przygotowali dla 
„młodych studentów” mnóstwo 
atrakcji doskonalących umiejętności 
językowe. Na zajęciach z niemieckie
go wykonywali kolorowe pisanki, 
utrwalając słownictwo związane ze 
Świętami Wielkanocnymi. Następ
nie zaproszeni zostali do zabawy w 
podchody. Podczas ćwiczeń z angiel

skiego w świąteczny nastrój dzieci 
wprowadziła piosenka pod tytułem 
„We believe”. Tym razem zadaniem 
drugo- i trzecioklasistów było uzupeł
nienie tekstu z lukami. Dzieci rozwią
zywały też szyfrogram, krzyżówkę 
i sudoku. Chętnie uczestniczyły w 
grach i zabawach językowych.

W przerwie chętnie robili drobne 
zakupy wspierając Warsztaty Terapii 
Zajęciowej „Szczęśliwa Dwunastka”.

nymi dla nich rebusami. A o wsparcie 
cielesne w postaci śniadania i słodko
ści zadbała Rada Rodziców I LO w 
Turku. Nagrody natomiast ufundował 
burmistrz Turku.

Podliczenie wyników zaskoczyło 
nawet same organizatorki -  wszystkie 
trzy miejsca zajęli uczniowie G imna
zjum nr 1 w Turku: 1. Mateusz Ży- 
dziak, który uzyskał 47 punktów na 50 
możliwych (opiekunką Mateusza jest 
Jolanta Pariczyk-Semba), ojeden punkt 
mniej miał Michał Adamczak, co dało 
mu 2 miejsce (opiekunka Teresa An
toniak), a 3 zajął Kacper Warlikowski 
z 40 punktami (Jolanta Pańczyk-Sem- 
ba). Jury postanowiło przyznać jedno 
wyróżnienie, które trafiło do Gabrieli 
Puchalskiej z Gimnazjum w K lecze
wie. -Takiego finału jeszcze nie mie-

Każdy z uczniów wrócił do domu z 
Certyfikatem Akademii Młodego 
Studenta. -Podczas zajęć uczniowie 
przekonali się, że języki obce nie są 
wcale takie tru d n e  ja k  im się w yda
wało, a icb nauka może być przy jem 
na. W im ieniu uczniów i nauczycieli 
dziękuję rodzicom , bo to dzięki ich 
pomocy zorganizow anie zajęć było 
możliwe - dodaje Elżbieta Wilińska 
Hajewska. ił

19. malanowski konkurs cẑ

Wybrano k 
Pięknego I

Po raz dziewiętnasty Biblioteka w 
Publiczna w Malanowie gminne pt 
eliminacje Konkurs u Czytelniczego ni 

Wybieramy Mistrza Pięknego Czyta
nia. Do udziału przystąpiło dwunastu Bi 
uczniów klas czwartych, reprezentu- K 
jących cztery szkoły podstawowe z w

Uczestnicy konkursu.

Wiktor 
Pięknej}0 §

gminy Malanów. Swoje 
umiejętności pięknego 
czytania zaprezentowali 
przed jury w składzie:
Mirosław Mękarski - se
kretarz Urzędu Gminy w 
Malanowie oraz Bogu
sława Nowicka i Anna 
Gruszczyńska - emery
towane nauczycielki. Po 
wysłuchaniu uczestni
ków i wnikliwej ocenie, 
jury ustaliło, iż tegorocz
nym „Mistrzem Pięknego 
Czytania" został Wiktor 
Ogrodowczyk ze Szko
ły Podstawowej w Ma
lanowie. Do konkursu 
przygotowała go Izabela
Bartczak -  Klimek. Wiktor będzie 
reprezentował swoją szkołę i gmi
nę w powiatowym etapie konkursu 
Przyznało także trzy wyróżnienia- 
Otrzymali je: Gabriela Bałdych i 
Wiktor Misiek ze Szkoły Podsta
wowej w Miłaczewie oraz Natalia 
Bielecka ze Szkoły Podstawowej w f 
Malanowie. «

Wszyscy uczestnicy otrzymali r 
imienne dyplomy, ą nagrodzony
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Program telewizyjny 18-24 kwietnia 2017 r.
S p o s ó b  n a  b l o n d y n k ęT h o r

niedziela 23.04., godz. 21:35

X.

r -  A

Film przygodowy. USA
Rok produkcji: 2011
Występują: Chris Hemsworth, Anthony Hopkins, Natalie Portman, 
Stellana Skarsgarda, Rene Russo 
Reżyseria: Kenneth Branagh, Joss Whedon

Rządzący Asgardem Odyn pragnie przekazać władzę pierworod
nemu synowi -  wojowniczemu Thorowi. Ceremonię przerywa próba 
rabunku skarbca, którego dokonują członkowie Lodowych Gigantów. 
Bez zgody ojca Thor wraz ze swoimi przyjaciółmi -  wojowniczką Sif, 
Volstagiem, Fandralem i Hogunem -  przeprowadza akcję odwetową. 
Wściekły Odyn skazuje nordyckiego boga na wygnanie z Asgardu. 
Ma żyć jako śmiertelnik. Źródło jego mocy -  młot Mjóllnir -  zostaje 

mu odebrany. Thor trafia na Ziemię. Spotyka tu młodą naukowiec 

Jane i profesora Andrewsa, którzy badają zjawiska meteorologiczne. 
Tymczasem w królestwie zazdrosny brat Thora -  Loki knuje intrygę, 
która ma pozwolić mu zostać prawowitym następcą tronu.

środa 19.04., godz. 22.00

Niełatwo jest znaleźć sposób 
na blondynkę, kiedy jest ona nie 
tylko piękna, ale i wykształcona, 
inteligentna, pełna nieodpartego 
uroku. Przekonuje się o tym Ted, 
beznadziejnie zakochany w Mary,
którą ostatni raz widział na balu maturalnym trzynaście lat temu. Sta
rając się ją  odnaleźć, szuka pomocy u prywatnego detektywa. Ten 
odnajduje kobietę bez trudu na Florydzie i... natychmiast się w niej 
zakochuje. Gdy Ted poznaje prawdę, wkracza do akcji. Niestety, obaj 
rywale odkrywają, że każdy mężczyzna, który raz ujrzy śliczną Mary, 

od razu chce zdobyć jej rękę.

M i s s i o n :  I m p o s s i b l e  4

czwartek 20.04., godz. 23.20 '

Po raz kolejny w roli szpiega, 
dla którego nie ma zadań nie do 
wykonania, powraca Tom Cruise.
Agent IMF, Ethan Hunt oraz jego 
współpracownicy zostają oskarże
ni o dokonanie ataku terrorystycz
nego na Kreml. Prezydent Stanów Zjednoczonych rozpoczyna pro
ces rozwiązywania agencji, tzw. protokół duchów. Ścigani zarówno 

przez Rosjan, jak i Amerykanów, stają do nierównej walki. Zmuszeni 
do żyda w ukrydu, pozbawieni środków starają się oczyścić swoje 
dobre imię. Trafiają na ślad spisku, mogącego doprowadzić do wojny 
nuklearnej. Agend wiedzą, jakie to stanowi zagrożenie.

K o d  K a r o l a  W i e l k i e g o

P niedziela 23.04., godz. 20.05

Pełna przygód opowieść owia
na tajemnicą średniowiecza. Ike 
Meiers zaprzestał poszukiwania 
skarbów, kiedy jego żona zginęła.
Osiem lat po tragicznym wypad
ku dowiaduje się, że ktoś wznowił
poszukiwania skarbca Nibelungów, który, jak głosi legenda, odkrył 
Karol Wielki 1200 lat temu. Wraz ze swoim asystentem Justusem 
i piękną kuratorką muzealną, Kathariną, podąża tropem zagadko
wych wskazówek prowadzących do skarbu. Po piętach depcze im 
Andró, były współpracownik lke’a , który w pogoni za sławą nie za

waha się przed niczym.

D l a  c i e b i e  w s z y s t k o

|t |v |p| 1 poniedziałek 24.04., godz. 23.25

Dawson' Cole pochodzi z 

rodziny patologicznej, znanej z 
przemocy, z problemów z a lko
holem i narkotykam i. Natomiast 
Amanda Collier została w ycho
wana w sytuowanej rodzinie o
gębokich wartościach m oralnych. W m łodości los dał im szansę 
i byli parą, ale Dawson zosta ł wciągnięty przez ojca i braci w 
mroczne sprawki, za co zapłacił pobytem w w ięzieniu. Ich drogi 
rozeszły się, a kiedy spotkali się po latach uczucie znów odżyło. 
Niestety, rodzinne powiązania Dawsona po raz drugi wystawiąją 
ich m iłość na próbę. Czy tych dwoje ma szansę być razem?
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6:00 Dzień dobry Polsko!; magazyn
6:00 Wiadomości, pogoda poranna
6:15 Kwadrans polityczny
8:40 Sekrety ojca/ode. 3 1 /serial
9:35 Ranczo 'ode. 81/: Podróż w czasie;

serial
10:35 Dr Qulnn /ode. 11/18/serial
11:30 Rok w ogrodzie
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:25 Agropogoda; magazyn
12:30 Magazyn Rolniczy
12:40 Przepis dnia /ode. 478/ magazyn
12:50 Relacja z nabożeństwa wielkanoc

nego w kościele greckokatolickim
14:00 Sekrety ojca /ode. 32/ serial
15:00 Wiadomości, pogoda
15:20 Obserwator/ode. 111 /reportaż
16:10 Ziole serce ode. 80/ serial
17:00 Teleeipress, pogoda
17:25 Jaka to melodia? .'3545/ teleturniej 
17:55 Przepis dnia/ode. 479 /magazyn'
18:05 Klan /ode. 3111/ telenowela
18:40 Wspaniale stulecie: Sułlanka

Kosem-Murat IV /ode. 124/ serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport, pogoda
20:15 Rozdarte serca/ode. 4 9 /serial 
21:05 GOL; felieton 
21:15 El Princlpe: dzielnica zła/ode. 15/serial 
22:15 Kryminalne zagadki Las Vegas

/ode. 7/18/ serial
23:10 Biegnij, chłopcze, biegnij; dramat

1:05 Kroniki Rlddlcka; film SF
3:15 Oblicze Miłosierdzia; dokument
4:25 Notacje: Symcha Ratajzer -  Aotem.

Obrazy z getta; dokument 
4:35 Zakończenie programu

< 10 Rodzinka.pl /ode. 35/: Koniec 
świata, serial

6:40 Lokatorzy kamienicy metodystów; 
reportaż

7:10 M jak miłość/ode. 17/serial 
8:00 Pytanie na śniadanie 

10:45 Panorama
11:00 Barwy szczęścia todc. 1642/serial 
11:35 Na dobre I na złe /ode. 361/:

Lalkarz; serial
12:35 Cena miłości /ode. 22/ serial
13:30 Rodzinka.pl /ode. 145/: Tradycyjnie

nowoczesne święta, serial 
14:05 Pielgrzymka do miejsc śmiesznych:

Kabaret Neo-Nówka
15:10 Tysiąc I jedna noc /ode. 41/ serial 
16:05 M jak miłość 'ode 1295/ serial 
17:05 Cena miłości /ode. 23/ serial 
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram, pogoda
16:50 Jeden z dziesięciu 15/96 leietumiej 
19:25 Barwy szczęścia /ode. 1642 serial 
20:05 Barwy szczęścia ode. 1643' senal 
20:40 M jak miłość ode. 1296/serial 
21:35. Kułby Mriato M jak mioAć ode. 10291 
21:50 Magazyn Ekspresu Reporterów 
22:55 Świat bez fikcji: Żony oligarchów.

Rosja, ruble I miłość; dokument 
00:05 Świętokrzyska Gala Kabaretowa

2014: Kabaretowa krucjata (3); 
widowisko

1:05 Skandal /ode. 21, %2J serial 
2:50 Magazyn Ekspresu Reporterów 
3:50 Żony oligarchów. Rosja, ruble

I miłość; dokumenl 
5:00 Skandal todc. 2 1 /serial
5:50 Zakończenie programu

525
5:55
8:00

10:55
12:00
13:00
13:30
14:30

1520

16:30
17:00
18:00
19:00
19:35
19:45
19:50
20:10
20:15
20:55
21:30

22:30

23:30
0:05
0:40
1:40

2:40
3:40
4:05

Uwaga!; magazyn 
Mango; tetezakupy 
Dzień Dobry TVN 
Ukryta prawda 'ode. 759/ serial 
Szkoła /ode. 411 /serial 
19+/ode. 112/serial 
Szpital fodc. 648/ serial 
Kuchenne rewolucje /ode. 71

: rozrywka
Szkoła /ode. 412 /serial
19+ /ode. 113/serial
Ukryta prawda /ode. 760/ serial
Szpital <odc. 649/ serial
Fakty
Sport
Pogoda
Uwaga!; magazyn 
Doradca smaku ode. 27/ magazyn 
Na Wspólnej ode. 2461/serial 
Milionerzy /ode. 40/ teleturniej 
Agent -  Gwiazdy/ode. 10/

| realrtyshow
Kubę Wojewódzki ode. 10/ 
talk show
Superwizjer; magazyn 
Misja Pies /ode. 7/ program 
Belle Epoque /ode. 9/ serial 
Pamiętniki wampirów 3 /ode. 8/22/ 
serial
Wybrani 2 /ode. 18/ serial 
Uwaga!; magazyn 
Moc magii; programy powt.

5:00
6:00
8:00
9:00

9:30

10:00

11:00
12:00
13:00
14:00
14:45
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
16:00
18:50
19:20
19:30

20:05

21:35

22:45
1:05
320

Disco gramy; program 5:20
Nawy dzień z Polsat News 6:15
Trudne sprawy /ode. 597/ serial 
Malanowski i partnerzy /ode. 384/ 7 20

serial
Malanowski i partnerzy ode. 385/ 8:00
serial
Dzień, który zmienił moje tycie 9:10 
/ode. 66/ serial 10:20
Dlaczego ja? /ode. 473/ serial TJ :5S
Oszukane .ode 3/ serial 12:55
Trudne sprawy ;odc. 707/ serial 
Pierwsza młłość /ode. 2482/ serial 13:55 

Dlaczego ja? /ode. 753/ serial 
Wydarzenia 14:55
Pogoda 15:55
Interwencja; magazyn
Na ratunek 112 /ode. 96/ serial 1720
Gliniarze/ode. 8 6 /serial 18:00
Pierwsza miłość /ode 2483/ serial 19:00
Wydarzenia 20:00
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 61/ ' 2225

serial 00:30
The Braln. Genialny Umysł /ode. 71 
rozrywka 1:30
Niania w wielkim mieście ode. 7! 3:45
serial
Azyl; thriller 4:15
Sposób na blondynkę; komedia 
Tajemnice losu; rozrywka 4:45

Szpital ode. 4 5 /serial 
W-11 -  Wydział Śledczy: Diler

/ode. 1136 serial
Sąd rodzinny: Zły uczeń/ode. 194/ 
seria!
Kryminalni: Kolekcjonerzy 
/ode. 12/ serial 
Lekarze /ode. 6/ serial 
Mango; tetezakupy 
Ukryta prawda /ode. 256/ serial 
Sąd rodzinny: My, Cyganie 

/ode. 195/serial
Sędzia Anna Marla Wesołowska 

/ode. 219 /serial 
Szpital ode. 4 6 /serial 
Kryminalni: Reporterzy 
/ode. 13-ost./ serial 
Dr House 3 /ode. 1/24/ serial 
Mentalista 4 /ode. 15/ serial 
Ukryta prawda /ode. 257/ senal 
Sensacyjny wtorek: Striptiz; 
dramat
Droga śmierci; film krym.
Mroczne zagadki Los Angeles 
ode. 3/ serial
Moc magii; rozrywka 
Druga strona medalu: Anna Domiń- 
ska z domu Wałęsa /ode 2/ talk show 
Druga strona medalu: Aleksander 
Gawronik /ode. 3/ talk show 
Zakończanie programu

6:00

6:55

725

7:55

825

9:00
10:00

1120
12:00

13:00

14:00
15:00

16:00
17:00
18:00
18:00

20:00

21:00
2325

1:25
220

Amerykańscy naprawiacze
/ode. 25,26/ dokument 
Kaczor Donald przedstawia
/ode. 22/ seria!
Co nowego u Scooby ego?
/ode. 4/ serial
Kaczor Donald przedstawia
/ode. 25/ serial
Co nowego u Scooby’ego?
/ode. 71 serial
Strażnik Teksasu /ode. 113/serial 
Dom nie do poznania /ode. 150/ 
reality show
Detektywi w akcji /ode. 103/ serial 
Detektywi w akcji: Twój przyjaciel 
I pomocnik. Tylko na pokaz
/ode. 6 1 /serial
Policjantki I Policjanci /ode 270/ 
serial
STOP Drogówka; magazyn 
Dom nie do poznania /ode. 151/ 
reality show
Twoja na zawsze /ode. 29/ seria! 
Trzy razy Ana /ode. 75/ serial 
Detektywi w akcji 'ode. 104/ serial 
Policjantki I Policjanci /ode. 271/ 
serial
Sprawiedliwi -  Wydział Kryminal
ny /ode. 76/ serial 
Egzorcyzmy Emlly Rosę; horror 
Meteor kontra Ziemia; film SF 
Spadkobiercy /ode. 4/ rozrywka 
Tak czy nie?; magazyn

NOW Y D Z IE N N IK  IN TER N ETO W Y: w w w .p rz e g la d k o n in s k i.p l
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11:35 Zagitfony Samant: Andrzej Korzyński -  do- 
kunert 12:35 Wiadomość 12:50 Barwy szaęśća 
(1581] -  serial 13:25 Sprawiedliwi (4/7]: Źegota -  

serial 15:25 Wiadomość 15:40 Smaki poiakie: Smaki 
połataj wieprzowiny: 0  dobroć mesa wieprzowego
-  magazyn 15:55 Sonda 2 (30) -  program 16:30 
Kopauszek (22] -  serial 16:55 W Krairw Baśni (7): 
Tomek szczęśćarz 17:20 Krótka historia (240) -  fe
lieton 1730 Tefeexpress 17:50 Polska z Mfodóem 
(51): Nysa i Kalety -  felieton 1755 Niedziela z.. 
Krzysztofem Majchrzakiem 18:40 Pod Tatrami 18:55 
Barwy szczęścia (1561] -  serial 19:25 Flesz histori 
(334) -  reportaż 19:45 Dobranocka: Tajemnica szyfru 
Marabuta (4); Nwpokój i troska -  serial aram. 20:00 
Wiadomość 20:30 Sport 20:35 Pogoda 20:45 Oj
ciec Maleusz (202): Lotnisko -  sera 21:45 Potonia 
24 22:05 Rozmowa Potori (71J 22:20 Halo Potom
-  m^azyn 23:10 Katedra Ormiańska we Lwowie -  
dokunert 23:40 Ktokolwiek widział, ktokolwiek wte
-  magazyn 00:15 Sonda 2 (30) -  program 00:45 
Kopauszek (22) -  serial 1:15 W Kramie Baśni (7): 
Tomek szczęściarz 1:45 Dobranocka za oceanem 
Tajemna szyfru Marabuta (4): Niepokój i troeka -  se
rial anm 1:50 Dobranorta za oceanem: Cafe PoWta 
Czyta dzieciom -  Kaęzmczka na ziarnku grochu -  wa
dowsko 2:00 Wadomośa 2:30 Sport 2:30 Pogoda

IT V Pj__________________________
8:09 Into Poranek 8:11 Pogoda Into 8:16 Info Fora- 
rtok 8:29 Serwis Into Poranek 824 Into Poranek 8:39 
Into Poranek 8:58 Serwis Into Poranek 9:09 Into Po
ranek 9:11 Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Ser
wis Into Poranek 9:34 Info Poranek 9:39 Info Poranek 
9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Gość poranka 10:29 
Serwis Ido Dzień 10:52 Pogoda Info 10:59 Senes 
Inlo Dzień 11:25 Pogoda Into 11:29 Serwis toto Dzień 
11:54 Pogoda Info 11:59 Serwis Info Dzień 1224 Po
goda Info 12:29 Serwis Info Dzień 12:54 Pogoda Into 
12:59 Serwis Into Dzień 13:24 Pogoda Into 13:29 
Serwis Into Dzień 13:53 Pogoda toto 13:59 Serwis 
Into Dzień 1424 Pogoda Into 14:29 Serwis toto Dzień 
14:54 Pogoda toto 14:59 Semw Into Dzteń 1524 Po
goda Info 15:29 Info Dzień 16:30 Plis Poteki -  maga
zyn 16:41 Puls Polski Ertra-magazyn 16:54 Pogoda 
Wo 16:59 Flesz Info 17:15 Te»axpress Erta 1732 
Ejrtra świat -  magazyn 17:50 Serwis Info Dzień 18:00 
Cztery strony -  program 18:17 Serwis Irto Dzień 
18:25 Temal drwa 18:50 Serwis Into Wieczór 1930 
Serwis Info Świat 19:45 Pogoda Info 19:57 Gość Wia
domość 20:12 Mśnęte 20 -  proyam 20:51 Pogodę 
Into 21:00 INFO Wieczór 21:40 S to *  LOTTO 21:50 
W tyto wizji -  program 22:30 W tyto wizy Exta 23:00 
Panorama Into 23:35 Erta śwnl -  magazyn 23:H 
Serwis Into Weczór 00:0S Tefeexpress Exfra

T V  P U LS P O L S A T  2 ! ' £ ) T E L E  5
fc00 S8a -  ortoateżć przeznaczenie (158-ost.) -  te
lenowela 7:00 Kobra -  oddać specjalny 16: Sprawy 

i (13)-serial8:00 Nash Bridgee3: Przesyła
(52) -  saóal 9:00 Nash Bndges 3: Przyłoże

nie (53) -serial 10:00 Napisała Morderstwo 3: Poważ 
ne sprawa (18)-eanal 11XX) Kobra -  oddział specjalny 
16: Uwaga, dziedcl (14) -  senal 12:00 Agend NCIS: 
Los Angetes 5 (22) -  eertel 12 35 Ca ludzie powiedzą 
4: Wiejska poeedóec (2) -  serial 13:40 Górka Dolna 3 

(9) -  wna 14:40 Ala. alo! (4) -  serial 15:15 Ało. afc' 
(5) -  serial 16:00 Ałe runer' (28) -  rozrywka 16:X Ale 
nuneri (35i -  rozrywka 1730 Górka Dolne 2: Śmigus

(8) -  senal 18:00 Gmazriy lombardu 10 (186,
-  raaty show 18:30 Guwazty lombardu 10 (187) -  re- 
afty shr» 19:00 Gwezdy tombartu W (188) -  rea&y 
show 1930 Gwezrty fembariu 10 (180) -  maiły show 
20:00 Naoągacze -  t o  bym 22:20 Statek miłość -  
Komeda 00:15 Zobacz te1 Ate nuner< (26) -  rozrywka 
00:55 Z artfłwin pofc? (12) -  dokunert 125 Menu 
na marę (1/11) -  program 135 Z arohiwun poty (7)
-  dokuneri! 245 Meno na miarę |2] -  program 2:55 
t a r t a  na cztery pory roku: &aaada wędataa: 
karp zatorsfc (210j -  dołunert 320 Bieaadi na 
cztery pory roku t a r t a  latartka Pwrekaczewnk 
(3r1 Ol -  ddunert 330 t a r t e  na cztery pory roku 
Seseifi sani swa Kołacz śfesłd (410) -  dokuw l

6:00 Dzień, który zmieni! moje życie (142) -  senal 
7:00 Pielęgniarki (276) -  serial 8:00 Awantura 
o kasę (118) -  teleturniej 8:55 Słoiki (17) -  senal 
9:55 Na ratunrtc 112 (17) -  senal 10:25gliniarze 

(41) -  serial 11:25 Poznaj swoje prawa (11) -  serial 
12:25 Daleko od noszy (159) -  serial 12:55 I ido tu 
rządzi? (24) -  serial 13:25 Świat według Kiepskich 
(469) -  serial 13:55 Świat według Kępskich (470) -  

senal 14:25 świat według Kiepskich (471) -  serial 
14:55 Poznaj swoje prawa (12) -  senal 15:50 Mio
dowe lata (67) -  serial 16:40 Miodowe lata (68) -  
senal 17:30 Malanowski i partnerzy (707) -  senal 
18:00 Malanowski i partnerzy (708) -  senal 18:30 
Malanowski i partnerzy (709) -  serial 19:00 Glnia- 
rze (42) -  senal 20:05 Wydarzania 20:45 Trudne 
sprawy (464) -  serial 21:45 Dlaczego ja? (404) -  
serial 22:50 Świat według Kiepskich Tatiaż (301) 
-  senal 23:20 I kto tu rządzi?: Święta z Walczakami 

(24) -  senal 23:50 Zdrady. Pogotowie rahrkowe. 
Dziewczyna 2 prowincji (29) -  senal 00:50 Na ra
tunek 112 (17) -  serial 1:25 Gliniarze (42) -  senal 
2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 3:15 
Pierwsza mifoeć (2476) -  serial 4:00 Świat wedtog 

Kiepskich Grzyb (469' -  serial 4:30 Zdrady (5) -  
senal 5:30 Daleko od noszy: Brat dziadta Wsfrząsa 
jl04]-seriat

5:50 Disco Bandżo Min -  program 6:50 Nieźle kfc- 
nięć -  rozrywka 735 Tetezakupy 12:00 Zagatłowa 
wyspa -  program 13:45 Wejnol TV -  letezakupy 
17:10 Muzyka ze Śłąska -  rozrywka 17:40 Nteźle 
kJiknęć -  razrywAa 17:50 SAF3 -  Oddział ratunko
wy (1/20) -  serial ,8:50 Nteżie Mknięd -  rozrywka 
19:00 Czynnik PSI 2 (18) -  senal 20:00 Enigma -  Hm 
sens. 22^5 Premiera: Na osi (120)-magazyn 23 :Q5 
Roanące pożądane -  Sm erotyczny 00:40 10 Exfra 
Mocnych -  rozrywka 1:30 Tetezakąjy 530 Mazana 

T V - program

A T M  R O Z R Y W K A
11:25 To nie koniec swata1 2 (25) -  senal 12:25 
Pierwsza nteość (2478) -  serial 13:15 Ewa gotuje 
(208, 209] -  magazyn 14:15 Pfci Pito (1.2) -  senal 
1425 Graczykowe (17) -  serial 15:00 Śwtet wedug 
Bunłych (16, 17) -  «nal 16:00 Świat we*jg Kiep
skich (747, 475] -  eeni 17:00 Dateko od noszy (3. 
4) -  serial 18:00 Awantura Q kasę (17) -  lalelurnei 
1930 Ptefe^wta (79) -  senal 2030 Stofa (44) -  
senal 2130 Fala zproch (23) -  senal 22:00 Śwwl 
wedtog Ktepdoch (255. 256] -  senal 23:00 Stefo 
(17) -  serfe 00:00 Pwięgrearki (216) -  eenal 130 
Fala zbrodni (23) -  senal 2:00 To nie koniec świata12

6:30 Snooker: Mistrzostwa Świata w Sheffield -  3. 
dzień 8:30 Lindsey Vom: Zmierz się z legendą -  
magazyn 8:35 Kolarstwo Wyścig Amstel GoW Race 
9:30 Kolarstwo: Giro dei Trenbno -  1 etap 11:00 
Snooker: Wstrzostwa Świala w Sheffield -  4. dzień 
14:00 Snooker: Mistrzostwa Świata w Sheffield -  4 
dzień 15:30 Snooker: Mistrzostwa Świata w She(- 
fieid -  4. dzień 18:30 Snooker Mistrzostwa Świata 

w Sheffield -  4. dzień 19:30 Horse Excellence -  ma
gazyn 19:55 Wiadomość Euosportu 20:00 Snooker 
Mistrzostwa Świata w Sheffield -  4. dzień 23:00 Wy 
sagi endranca: Mistrzostwa świata w SiNerstone 

23:3fl EWC Al Access -  magazyn 00:00 Formula 3: 
Mistrzostwa Eiropy w SiNerstone 00:25 Wiadomość 
Eurosportu 00:35 Kolarstwo Giro dei Trentino -  2. 
et^i 1:30 Snooker: Mstrzostwa Świata w Sheffield 

-4 .  dzień 3:00 Kolarstwo: Wysćg Amstei Gold Race 
4:30 Kotaretwo Tour oł Croata -1 .  etap 5:30 Kolar
stwo Giro dei Trentino -  2. etap
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6:00
8:00
8:15
8:40
9:35

10:35
11:25
12:00
12:10
12:30
12:35
12:50
13:00

14:00
15:00
15:20
16:10
17:00
17:25
17:55
18:05
18:40

19:30
20:00
20:15
21:55

2235

23:40
1:45

2:45

3:35
4:35

Dzleri dobry Polsko!; magazyn 
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Sekrety ojca /ode. 32/ serial 
Ranczo /ode. 82/: Tchnienie antykle- 
rykaizmu; seria!
Dr Quinn/odc. 12/18/ serial 
Okrasa łamie przepisy; magazyn 
Wiadomości
Agrobiznes
Ag ro pogoda; magazyn 
Magazyn Rolniczy 
Przapis dnia /ode. 479/ maaazyn 
Natura w Jedynce: 24 godziny 
w Indiach; dokument 
Sekrety ojca /ode. 33/ serial 
Wiadomości, pogoda 
Obserwator/ode 112/reportaż 
Złote serce /ode. 8 1 /seria! 
Teleeipress, pogoda 
Jaka to melodia? 3546/ teleturniej 
Przepis dnia /ode. 480/ magazyn 
Klan /ode. 3112/ teienowela 
Wspaniale siuIecie: Sułtanka 
Kosem-Mu rai IV /ode. 125/ serial 
Wiadomości 
Sport, pogoda
Nasza niania jest agentem; komoda
Magazyn śledczy Anity Gargas
/ode. 28/ magazyn
Nasz Świat w Jedynce: Kochana
córeczko, dokument
Kroniki Rlddlcka; film SF
El Prlnelpe: Dzielnica zła /ode. 15/
serial
Kryminalna zagadki Las Vegas 
/ode. 7/18/ sen al 

Gorący czwartek; dramat 
Zakończenie programu

6:45 Program gminy żydowskiej 
7:10 M jak miłość/ode. 1&serial 
8:00 Pytanie na śniadanie

10:45 Panorama
11:00 Barwy szczęścia/ode. 1643/serial 
1135 Na dobre I na złe /ode. 362/: Serce

nie sługa; serial
1235 Cena mitaścl /ode. 23/ senal 
13:30 Rodzlnka.pl loćc. 146/ Podejmowa

nie decyzji; serial
14:10 Świętokrzyska Gala Kabaretowa 

2014: Kabaretowa krucjata (3); 
rozrywka

15:10 Tysiąc I jedna noc/ode. 4 2 /serial 
1635 M jak miłość ode. 1296/ serial 
17:05 Cena miłości /ode. 24/ serial 
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram, pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu /16/98/ teleturniej
19:25 Barwy szczęścia /ode. 1643/ serial
20:05 Barwy szczęścia ode 1644/serial
20:40 Na dobre I na złe /ode. 670/: Punkt

zwrotny; serial
21:45 Na sygnale /ode. 138/: Zabójczy 

chłód; serial
2235 Kina relaks: Brfdget Jones -  
n n n -1 w pogoni za rozumem; komedia 
0035 O rw ie 9ię nie martw /ode. 6/13/

serial
1:20 Tora I mlecz; dokument
2:25 Licencja na wychowanie

/ode. 18/101/serial 
3:00 Radio Romans /ode. 26/32/:

Porwanie; serial
3:35 Radio Romans /ode. 27/32/: Hglo! 

Halo1 Dominika; serial
4:10 Skandal ode. 2 2 /serial 
4:55 Zakończenie programu

5:15
5:45
6:50

7:50

8:00
10:55
1230

13:00
13:30
1430

15:30 

16:30 

1730 

18:00 

19:00 

1935  

19:45 

19:50 

20:10 

20:15 

20:55 

21:30 

2230  

00:55 
330  

3:55 
5:10

Uwaga I; magazyn
Mango; telezakupy 

Kuchenne rewolucje /ode. 1/ 

rozrywka
Doradca smaku /ode 28/; 

magazyn
Dzień Dobry TVN

Ukryła prawda /ode. 760/ serial 
Szkoła/ode. 412 /serial 
19+ /ode. I l i  serial 
Szpital /ode. 649/ serial 
Kuchenne rewolucje /ode. 8/ 

rozrywka
Szkoła /ode. 413 /serial
19+ /odc.114/serial
Ukryta prawda /ode. 761/ serial

Szpital /ode. 650/ serial
Fakty
Sport

Pogoda

Uwaga!; magazyn
Doradca smaku /ode. 29/ magazyn 

Na Wspólnej/ode. 2462/serial 
Milionerzy ta le .41/teleturniej 

Bella Epoque /ode. 10-ostJ serial 
Kolekcjoner; thriller 
Królewna Śnieżka I Łowca; baśń 

Uwaga I; magazyn 
Moc magii: program 

Nic straconego; programy powt.

U P O LS A T Ju T V N  '

5:00 Disco gramy; program 535 Ukryta prawda /ode. 203/ serial
6:00 Nowy dzień z Polsat News 6:05 Szpital /ode. 46/ serial
8:00 Trudne sprawy /ode. 598/ serial 7:00 Sąd rodzinny /ode. 195/ serial
9:00 Malanowski 1 partnerzy

/ode. 386,387/ serial
8:00 Kryminalni: Reporterzy /ode. 13/ 

serial
10:00 Dzień, który zmienił moje życie

/ode. 6 7 /serial
9:10

10:20
Lekarze /ode. 7/ serial
Mango; telezakupy

1130 Dlaczego ja? /ode. 474/ serial 11:55 Ukryte prawda /ode. 257 /serial
12:00 Oszukane ode. 4/ serial 12:55 Sąd rodzinny /ode. 196/ serial
13:00
14:00

Trudne sprawy /ode. 706/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2483/ serial

13:55 Sędzia Anna Marla Wesołowska
/ode. 220/ serial

14:45 Dlaczego ja? /ode. 754/ serial 14:55 Szpital /ode. 47/ serial
15:50
16:10

Wydarzenia
Pogoda

15:55 Kryminalni: Balkon z widokiem
/ode. 13/serial

16:15 Interwencja; magazyn 17:00 Dr House 3 /ode. 2 /serial
16:30
1730

Na ratunek 112 /ode. 97/ serial 
Gliniarze /ode. 87/ serial

18:00 Mentallste 4 /ode. 16/serial

6:00

6:55

7:35

7:55

8:35

9:00
10:00

11:00
1330

20:00
1130 Pierwsza miłość /ode. 2484/ serial 30 3C
1133 Wydarzenia

Sport, pogoda
t ł l Świat według Kiepskich /ode. 62/ 00:00

serial
20:00 Idol /ode. 1tt rozrywka 135
22:00 Sposób na blondynkę; komedia
00:40 Myśl jak facet; komedia 3:15

3:15 Tajemnice losu; rozrywka 5:25

Ukryta prawda /ode. 258/ senal 
Dobre kino: J. Edgar; dramat 
Magazyn UEFA Champions 
League /ode. 1 5 /magazyn 
Kryminalni: Wyścig szczurów 
/ode. 6/ serial
Wspólnota Ojca Yoda: Seks, 
miłość I oświecenie; dcłftjment 
Moc magli; program 
Zakończanie programu

21:00
22:50
00:40

1:45
2:00
2:15
2:35
3:00

Amerykańscy naprawiacze
/ode. 2 6 ,1 /serial
Kaczor Donald przedstawia
/ode. 23/ serial
Co nowego u Scoobyego?
/ode. 5/ serial
Kaczor Donald przedstawia
/ode. 26/ serial
Co nowego u Scooby ego?
/ode. 8/ serial
Strażnik Teksasu ode. 114/ serial 
Dom nie do poznania /ode. 152/ 
reality show
Detektywi w ite^l Ode 104,62/ serial 
Policjantki I Policjanci /ode. 271/ 
senal
STOP Drogówka; magazyn 
Dom nie do poznania /ode. 153/ 
reality show
Twoja na zawsze /ode. 30/ serial 
Trzy razy Ana /ode. 76/ serial 
Detektywi w akcji /ode. 105/ serial 
Policjantki I Policjanci /ode. 272/ wte
Sprawiedliwi -  Wydział Kryminal
ny /ode. 77/ serial 
Siła taktyczna; film sens.
Syrena; horror
Spadkobiercy todc. 55/ rozrywka 
Interwencja; magazyn 
Interwencja; magazyn 
Graffiti; program 
Tak czy nie?; magazyn 
Disco Polo Life; rozrywka

NOW Y D Z IE N N IK  IN TER N ETO W Y: w w w .p rz e g la d k o n in s k i.p l
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11:48 Halo Polonia -  magazyn 12:25 Krótka histo
ria (240) -  fefaton 1235 Wiadomość 12:50 Barwy 
szczęścia (1582) -  serial 1325 Ogniem i mieczem 
(1/4) -  serial 14:25 Ogniem i mieczem (2/4) -  senal 
15:25 Wadomość 15:40 Tuystyczna jazda: Szko
cja Edyrturg 15:55 Domy przysztaśa (7) -  reportaż 
16:30 Kopciuszek (23) -  serial 16:55 Moisd laiąztawa 

(6): Nuda -  magazyn 17:05 Mó, zwierzyniec (22) -  
trcgazyn 17:20 Krótka historia (241) -  lafeton 17:30 
Teteeupress 17:55 Kwartę! -  magazyn regionćw 
Czwórki Wyszehradzkiflj Moda na tofctor i tradyqę
-  magazyn 18:25 Sferio Wschód -  program 18:55 
Barwy S2częśća (1582) -  serial 19:25 Wlnoteka -  
magazyn 19:45 Dobranocka: Przygód kifca wróbla 
Ćwirka (34/39) Wfląfcowo 9pokr i  sąsiadzi -  serial 
ankn. 20:00 Wiadomości 20:30 Sport 20:35 Pogoda 
20:45 Artyśd (7) -  serial 21:45 Polonia 24 22:05 
Rozmowa Potori (72) 22:20 Halo Polonia- maga
zyn 23:10 Chłopak i dziewczyna -  dokument 00:10 
Studto Wschód -  projjam 00:45 Kopciuszek (23)
-  senal 1:15 ABC wszysto wie (56) -  program dla 
dzieci 1:25 Mój zwierzyniec (22) -  magazyn 1:45 Do
branocka za oceanem: Przygód kilka wróbla Ćwirka 

(34/39) -  Wyjątowo spokopi s iedzi -  serial arim 
1:50 Dobranocka za oceanem' Cale Polska Czyta 
dzieciom -  Szyszka -  widowisko 2:00 Wiadomość

8:09 Ido Poranek 8:11 Pogoda Into 8:16 Into Poranek 
8:29 Serwis Into Poranek 8:34 Into Poranek 839 Into 
Poranek 8:59 Serwis Into Poranek 9:09 Into Poranek 
9:11 Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Serwis Into 
Poranek 9:34 Into Poranek 9:38 Into Poranek 9:50 
Sartes Into Poranek 10:15 Gość poranka 10:29 Ser
wa Into Dzień 10:52 Pogoda Into 10:59 Serwis Into 
Dzień 11:25 Pogoda Into 1139 Serwis Into Dzień 
1134 Pogoda Into 11:59 Serwis Into Dzień 1234 
Pogoda Into 1239 Serwis Into Dzień 12:54 Pogoda 
Into 12:59 Serwis Into Dzień 13:24 Pogoda Into 1339 
Serwis Into D2ień 13:53 Pogoda Into 13:59 Serwis 
Into Dzień 14:24 Pogoda Into 14:29 Serwis Into Dzień 
14:54 Pogoda Into 14:59 Serwis Into Dzień 1534 
Pogoda Into 1529 Into Dzień 16:30 Pite Polski -  
magazyn 16:54 Pogoda Into 16:59 Flesz Into 17:15 
Teleeipress Ertra 17:32 Ertra świat -  magazyn 
17:50 Serwis Into Dzień 18:00 Cztery strony -  pro
gram 18:17 Serwis Into Dzień 18:25Temat dnia 18:50 
Serwis Into Wieczór 19:30 Serwis Into świal 19:45 

Pogoda Into 19:57 Gość Wadomość 20:12 tfnęb 
20 -  program 20:51 Pogoda Into 21:00 INFO Wieczór 
21:40 Ster* LOTTO 21:49 W tyle wizji -  program 
22:30 W tyto wizji Łdra 23:00 Panorama Into 2335 
Extra świat -  magazyn 23:55 Serwis Into Wieczór 
0035 Teleeipress Ertra 00:30 Gość Wadomośa

6:00 To moje zyae! (11) -  telenowela 7:00 Kobra -  
oddział specjatoy 16: Lriwaga. dziecko! (14) -  serial 
8:00 Nash Bridges 3: Przybzene (53) -  serial 930 
Nash Bridges 3: Echa przeszłość (54) -  serial 1030 
Napisała: Morderstwo 3: Zabójstw bez rozfezane 
(19) -  serial 1130 Kobra -  oddział specjalny 16: 
Wwal Kotonial (15, -  serial 1230 Ageno NCIS: Los 
Angdte 5 (23) -  senal 1235 Co ludzie poteedzą 4: 
Przyjęcie ogrodowe (3) -  serial 1330 Czynne całą 
dotię (1) -  serial 14:05 Czynne całą dobę (2) -  serial 

14:40 Alfa, a *! (5) -  serial 1530 Ało, afci (6) -  sard 
1630 Ale runerl (29) -  rozrywka 16:30 Ato numer! 
(36) -  rozrywka 17:00 Górka Dolna 3 (1) -  serial 
18:00 Gwiazdy lombardu 10 (188) -  reeSiy show
1830 Gwiazdy lombardu 10 (IB ) -  reatty show
19:00 Gwiazdy lombardu 10 (190) -  reatty show
19:30 Gwiazdy lombardu 10 (191) *  show
2030 Złoto ptfityn -  Im m j. 22:20 Naciągacze -  
film krym 00:50 Objawienia (3/6) -  serial 230 Zobacz 
to!: Ale numer! (29) -  rozrywka 2:40 Menu na miarę 
(5) -  program 330 Sąsiada na cztery pory roku: Bie
siada myśSwska (5/10] -  dokunert 330 Biesiada na 
cztery pory roku: Biesiada dworska (6/10) -  dokumort 
3:55 Biesiada na cztery pory roku: Biesiada jeździec
ka: Kabanosy (7/tO) -  dokument 435 Menu na marę 
(7) -  program 4:50 Twój Puls (23) -  magazyn

6:00 Dzień, który zmienił moje żyae (143) -  serial 
7:00 Pielęgniarki (277) -  serial 7:55 Awantura o 
kasę (119) -  teleturniej 8:55 Słoiki (18) -  senal 
9:55 Na ratunek 112 (18) -  serial 10:25 Gliniarze 
(42) -  senal 11:25 Poznaj swoje prawa (12) -  se
rial 12:25 Daleko od noszy (160) -  serial 12:55 
I kto tu rządzi? (25) -  senal 13:25 świal według 

Kiepskich: Gdzie jest Karolak (472) -  serial 13:55 
świat według Kiepskich (473) -  serial 14:25 świat 
według Kiepskich (474) -  seria! 14:55 Poznaj 
swoje prawa (13) -  serial 15:50 Miodowe lata (69)
-  senal 16:40 Miodowe lata -  senal 17:30 Mala
nowski i partnerzy (710) -  serial 18:00 Malanowski 
i partnerzy (711) -  senal 18:30 Malanowski i part
nerzy (712) -  senal 19:00 Gliniarze (43) -  serial 
20:05 Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (465)
-  serial 21:45 Dlaczego ja? (405) -  serial 22:50 
Świat według Kiepskich: Medalik (302) -  serial 
23:20 I kto tu rządzi9 (25) -  serial 23:50 Zdrady 
Psychologia (30) -  serial 00:50 Na ratunek 112 
(18) -  serial 1:25 Gliniarze (43) -  serial 2:30 
Wydarzenia 3:00 Interwencja -  magazyn 3:15 
Pierwsza miłość (2477) -  serial 4:00 Świal według 

Kiepskich (472) -  serial 4:30 Zdrady (6) -  senal 
5:30 Daleko od noszy (105) -  serial

5:50 Disco Bandżo Mii -  program 6:50 Nieźle klik
nięci -  ro z ry ć  7:05 Telezakupy 12:00 Zagadko
wa wyspa -  program 13:45 Klejnot TV -  telezakupy 
17:10 Muzyka ze Śląska -  rozrywka 17:50 Na osi 
(120) -  magazyn 18:50 Nieźle kliknięć -  rozrywka 
19:00 Czynnfc PSI 2 (16) -  serial 20:00 Premiera: 
Burzliwe Seattle -  film katastr. 21:50 SAF3 -  Od 
dziai ratunkowy (2/20) -  serial 22:45 Nieźle kliknięć 
-  rozrywka 23:05 Zawsze gotowy 2 -  film erotyczny 
00:40 Nieźle kliknięć bez filtra -  rozrywka 1:35 Te
lezakupy 5:00 Nocny patrol 2 -  program

|SS| A T M  R O Z R Y W K A
11:25 To nie koniec światal 2 (26) -  serial 12:25 
Pierwsza miłość (2479) -  senal 13:15 Ewa gotuje 
(210, 211) -  magazyn 14:15 Pitu Pitu (3) -  serial 
14:20 Pitu Pitu (4, 5) -  serial 14:30 Graczykowie 
(IB) -  serial 15:00 Świat według Bundych (18,19)
-  serial 16:00 Świat według Kiepskich (476.477] -  
serial 17:00 Daleko od noszy (5, 6) -  serial 18:00 
Awantura o kasę (18)-teleturniej 19:00 Pielęgniar
ki (80) -  serial 20:00 Stoik! (45) -  senal 21:00 Fala 
zbrodni (24) -  seria! 22:00 Świal według Kiepskich 
(257, 258) -  serial 23:00 Słoiki (18) -  senal 00:00 
Pielęgniarki (217) -  senal 1:00 Fala zbrodni (24)
-  senal 2:00 To nie koniec świata! 2 (26) -  serial

6:30 Snooker Mistrzostwa Świata w Sheffield -  4. 
dzień 8:30 Wyśagi andurance: Mistrzostwa Świata 
w Siberstone 9:00 MLS Highlights -  magazyn 9:30 
FIFA Football -  magazyn 10:00 Lindsey Vonn: 
Zmierz się z legendą -  magazyn 10:05 Kolarstwo: 
Giro del Trentino - 2  etap 11:00 Snooker: Wstzo- 
stwa Świata w Sheffield -  5 dzień 14:00 Snooker: 
Mistrzostwa Świata w Sheffield -  5. dzień 14:30 

Kolarstwo: Wyścig Walońska Strato 16:45 Snooker: 
Mistrzostwa Świata w Sheffield -  5. dzień 18:30 Sno- 
oker: Mistrzostwa świata w Sheffield -  5. dzień 19:55 
Wadomośa Euiosportu 20:00 Snooker: Mistrzostwa 
Świata w Sheffield -5 . dzień 23:00 Snooker: Mistrzo
stwa Świata w Sheffield -  5. dzień 23:55 Wadomo- 
ść Eurosportu 00:05 Kolarstwo: Wyśog Walońska 
Strzała 130 Snooker: Mistrzostwa Świata w Sheffield 
-  5. dzień 3:00 Kolarstwo Wyścig Walońska Strato 
4:30 Kolarstwo: Tour of Croatia -  2. etap 5:30 Kolar
stwo: Gro del Trentino -3. etap

im ieniny obchodzą: Czesław. Agnieszka ■ wschód słońca: 5.24 - zachód słońca: 19.44

P O LS A T

14:00
15:00
15:20
16:10
17:00
17:25
17:55
18:05
18:40

19:30
20:05
20:16

21:15
22:15
23:20

00:25
2:25
3 35

3:50
430

Dzień dobry Polsko!; magazyn 
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Sekrety ojca ,ooc. 33/ serial 
Ranczo /ode. 83/: Model życia 
artysty; serial
Dr Oulnn /ode 13/18/serial 
My Wy Oni: Szkoła wartość: magazyn 
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn 
Smaki polskie; magazyn 
Przepis dnia /ode. 480/ magazyn 
Natura w Jedynce: 24 goć/r-i 
na Morzach Południowych bArz 
o życie; dokument 
S ein ty  ojca /ode. 34/ serial 
Wiadomości, pogoda 
Obserwator /ode. /1 13/ reportaż 
Złote serce /ode. 82/ seria!
Jaka to m elo<^aT^47/ teleturniej 

Przepis dnia /ode. 481/ magazyn 
Klan /ode. 3113/ telenowela 
Wspaniałe stulecie: Sułtanka 
Kosem-Murat IV /ode. 126/ serial 
Wiadomości

irt, pogoda
Mateusz /ode. 220/: Czarna 

rna; serial
ra dla reportera 

farto rozmawiać; program 
Kto się boi Nadii Sflwczanko;
dokument
Czerwony świt; film akcji 
Sprawa dla reportera
Prawda znalazła swój dom;
dokument
Zagadkowa Jedynka 
Zakończenie programu

6:35

7:05
8:00

10:45
11:00
1135

12:35
13:35

14:10
1535
16:00

17:05

16:00
18:30
18:50

19:25
20:05

Rodzlnka.pl 'ode. 36/: Czy siedzi 
2 nami pitot; serial
Szluka codzienności -  Żegluga;

dokument
M jak miłość/ode. 19/ serial 
Pytanie na śniadanie 
Panorama
Barwy szczęścia /ode. 1644/ serial 
Na dobre I na złe /ode. 363/: 
Nieplanowana rola; serial 
Cena miłości /ode. 24/ serial 
Rodzfnka.pl /ode. 147/: Milcząca 
większość; serial 
Kabaretowa Scena Młodych 
Tysiąc i jedna noc /ode. 43/ serial 
Na dobre I na złe /ode. 670/: Punkt 
zwrotny; serial
Cena mlłoścf /ode. 25/ seria! 
Panorama
Sport Telegram, pogoda 
Jeden z dziesięciu /ode. 17^98/ 

teleturniej
Barwy szczęście ode. 1644/ serial

Uwaga!; magazyn 

Mango; telezakupy 
Kuchenne rewolucje /ode. 2/ 

rozrywka
Doradca smaku /ode. 29/ magazyn 

Dzień Dobry TVN 

Ukryte prawda /ode 761/ serial 
Szkoła todc. 413 /serial 
19+/ode. 114/serial 
Szpital /ode. 6 5 0 /serial 
Kuchenne rewolucje /ode. 9/ 
rozrywka
Szkoła /ode. 414 /serial
19+ /ode. 115/serial
Ukryła prawda /ode. 762/ serial
Szpital /ode. 651 /serial
Fakty
Sport
Pogoda

Uwaga!; magazyn
Doradca smaku rodc. 30/ magazyn 
Na Wspólnej <odc. 2463/ serial

9:30

WdM

11:00
12:00
13:00
14:00
14:45
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
18:00
18:50
1940
19:25
1930

Nowy dzień z Polsal News 
Trudne sprawy /ode. 599/ serial 
Malanowski I partnerzy /ode. 389/ 
serial
Malanowski I partnerzy/ode 392/

seria!
Dzień, który zmienił moje życie 
/ode. 68/ serial
Dlaczego ja? /ode. 475/ serial 
Oszukane/ode. 5 /senal 
Trudne sprawy /ode. 709/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2484/ serial 
Dlaczego ja? /ode. 755/ serial 
Wydarzania 
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 112 /ode. 98/ serial 
Gliniarze /ode. 88/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2485/ serial 
Wydarzenia
Sport
Pogoda
Świal według Kiepskich /ode. 63/

6:00
7:00
8:00
9:10
10:20
11:55
12:55
13:55

Szpłlal /ode. 47/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 196/ senal 
Kryminalni /ode. 1/3/serial 
Lekarze /ode. 8/ serial 
Mango; telezakupy 
Ukryła prawda /ode. 258/ serial 
Sąd rodzinny/ode. 197/serial 
Sędzia Anna Marla Wesołowska 
/ode. 221 /serial 
Szpital /ode. 48/ serial 
Kryminalni /ode. 21 senal 
Dr Housa 3 /ode. 3/ serial 
Mentallste 4 /ode. 17/serial 
Ukryte prawda /odo. 259/ serial 
Komediowy czwartek: Głupi 
I głupszy; komedia

6:00

6:25

6:55

7:35

7:55

8:35

9:00
10:00

20:40
21:50
00:10

Pierwsza randka 'ode. S  reafity shw  
Van Helslng; horror
Zauroczenie; film fabularny

21:30
i

millUIRJI£y /UUb. -łt/ roiOLUimu]
Kuchenne rewolucje /ode. 10/ 

rozrywka

2035

21:10

Nasz nowy dom /ode. 90/ 
raąlito chfiw
Przyjaciółki /ode. 106/serial

1:50 Brldget Jones -  W pogoni za 22:30 Och, Karol 2; komoka 22:15 Zdrady /ode. 106/ serial

rozumem; komedia 00:45 Wlllow; film fantasy 23:15 Saga Zm ierzchZaćm ienie;

3:50 Art Noc: Możdżer, Danlelsson, 3:15 Uwaga!; magazyn film fantasy 413
Fresco -  Polska Lhra; koncert 3:40 Moc magli; program 1:45 Zakończenie programu

4:45 Zakończenie programu 530 Nic straconego; programy powt. (prcerwa techniczna)

Kości /ode. 3/ serial 
Mlsslon: Imposslble 4: Protokół 
duchów; film sens. 20:00
Moc magli; rozrywka
Druga strona medalu: Otylia 21:00
Jędrzejczak/ode. 4 / talk show 00:00
Zakończenie programu 1:00

Amerykańscy naprawiacze
/ode. 1 /serial
Amerykańscy naprawiacze
/ode. 2 /serial
Kaczor Donald przedstawia
/ode. 24/ serial
Ca nowego u Scooby ego?
/ode. 6/ serial
Kaczor Donald przedstawia
/ode. 27/ serial
Co nowego u Scooby ego?
/ode. 9/ serial
Strażnik Teksasu /ode. 115/ serial 
Dom nie do poznanie /ode. 154/ 
reality show
Detektywi w akcji /ode. 105/ serial 
Delektywl w akcji todc 63, serial 
Policjantki I Policjanci /ode. 272/ 
serial
STOP Drogówka; magazyn 
Dom nie do poznania /ode. 155/ 
reality show
Two^ na zawsze /ode. 31/ serial 

Trzy razy Ana /ode. 77/ serial 
Delektywl w akcji /ode. 106/ serial 
Policjantki I Policjanci /ode. 273/ 
serial
Sprawiedliwi -  Wydział Kryminal
ny /ode. 7 8 /serial 
Helikopter w ogniu; dramat 
Tajemnice kasy; dokumenl 
Przerwa techniczna

NOW Y D Z IE N N IK  IN TER N ETO W Y: w w w .p rz e g la d k o n in s k h p l
T V P  P O L O N IA  O E filN F O  T V P  IN F O r T V  P U L S P O L S A T  2 TELE 5 i-e i E U R O S P O R T

11:40 Halo Potarto -  magazyn 12:25 Króla htotorie 
(241) -teteton 1235 Madomośa 12:50 Bawy szczę
ścia (1563) -  serii 13:25 O^wm i rneczem (34) -  
serial 1435 Dudi w dom (7A): Rodzinny samoćiód 
-  eotol 15:15 SztoWem miejsc niezwytoycłi: Pomria 
htokyfi -  Wrodw -  reportaż 1545 Mokmtea 15:40 
Mnotaka -  magazyn 15:55 Jek to dziata (134): Mtoe 
jest wielae, czyi kompreąa danych -  magazyn 1630 
Kopciuszek (24) -  serial 17.-00 Przyjaseie ton (2fi) -  
iflportaż 17:10 Kaktee i Mały Kaczego *  karmriaj 
gości ptokćw bez h i?  -  serial arin 17:20 K/ófca hi
storia (242) -  leieton 1730 TeteejęregB 1730 Polska 
z fafcrfeem (54)' Trzemeszno -  tefcton 17:56 Nesza- 
arm&pi -  magazyn 1830 Podrtże z historią (26). Na 
tatonak w górach -  dołunert 18:56 Barwy szczęścia 
(1563) -  serial 193S Magazyn z Wysp (4) -  magazyn 
19:45 Dobranocka: Bajka o baliach -  Śledzkro -  Sm 

r t n  20:00 Wiadomość 2030 Sport 2036 Pogoda 
20:46 Konqa mordarsto (S12) Wanrek zmartwych
wstanę -  serial 21:45 Potarte 24 2235 Rozmowa Pd- 
bto (73) 2230 Kata Potorte -m^azyn 2335 Maga
zyn śledczy Anty Gargas (28) -  magazyn 23:40 Warto 
rozmawtać -  program 00:45 Kopouszak (24) -  serial 
1:10 Potaka z Uoduem (54): Trzemeszna -  tefetr 
130 Przyjaoela h a  (26) -  reportaż 130 Kaktus i Mały 
Dlaczego w karmnfaj gośa ptaków baz lo?  -  serial

8:00 Into Poanffii 8:11 Pogoda Into 8:16 Into Poranek 
8:29 Serwis Into Poranek 8:34 Into Poranek 830 Into 
Powwk 8:50 Serwie Into Poranek 9:01 Into Poranek 
9:11 Pogoda into 9:17 Into Poranek 9:20 Serwis brrfa 
Poranek 934 Into Poranek 9:39 Into Poranek 9:50 
Senwe toto Poranek 10:15 Gość poranka 10*29 Ser
wis Into Dzień 10:52 Pogoda Into 10:50 Serw Into 
Dzień 11:23 Pogoda Into 11:29 Serwis Into Dzień 
1134 Pogoda Into 11:50 Senes Irto Dzień 1234 
Pogoda I r *  1239 Serwis Into Dzień 12:54 Pogo
da Into 12:50 Serwis Into Dzień 13:24 Pogoda Into 
13:29 Serwis Into Dzień 1333 Pogoda Into 13:50 
Senw Into Dzień 1434 Pogoda Into 14:29 Senris 
Into Dzień 1434 Pogoda Into 14:50 Serwis Into Dzień 
1534 Pogoda Into 15:29 Into Dzień 16:15 INTO 
KlŁ m  16:30 Pite Potdd -  magazyn 16:54 Pogodę 
toto 16:50 Hec into 17:15 Teleeęyess Ejdra 17:32 
Ertaśteet magazyn 18:17 Serwis Into Dzień 1835 
Temat dria 18:30 Serwis toto Meczór 1930 Serwis 
Into Świal 16:45 Pogoda toto 19:57 Gość Wiadomość 
20:12 Mnęle 20 -  program 20:51 Pogoda I r *  21:00 
INFO Weczór 21:40 a u r *  LOTTO 21:50 W tyle wi
zy; program 2230 W tyle wizji Edra 23:00 Panorama 
toto 23:35 Erira świat -  magazyn 23:55 Serwis toto 
Meczą 00:06 Trtoupresi Łrtra 00:30 (tość Mado- 
mośa 00:45 Minęła 20 -  program 130 INTO Wieczór

6:00 To moje 2yće! (12) -  telenowela 730 Kobra -  
oddział specjalny 16. Wwal Kotoriai (15) -serial 830 
Naeh EWdges 3: Echa przeszłość (54) -  serial 930 
NashBridoes4 Upadek(56)-s e rii 10:00 Napsała: 
Morderstw 3: Martwe dusze (20) -  serial 11 00 Ko
bra -  oddział speqatoy 21: Sfcaoone żyda (1) -  serial 
12:00 Ageno NCIS Los Angetee 5 (24rosL) -  ttnal 
12:55 Co ludzie powiedzą 4 Komandor (4) -  serial 
1330 Czynne całą dobę (2) -  serial 1435 Czynne 
całą dobę (3) -  serial 14:40 Ato, do! (6) -  sertt 
15:20 Afc ab, (7} -  s«ial 1630 Ale numer' (30)
-  rozrywka 18:30 Ale nuner' (37) -  rozrywka 17:00 
Górka Dotoa 3: Przystanek (2) -  senal 1630 Gwiazdy 
lombardu 10 (190)-reoky show 18:30 Gwiazdy lom
bardu 10 (191) -  reafcty show 1930 Gwtezdy lombar
du 10 (192) -  reatty show 1930 Gwiazdy lombardu 
10 (193) -  reatey show 20:00 Jak aę pozbyć caHubta
-  ioneda 22:10 świadek bardzo chroriony -  Iro- 
meoj 00:25 Zobacz te1: Ale runerl (30) -  rozrywka 
136 Z archiwum p ć q  (11) -  dokunert 1:35 Menu 
na miarę (9) -  program 2:05 Bteeeda na cztery pory 
roku Gamcartea (8/10) -  dokunert 2:45 Di—iadn na 
cztery pory roku Biaseda wiślana Mśnia nadwsian- 
ka (&10) -  dokument 3:15 Boeoda na cztery pory 
roku Berató noce i drer Amtuty kahkie (Nhat) -  
dokunent 3:40 Taki jest teriat 2 (44) -  program

6:00 D2teń, który zmienił moje żyae (144) -  serial 
7:00 Pielęgniarki (278) -  senal 7:55 Awantura o 
kasę (120) -teleturnei 8:55 Słoiki (19) -senal 9:55 
Na ratunek 112 (19) -  serial 10:25 Gliniarze (43) -  
serial 11:25 Poznaj swoje prawa (13)-serial 12:25 
Daleko od noszy (161) -  serial 12:551 kto lu rządzi’’ 
(26) -  serial 13:25 świat według Kiepskich (475) -  
serial 13:55 Świat według Kiepskich (476) -  serial 
14:25 Świat według Kiepskich (477) -  serial 14:55 
Poznaj swoje prawa (14) -  serial 15:50 Mtodowe 
lata (71) -  serial 16:40 Miodowe lala (72) -  serial 
1730 Malanowski i partnerzy (713) -  serial 10:00 
Ualanowski i partnerzy (714) -  serial 18:30 Mala
nowski i partnerzy (715) -  senal 19:00 Gliniarze 
(44) -  serial 20:05 Wydarzenia 20:45 Trudne spra
wy (466) -  seria, 21:45 Dlaczego ja? (406) -  serial 
22:50 Świat według Kiepskich (303) -  serial 23:20 I 
kto te rządzi’’ (26) -  senal 23:50 Zdrady (31)- serial 
00:20 Przerwa technczna

5:50 Disco Bandzo Mix -  program 6:50 Nieźle 
kliknięć -  rozrywka 7:05 Telezakupy 12:00 
Zagadkowa wyspa -  program 13:45 Klejnol TV
-  Telezakupy 17:10 Muzyka ze Śląska -  rozryw
ka 18:05 Nieźle kliknięci -  rozrywka 18:25 Na 
osi (120) -  magazyn 19:00 Czynnik PSI 2 (20)
-  serial 20:00 Rock Steady -  film sens 21:50 
Przeklęty (4/fi) -  serial 22:45 Nieźle kliknięci -  
rozrywka 23:05 Porwany -  film erotyczny 00:40 
10 Extra Mocnych -  rozrywka 1:30 Telezakupy 

5:00 Nocny patrol 2 -  program

ATM ROZRYWKA
11 ;25 To rra kmec świata! (1) -  senal 12:25 Pierw
sza miłość (2460) -  aenal 13:15 Ewa goteje (^12, 
213) -  magazyn 14:15 Pitu Pitu (6, 7, 8) -  serial 
14:30 Graczykowie (1 9 )-serial 1530 Świat wedug 
Burtoych (20) -  smal 1530 Swa wedug Bundych 
(21) -  Banał 16:00 świat wedug Kiepskich (478,479) 
-  senal 17:00 Daleko od noszy (7, 8) -  senal 18:00 
Awantura o kasę (19) -  lelełuiniej 19:00 Plelęgniar 
ki (81) -  serial 20:00 Siaki (46) -  serial 21:00 Fala 
rirodri ł25) -  s ń l  22:00 Świal wedug Kiepteuch 

(256.260) -serial 23:00 Stob (19) -  senal 00:00 Pie
lęgniarki (218) -  senal 1:00 Zakończenie programu

6:30 Snooker: Mistrzostwa Swata w Sheffield -  5. 
dzi^ 830 Kolarałwo Wyśog dootete Randri 1030 
Kdarstwo Gro del Trertro -  3. etap 11:00 Kotar- 
stwo: T a r o( Croatia -  2. etap 12:00 bndaey Vom: 
Zmierz się z tegendą -  magazyn 12:05 Kdarstoo 
Wyśog Wrońska Strzała 1430 Snooker khstozo- 
stwa Świata w Sheffield -  6. dzień 1730 Snooker: 
Mistrzostwa Świata w ShteMd -  6. dzień 18:00 Ko
larstwo Wyśog Walońska Strzała 19:55 Vśadomośa 
Eurosportu 20:00 FIFA Footbal -  magazyn 20:30 
Magazyn Ligi Eiropy -  magazyn 2130 P *a  nożna 
Liga Europy 23:00 Snooker: Ustrznekw Śweła w 
Stfłfdd -  6. dzień 23:55 Władonrośa Eirapalu  
00:05 Kdarstwo Cło dć Trertew -  4. 130
MLS Highlghts -  magazyn 130 Snodiar Wetoro- 
stwa świata w Sheffield -  6. dział 330 Kdarstwo 
Giro del Tiertnc -  4. etap 4:00 k lS  Hlghidte -  ma
gazyn 4:30 Kdarsfcw Tou d  Croria -  3. e ty  530 
Kdarstwo Gro del Trentino -  4 e ty
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P O LS A T

6:00
8:00
8:18
8:40
9:35

10:35
11:30

12:00
12:10
12:35
12:40
12:55

14:00
1530
15:20

16:10
17:00
17:15
17:25
17:55
18:05
18:40

19:30
20:05
20:30
2125L n j
23:25

00:55
1:50
3:35
5:00

Dzień dobry Polsko’; magazyn 
Wiadomości, pogoda poranna 
Kwadrans polityczny 
Sekrety ojca /ode. 34/ serial 
Ranczo /ode. 84/: Słowa senatora; 
serial
Dr Qulnn /ode. 14/18/serial 
Magazyn śledczy Anity Gargas 
/ode. 28/ magazyn 
Wiadomości
Agrobiznes
Agropogoda; magazyn 
Przepis dnia /ode. 481/ magazyn 
Natura w Jedynce: 24 godziny 
w Nowej Zelandii; dokument 
Sekrety ojca /ode. 35/ serial 
Wiadomości, pogoda 
Ktokolwiek widział, ktokolwiek wie; 
magazyn
Złote serce rade. 83/ serial
Teleezpress
Pogoda
Jaka to melodia? /3548/ teleturniej 
Przepis dnia /ode. 482/ magazyn 
Klan/ode. 3114/ telenowela 
Wspaniale stulecie: Sułtanka 
Kósem-Murat IV /ode. 127/ serial 
Wiadomości
Sport, pogoda
Tutanchamon /ode. 1/& serial 
Weekendowy Hit Jedynki: 
Czerwony świt; film akcji 
Krąg podejrzanych /ode. 4/: Telefon; 
serial
Tutanchamon /ode. 1/6/; serial 
Tango Librę; film obyczaj.
Polacy w oczach świata; dokument 
Zakończenie programu

6:05-

6:35

7:05
8:00

10:45
11:05
11:40

12:40
13:40

14:15
14:45
15:45

16:45

1735
18:00
18:30
18:50
19:25
20:05
20:40

21:40

22:20

23:30
1:10
3:30
4:25

Rodzinka.pl /ode. 37/: Pierwsza 
praca Tomka; serial 
Misja nalura: Góry Stołowe 
/ode. 10/12/dokument 
M jak miłość /ode. 20/ serial 
Pytanie na śniadanie 
Panorama
Barwy szczęścia /ode. 1645/serial 
Postaw na milion /ode. 151/ 
teleturniej
Cena miłości /ode. 25/ serial 
Rodzinka.pl ode. 148/:Święty spokój 

nie istnieje; serial
Anna Dymna -  spotkajmy się 
Tysiąc i jedna noc /ode. 44/ serial 
Bakę off -  Ale ciacho! /ode. 6/ 
widowisko
Bakę off -  Ale przepis rade. 6/ 
widowisko
Cena miłości rade 26 serial 
Panorama
Sport Telegram, pogoda 
Jeden z dziesięciu /1698/ teletimiej 
Barwy szczęścia /ode. 1645/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1646/ serial 
O mnie się nie martw /ode. 7/13/ 
serial
Rodzinka.pl /ode. 202/: Suknia 
teściową; serial
Przybliżenie: Kornel Morawiecki;
widowisko
Jak po maśle; komedia 
Van Helsing; horror # 
Kontakt /ode. 4/8/ serial 
Zakończenie programu

7:50
8:00
10:55
12:00
13:00
13:30
14:30

15:30
16:30
17:00
18:00
19:00
19:35
19:45
19:50
2030

Uwaga!; magazyn
Mango; tełezakupy 
Kuchenne rewolucje /ode. 3/ 
rozrywka
Doradca smaku /ode. 30/ magazyn 
Dzień Dobry TVN 
Ukryta prawda ode. 762/ serial 
Szkota /ode. 4147 serial 
1 9 * /ode. 115/seria!
Szpital rade. 651 /seria!
Kuchenne rewolucje /ode. 10/ 
rozrywka
Szkota /ode. 415  serial
19+ /ode. 116/ serial
Ukryta prawda rade. 763/ serial
Szpital /ode. 652/ serial
Fakty
Sport
Pogoda
Uwaga!; magazyn
Zbuntowana; film SF

Woczytf powwęo. fc* wji 
Kjfea Wspwrtrfd o & J  Cr MA
Uwaga!; magazyn
Moc magii; program
Nic straconego; programy powl.

9:30

10:00

11:00
12:00
13:00
14:00
14:45
15:50
16:10
16:15
16:30
17:00
18:00
18:50
19:20
19:25
19:30

20:05

22:05

00:55
2:55

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Trudne sprawy /ode. 600/ serial 
Malanowski I partnerzy rade. 393/ 
serial
Malanowski I partnerzy /ode. 394/

erial
Dzień, który zmienił moje życie
/ode. 69/ serial
Dlaczego ja? /ode. 476/ serial 
Oszukane /ode. 6  serial 
Trudne sprawy /ode. 410/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2485/ seria! 
Dlaczego ja? /ode. 756/ serial 
Wydarzenia 
Pogoda
Interwencja; magazyn 
Na ratunek 112 /ode. 99/ senal 
Gliniarze /ode. 89/ serial 
Pierwsza miłość /ode. 2486/ serial 
Wydarzenia
Sport
Pogoda
Świat według Kiepskich rade 65/

serial
Dancing with the Stars. Taniec 
z gwiazdami 7 /ode. 71 rozrywka 
Saga „Zmierzch": Zaćmienie; 
film fantasy
Zdarzenie; dramat 
Tajemnice losu; rozrywka

5^35
6:05
7:00
8:00

9:10

1 4 «
1S56
1730

1130
1930

Ukryta prawda .rade. 204/ serial 
Szpital /ode. 48/ serial 
Sąd rodzinny /ode. 197/ serial 
Kryminalni: Dziennikarka /ode. 2/ 
serial
Lekarze /ode. 9/ serial 
Mango; tełezakupy 
Ukryta prawda /ode. 259/ serial 
Sąd rodzinny rade. 196/ serial 
Sędzia Anna Marla Wesołowska 
/ode. 222 /serial 
Szpital /ode. 49/ serial 
Kryminalni: Skok rade. 3/ serial 
Dr Housa 3 /ode. 4/ serial 
Mentallsta 4 /ode. 18/ serial 
Ukryta prawda /ode. 260/ serial 
Człowiek w żelaznej masce; 
film kostiumowy
Mecz ostatniej szansy; temedodramat

6:00

6:55

735

7:55

8:35

9:00
10:00

11:00
12:00
13:00

Kryminalni: Wyścig szczurów 
/ode. 6/ serial 

2:55 Moc magii; rozrywka 
5 35  Zakończenie programu

Nlnjago -  mistrzowie spłn|itzu
/ode. 5 ,6 / serial
Kaczor Donald przedstawia
/ode. 25/ serial
Co nowego u Scooby ego?
/ode. 7/ serial
Kaczor Donald przedstawia
/ode. 231 serial
Co nowego u Scooby ega?
/ode. 10/ serial
Strażnik Teksasu /ode. 116/ serial 
Dom nie do poznania /ode. 156/ 
reaJity show
Detektywi w akcji /ode. 106/ serial 
Galileo /ode. 610/ program 
Policjantki I Policjanci /ode. 273/ 
serial
Galileo/ode. 6 11 /program 
Dom nie do poznania /ode. 157/ 
reality show
Twoja na zawsze /ode. 32/ serial 
Trzy razy Ana /ode. 78/ serial 
Detektywi w akcji /ode. 107/ serial 
Policjantki I Policjanci /ode. 274/ 
seria!
Bitwa o Mldway; film wojenny 
Sprawiedliwi -  Wydział Kryminal
ny /ode. 75,76,77/ serial 
Klątwa laleczki Chucky; horror 
Graffiti; program
Top 10 -  lista przebojów; program 
Top 10 -  lista przebojów; program
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11:40 Halo Polonia -  magazyn 12:25 Krótka historia
(242) -  feSeton 1235 Wiadomość 12:50 Na sygnale 
(130): Do usług -  serial 13:25 Ogniem i mieczem 
(4/4) -  senal 14:25 Defekt (5/9) -  serial 15:25 Wiado
mość' 15:40 Warto rozmawiać -  program 16:45 Baw 
się słowami (13)-magazyn 16:55 Domisie: Tajemni
ca Amelki -  program dla dzieci 17:20 Krótka tistoria
(243) -  felieton 17:30 Tełeexpress 17:50 Racja stanu 
(68) 18:25 Było, nie minęło -  kranika 18:55 Na sy
gnale (130): Do usług -  serial 19:25 Wolny Ekran (48) 
-  magazyn 19:45 Dobranocka: Pomysłowy Dobromir 
(13/20): Żywy obrazek -  serial 20:00 Wiadomość 
20:30 Spal 20:35 Pogoda 20:45 Na dobre i na złe 
(664): Idol -  serial 21:45 Polonia 24 22:05 Rozmowa 
Poło™ (74) 22:20 Hało Polonia -  magazyn 23:15 
proyam rozrywkowy 00:20 Racja stanu (68) 00:50 
Turystyczna jazda: Szkocja Edynburg 1:10 Domisie: 
Tajemnica Ameh -  program eta dzieci 1:4fl Dobra
nocka za oceanem: Pomysłowy Dobromir (13/20): 
Żywy obrazek -  serial 1:45 Dobranocka: Cała Polska 
Czyta dzieciom -  Świerszczyk -  Kot w buće i Czarny 
Plral -  widowisko 2:00 Wiadomość 2:30 Sport 2:30 
Pogoda 2:40 Na dobre i na złe (664): Idol -  serial 
3:40 Na sygnale (130): Do usług -  senal 4:05 Krótka 
historia (243) -  telefon 4:15 Polonia 24 435 Rozmo
wa Polonii (74) 4:50 Halo Polonia -  magazyn

8:09 Inło Poranek 8:11 Pogoda Info 8:16 Wo Poranek 
8:29 Serwis Info Poranek 8:34 Info Poranek 8:39 łrfo 
Poranek 8:59 Serwis Info Poranek 9:09 Irfo Poranek 
9:11 Pogoda Irfo 9:17 Irfo Poranek 9:29 Serwis kfo 
Poranek 9:34 Info Poranek 9:39 Irfo Poranek 9:59 
Serwis Info Poranek 10:15 Gość poranka 10:29 Ser
wis Info Dzień 10:52 Pogoda Info 10:59 Serwis Irfo 
Dzień 1135 Pogoda Info 1139 Serws Irfo Dzień 
11:54 Pogoda Info 11:5B Serwis Irfo Dzień 1234 
Pogoda Info 12:29 Serwis Info Dzień 12:54 Pogoda 
Irfo 12:59 Serwis Irfo Dzień 13:24 Pogoda Irfo 1339 
Serwis Info Dzień 13:54 Pogoda Info 13:59 Serws 
Irfo Dzień 1434 Pogoda Irfo 14:29 Serwis Mo Dzień 
14:54 Pogoda Irfo 14:59 Serwis Irfo Dzień 1534 
Pogoda Info 15:29 Irfo Daeń 1630 Pita Polski -  
magazyn 1654 Pogoda Info 16:59 Flesz Irfo 17:15 
Teleexpress Eidra 1732 Extra świat -  magazyn 17:50 
Serws Irfo Dzień 1830 Cztery strony -  program 
18:17 Serwis Info Dzień 1835 Temat dnia 18:50 Ser
wis Irfo Wieczór 19:17 Serwis Mo Świat 1930 Eta 
Biznes -  magazyn 19:47 Pogoda Info 19:57 Gość 
Wiadomości 20:12 Forum -  program 20:51 Pogoda 
Irfo 2130 INFO Wieczór 21:40 Stufo LOTTO 21:49 
W tyle wizji -  program 22:30 W tyle w q  Ejffia 23:00 
Panorama Info 2335 Exta świat -  magazyn 23:55 
Serws Irfo Wieczór 00:05 Teleexpress Extra

6:00 To moje życiaI (13) -  telenowela 7:00 Kobra -  
oddział specjalny: Stracone żyće (1) -  serial 6:00 
Nash Bridges 4: Upadek (55) -  serial 9:00 Nash 
Bridges 4: Parodia (56) -  senal 10:00 Napisała 
Morderstwo 3: Przedawniona śmierć (21) -  serial 
1130 Kobra -  oddział specjalny 21: Zawodniczka 
(2) -  serial 12:00 Agend NCIS: Los Angeles 6 
(1/24) -  serial 12:55 Co ludzie powiedzą 4: Kosz
towna nieruchomość (5) -  serial 13:30 Czynne 
całą dobę (3) -  serial 14:05 Czynne całą dobę (4)
-  serial 14:40 Alfo, alfo! (7) -  serial 15:20 Allo, alfo! 
(8-ost.) -  seria! 16:05 Ale numerl (30) -  rozrywka 
16:30 Ale numer! (38) -  rozrywka 17:00 Górka 
Dolna 3 (3) -  serial 18:00 Gwiazdy lombardu 10
(192) -  reality show 18:30 Gwiazdy lombardu 10
(193) -  reality show 19:00 Gwiazdy lombardu 10
(194) -  reality show 19:30 Gwiazdy lombardu 10
(195) -reality show 20:00 Na krawędzi-film sens. 
22:20 Nieobliczalny -  film sens. 0035 Bez litość 
3 -  honor 2:05 Zobacz to1: Ale numerf (29) -  roz
rywka 2:45 Moc Przebojów TV Puls -  widowisko 
4:20 Na jedwabnym szlaku: Huang He -  Żółta 

Rzeka (1/10) -  dokumenl 4:45 Na jedwabnym 
szlaku Punkt zero (2/10) -  dokumenl 5:10 Twój 
Puls (25) -  magazyn 5:35 Menu na miarę (11 rast.)
-  program

6:00 Dzień, który zmienił moje życie (145) -  serial 
7:00 Pielęgniarki (279) -  serial 7:55 Awantura o 

kasę (121)- teleturniej 8:55 Słoiki (20) -  senal 9:55 

Na ratunek 112 (20) -  serial 10:25 Gliniarze (44) -  

seria! 11:25 Poznaj swoje prawa (14)-serial 12:25 

Daleko od noszy (162) -  serial 12:551 kto tu rząda? 
(27) -  senal 13:25 świat według Kiepskich (478) -  

serial 13:55 świat wedug Kiepskich (479) -  serial 
1435 Świat według Kiepskich (480) -  serial 14:55 

Poznaj swoje prawa (15) -  serial 15:55 Miodowe 

lata (73) -  seria! 16:40 Miodowe lata (74, -  serial 

17:30 Malanowski i partnerzy (716) -  serial 1830 

Malanowski i partnerzy (717) -  serial 1830 Mala

nowski i partnerzy (718)-serial 19:00 Gliniarze (45)

-  senal 20:05 Wydarzenia 20:45 Bez litość: Jeden 
strzał jeden trup (6) -  serial 22:40 Terminator 3: 

Bunt maszyn -  film SF 00:55 8. Sopocka Noc Kaba
retowa (1) -  razrywka 1:55 Imperium dsco polo (48)

-  magazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 Interwencja -  

magazyn 3:15 Pierwsza miłość (2478) -  serial 4:00 
Świat wedug Kiepskich (478) -  serial 4:30 Zdrady 

(7 )-serial 5:30 Daleko od noszy (106) -serial

5:50 Disco Bandżo Mix -  program 6:50 Nieźle 
kliknięć -  rozrywka 7:05 Tełezakupy 12:00 Za
gadkowa wyspa -  program 13:45 Klejnot TV -  
tełezakupy 17:10 Muzyka ze Śląska -  rozrywka 

18:00 Nieźle kliknięć -  rozrywka 19:00 Czynnik 
PSI 2 (21/22) -  serial 20:00 Premiera Perfek
cyjny kamuflaż -  film krym. 21:50 Extra Mocne 
LigM -  rozrywka 22:20 Na osi (120) -  magazyn 
23:30 Grzeszne umysły -  film erotyczny 00:50 10 
Ex1ra Mocnych -  rozrywka 1:30 Tełezakupy 5:00 
Magiczna TV- program

22 .04 . -  sobota
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1135 To rie tonec śwatal (2) -  serial 1235 Pierw
sza mflość (2481) -  serial 13:15 Ewa gotuje (214, 
215)- magazyn 14:15 Pftu Pttu (9,10]-serial 14:25 
Graczykowie: Ślito (20) -  serial 1530 Świat wedug 
Bundych (22, 23) -  serial 16:00 Świat wedug Kiep
skich (480, 481) -  serial 1730 Daleko od noszy (9, 
10) -  serial 18:00 Awantura o kasę (20) -  tetełuniej 
1930 Pielęgniarki (21) -  senal 20:00 Stoki (47) -  
serial 21:00 Fala zbrodni (26) -  serial 22:00 Świat 
wedug Kiepskich (261,262) -  senal 23:00 Stoki (20) 
-  serial 00:00 Pielęgniarki (219) -  serial 130 Fala 
zbrodni (26) -  serial 2:00 To rie tariec świata! (2) -  
serial 3:00 Awantea o kasę (15) -tełeturmej

630 Smoter Metrzostwa Świata w Sheffield -  6. 
dzień 8:30 Kolarstwo: Wyścig Paryż-Roitoać 10:00 
Kolarstwo: Gro óeiTrartno- 4. etap 11:00 MLS Hi- 
ghights -  magazyn 1130 Pika nożna Liga Mistrzów 
-  losowanie par półfinałowych 12:00 FIFA Football -  
magazyn 12:30 Pika nożna: Uga Etiopy -  tasowanie 
par półfinałowych 12:45 Snooker: Mistrzostwa Świata 

w Sheffield -  7. dzień 14:00 Snooker: Mistrzostwa 
Świata w Sheffiełd -  7. dzień 1530 Snooker: Mistrzo
stwa Świata w Sheffield -  7. dzień 18:30 Snooker: Mi 
staostwa Świata w Sheffield -  7. dzień 19:55 Wiacto 
mość Eurosportu 20:00 Snooker: Metrzostwa świata 
w Sheffield -  7. dzień 23:00 Snooker: Mistrzostwa 
Świata w Sheffield -  7. dzień 23:55 Wadomośa Eu
rosportu 00:05 Kolarstwo Giro del Trarłno -  Ł etap 
1:00 FIFA Foofoall -  magazyn 1:30 Snooker: Mistrzo
stwa Swata w Sheffield -  7. dzień 3:00 Kolarstwo: 
Gira del Trentino -  5. etap 4:00 Piłka nożna: FIFA 
Foottel -  magazyn 4:30 Kolarstwo: Tou o( Croatia 
-4 . etap 530 Kolarstwo: Gro del Trentino -5 . etap

imieniny obchodzą: Kaja. Wanesa ■ wschód słońca: 5.20 zachód słońca 19.48
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5:15
5:40
6:40
7:30
8:00
8:25
8:50
9:20

10:00
11:40
12:00

12:35

13:35
14:10

15:00

16:00

17:00
17:20
1730
18:35
19:30
20:00
20:05
20:10
20:15

21:05
21:15
00:00

1:45

2:40

4:05

Galeria /ode. 35/ serial 
Klan /ode. 3111, 3112/telenowela 
Sprawa dla reportera 
Rok w ogrodzie
Naszaarmla.pl /ode. 261/ magazyn 
Pełnosprawni; magazyn 
Po prostu zdrowia; magazyn 
Przyjaciel do ad ań  specjalnych 
rade. 21 reality show 
Mężczyzna prawie idealny; komedia 
wUlkta Nin hu
Jak to działa rade. 135/: Nauka od 

Jtuchni; magazyn
Fascynujący M a t  Skngaprt -  wnętrze 
loaGtyanego molocha: dokumenl 
Okrasa tamie przepisy; magazyn 
Mieszkanie w zamkniętej dzielnicy; 
dokument
Zagadka Hotelu Grand /ode. 39/ 
senal
Ojciec Mateusz rade. 220/:.Czarna 
peleryna, serial
Teleezpress
POQQ<|
O! Polskie Przeboje; program 
Wojenne dziewczyny /ode. 71 serial 
Wiadomości
Sport
Kronika: Orlan Warsaw Marathon 
Pogoda
Komisarz Alei /ode. 112/: Podwójna 
śmierć; serial 
GOL; felieton
Hll na sobotę: Gladiator: dramat 
Tango Librę; film obyczaj.
Zagadka Hotelu Grand ode. 39/

Krąg podejrzanych rade. 4/: Telefon; 
senal
Zakończenie programu

5:25 Facing the Atlantic -  Nieznane 
oblicze Atlantyku cz. 2; dokument

6:30 M jak miłość /ode. 1295/ serial
7:30 Pytanie na śniadanie

11:10 Na sygnale/ode. 138/: Zabójczy
chłód; serial

11:40 Podróże z historią ode. 36/:
Jak powstaje papier?; dokument#

12:15 Południk Wlldstelna; program 
12:50 Hity kabaretu (ode. 14): Psycftatryk

i inne hity Kabaretu Skeczów Męczą
cych; rozrywka

13:20 Herbatka z kabaretem (ode. 19) 

rozrywka
14:00 Faml I lada , ode. 2367/ teleturniej
14:40 Sonda 2; program
15:10 Rodzlnka.pl /ode. 202/: Suknia

teściowej; serial
15:45 Pierwsza randka ode. 5/ rozrywka 
16:50 Rodzina sama w domu ode. 3/

reaSty show
17:45 Słowo na niedzielę
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram, pogoda 
1 fl:50 Kulisy -  Postaw na milion rade. 153/
19:05 Postaw na milion rade. 153/

teleturniej
20:05 Kocham Clę, Polsko! rade. 8/ 

zabawa qtizowa
21:50 Głodne Kawafti rade. 1/ rozrywka
22:55 Kontakl rade. 4/8/ serial
24:00 Kabaret Czesuaf I goście; rozrywka
1:00 Mumia; film przyg.
3:15 Jak po maśle; komedia
4:55 Nowa rade. 5/ serial
5:45 Zakończenie programu

5:25
5:45
8:00

11:00
11^5
11:50
12:40
13:40

14;40
16:15

16:25
1730

1630
19:00
19:25
19:35
19:45
20:00
tE !‘j
22:15

Uwaga!; magazyn 
Mango; tełezakupy 
Dzień Dobry TVN 
Na Wspólnej /ode. 2461/ serial 
Na Wspólnej rade. 2462/ serial 
Na Wspólnej rade. 2463 /serial 
Milionerzy ode. 39/ teleturniej 
Agent -  Gwiazdy /ode. 10/ 
reality show
MaslerChel Junior /ode. 8/ program 
Spotkanie ze smakiem rade. 71 

magazyn
Misja Pies rade. 8/ program 
Kuchenne rewolucje /ode. 10/ 
rozrywka
36,6“C /ode. 4 program
Fakty
Sport
Pogoda
Uwaga!; magazyn 
Pieniądze to nie wszystko;

1 komedia
Złodziejka tożsamości; komedia

4:50 Nic straconego; programy powt.

K T V P  P O L O N IA T V P  IN F O

530
6:00
7:40
S:10

9:10

9:40

10:10
10:45

12:45

14:15

16:15

1650
U30

1930

1930

a is

•015

MS

Disco gramy; program 
Nowy dzień z Polsat News 
Jeźdźcy smoków /ode. 20/ serial 
Pan Peabody I Sherman Show
/ode. 21 serial
Jeźdźcy smoków: Na końcu 
świata /ode. 20/ serial 
Przygody Kota w Butach /ode. 21/ 
seria!
Przygody Kata w Butach /ode. 22/
serial
Ewa gotuje rade. 301/ magazyn
Idol /ode. 10/rozrywka
The Braln. Genialny Umysł /ode. 71
rozryitara
Kabaret na żywa: Fachowcy
rade. 16/rozrywka
Daleko od noszy -  Reanimacja
/ode. 8/ serial
Ameryka marzeń /ode. 8/ serial 
Chłopaki do wzięcia /ode. 49/ serial 
Chłopaki do wzięcia /ode. 50/ serial 
Wydarzenia
Sport, pogoda
Świat według Kiepskich /ode. 511/ 

serial
Smerfy; film famil.
Twoja Twarz Brzmi Znajomo 7 
/ode. 8/ program
Dancing wlth the Stars. Taniec 

z gwiazdami 7 .'ode. 71 rozrywka 
Tajemnice losu; rozrywka

5:10
6:10
735
9:10

9:40
10:10
10:40
11:10
11:40

12:40

13:45

Ukryta prawda rade. 205/ serial 
Ukryta prawda ode. 20& seria) 
Mango; tełezakupy 
Dwóch I pół rade. 11/serial 
Dwóch I pół/ode. 12/ seria!
Dwóch I pól /ode. 13/ serial 
Dziadek z przypadku /ode. 3/ serial 
Dziadek z przypadku /ode. 4/ serial 
Kryminalni: Reporterzy ode. 13/ 
serial
Kryminalni: Balkon z widokiem

/ode. 1 /seria)
Kryminalni: Dziennikarka /ode 21 

serial
Gnomeo I Julia; film anim.
Uwolnić orkę; film fam.
Komediowa sobota: Miss agent 2: 
Uzbrojona I urocza; komedia 
Komediowa sobota: Polowanie 
na druhny; komedia

Droga śmierci; film krym. 
Złoty chłopak rade. 3/ serial 

Mm magii; rozrywka 
Zakończenie programu

630

6:55

7 35

7:55

8:35

9:00
10:40

12:40

13:40
14:45

Nlnjago -  mistrzowie spinjltzu 
rade. 7 ,8 /serial 
Kaczor Donald przedstawia 
rade. 26/ serial
Co nowego u Scooby ego?
/ode. 8/ serial
Kaczor Donald przedstawia
rade. 2 9 /serial
Co nowego u Scooby ego?
/ode. 11/serial 
Superpslakl; film famil.
Policjantki I Policjanci 
rade. 270 ,271/serial 
Policjantki I Policjanci /ode. 272/ 
serial
STOP Drogówka; magazyn 
Na pewno, być może; 
kornediodramat 
Akta Golgoty; film sens.
Galileo rade. 6 12 /program 
Policjantki I Policjanci /ode. 273/ 
serial
Policjantki I Policjanci rade. 274/

wnś -
Sprawiedliwi -  Wydział Kryminal
ny rade. 78/ serial 
Klątwa laleczki Chucky; horror 
STOP Drogówka; magazyn 
STOP Drogówka; magazyn 
Disco Polo Life; rozrywka 
Top 10 -  lista przebojów; program 
Top 10 -  lista przebojów; program

NOW Y D Z IE N N IK  IN TER N ETO W Y: w w w .p rz e g la d k o n in s k i.p l

9:40 Pytacie ra śniadanie -  magazyn 10:15 Pogo
da 10-20 Pytane na śniadanie 10:45 Połcnta 24 -  
magazyn 11:05 Rozmowa Potonl (74) 11:20 Hato 
Polonia -  magazyn 12:10 Ojciec Mateusz (202); 
Lotnisko -  senal 13:05 Na dobra i na zte (664): kto
-  aeriał 14:05 Ol Polskie Przeboje -  program 15:00 
Okrasa lamie przepisy -  magazyn 15:30 Domy 
przyszłość (8) reportaż 16:00 Kulturalni PL (348) -  
magazyn 17:00 Słownk polsko® polski -  taft show 
prał. Jana MraAa (346) 17:30 Teteexprass 17:55 M 
jak miłość (1285) -  serial 18:55 Przyjaciel do zadań 
specjalnych (3) reality show 19:40 Dobranocka. Miś 
Fantazy -  Czarne ptaszysko (4) -  38™' Do- 
brarocte: Cała Polska Czyta dzieciom -  Tajemnica
- w rtw sto 2030 Wiadomości 2030 Sport 20:35 
Pogoda 20:40 Muzom Połstoei »** • • * *  
wód--  Marek Grechuta (10) -  rozrywka 21 róO Msza 
Swęte -  Droga Mfosterdzia 22:05 Pramrara We-
neqa -  dramal 00:15 Słownik p o ł s t o f i ^  -  Wk 
show prał Jam MfoAa (346) 00:50 M jak mfoec 
(1285) -  serial 1:45 Dobranocka za oceanem, miś 
Fantazy -  Czarne ptaszysko (4) -  senal 2:00 Wia- 
domość 2:30 Sport 2:35 Pogoda 2:40 Niewdzięcz
ność -  dramat 3:40 Kocham Cię, Polsko' (7) -  za
bawa ęuizowa 5:15 Przyjaciel do zadań specjalnych 

(3) -  reality show

|T V P j____________________
8:09 kfo Porartek 8:11 Pogoda Irfo 8:16 kfo ftara- 
nrt 8 JS Serwis Irfo Porarwk 834 kfo Fraramk 839 
Irfo Poranek 8:59 S«wiB kfo Paanek9ró3 Pogoda 
Irfo 9:15 Salon dzienflkaśg -  program 9*S Serws 
kfo Poranek 1039 Info Poranek 10:11 Pogoda kfo 
10:16 Irfo Poranek 1039 Serwie kfo Poranak 1045 
Irfo Poranek 10:54 Pogoda Info 10:59 Serws kfo 
Dzień werterta 1135 Pogodę kfo 1130 Wszyste 
strony świata -  magazyn 11:59 Serwis kfo Dzień 
weekend 1235 Pogoda Irfo 12:29 Senws kfo Dzień. 
wsetand 1239 Serws Info Dzień weekend 1330 
Serwis sportowy 1335 Pogoda kfo 13:30 Debata 
INFO -  program 13:59 Serws Irfo Daań weafcwta 
14:25 Pogoda kfo 14:29 Serwa kfo Dzień metand 
14:59 Serwis Info Dzień weekend 1535 Pogoda kfo 
15:30 Reportaż MFO 15:59 kfo Dznn 1630 Pifo 
Potafo -  magazyn 16:54 Pogoda kfo 16:59 Flesz kfo 
1736 Serwis sportowy 17:15 lełeaaęran Exka 1732 
Sfotko Wschód -  magazyn 1739 Santa kfo Dzs» 
*^kend 18:28 Na czym śwet tać -  magazyn 18:50 

kfo Weczór weekend 19:00 Salon dzw rtar 
*  -  program 1937 Gość Madomość 20:12 kto- 

k o ta  20:50 Pogoda Info 21:00 UFO Wieczór 
21:40 Sfodta LOTTO 21:50 Sucto Pętaka -  magazyn 
2330 Serwis Irfo Wieczór weekend 2334 Sfodo Poł- 
sta “ magazyn 23:35 Serwis Info Meczór weekend

5:55 N iesam n*1 Prawo pzdy z łrezmaru 
(4/25) -  dokuneri 6:25 łftesamntó Gęa od Raka 
(5/25) -  dotowrt 730 Taki pta b a l  3 (3) -  program 
7:50 Co tudw po«wfegfi 4 W ^ ka  teść (2)
-  aenal 830 Co taitaie powiedzą? 4 Mapka pesa 
dość (2) -  sana 935 Alo, afo! (7) -  senć 9:50 AJto, 
afoi (8) -  sarial 1030 Czynne całą dobę (2) -  serte 
11:10 Czynne całą dobę (3) -  sertal 1155 Ate runer! 
(31) -  rozrjntaa 1230 Ale rumen (32, -  rozrywka 
1330 Ałe ru n a 1 (33) -  rozrywka 13:40 Świadek 
berda dwnony -  kemeda 15:56 7 hrasnotodrów
- Lm to za mato1 -kornede 17:50 B bńcy -  torna
da 2030 Mocne aotalnia kino: SW AT. Jettoosfta

9ens. 22:10 Na krawędź -  ttm sens 
00 JO i *  śę pfflbjta ceUfo -  tornada 255 Zobacz 
©«: Ais runert (36) -  ro zryć  3 JO Moc Przebojów 

TV Pita -  widowric 5:10 Nb jKtaabr^n szlaku 
Mop dwtaka muzyka (3rt0) -dokinenl

P O L S A T  2
6:00 Małolaty (33, -  serial 7:00 Małolaty (34)
-  serial 8:00 Przyjaciółki (103) -  serial 9:00 
Dlaczego ja? (450) -  serial 10:00 Dlaczego 
ja? (451) -  serte! 11:00 Dlaczego ja? (452) -  
serial 12:00 Dlaczego ja? (453) -  serial 13:00 
Dlaczego ja? (454, -  serial 14:00 Niania w 
wielkim mieśće (5, -  serial 15:00 Nasz nowy 
dom (12) -  reality show 16:00 Przyjaciółki (104)
-  serial 17:00 Daleko od noszy -  Reanimacja 
(5) -  serial 17:30 Malanowski i partnerzy (719)
-  senal 18:00 Malanowski i partnerzy (720)
-  seria! 18:30 Malanowski i partnerzy (721) -  
serial 19:00 l kto tu rządzi? (26) -  serial 19:30 
Ewa gotuje (286) -  magazyn 20:05 Wydarzenia 
20:45 Terminator 3: Bunt maszyn -  film SF 
23:00 Sprawiedliwość ulicy -  film sens. 1:00 8. 
Sopocka Noc Kabaretowa (18) -  rozrywka 1:30 
8. Sopocka Noc Kabaretowe (10) -  rozrywka 
1:35 8. Sopocka Noc Kabaretowa (6) -  rozrywka 
1:40 8. Sopocka Noc Kabaretowa (9) -  rozryw
ka 1:55 Impenum disco polo (49) -  magazyn 
2:30 Wydarzenia 3:00 Przyjaciółki ( IM ) -  se
rial 4:00 Swial według Kiepskich (477) -  serial 
4:30 Zdrady (8) -  serial 5:30 Daleko od noszy 
(107) -  serial

r £
5:50 N«źte kftrięć -  rozrywka 7:20 Tełezahęy 
9:55 Nieźle kftrięć -  rozrywka 10:40 Tetotałiy  
10:55 S2częśtam karta (5/16) -  serial 11 50 Ersgma
-  film sens 14:20 Na oć (120) -  magazyn 15:00 
Muzyka ze Śląska -  rozrywka 16:00 Repubika Doy- 
łeów 4 (3/13) -  senał 16:50 Transporty grantów 
(2/7) -  dokumenl 17:50 Więzy krwi (5/22) -  serial 
18:50 Wojna z mafią 2 (1£V15) -  serial 19:50 Nieźle 
kliknięć -  rozrywka 20:00 Martwi i Gnąący -  horror 
2135  Przddęty (3) -  serial 22:45 Nieżte kfiknęć -  
rozrywka 2335 Długie nogi -  lim erotyczny 00:50 
10 Exta Mocnych -  rozrywka 1:20 Tełezakupy

9:00 Sto* (43. 44) -  senal 10:00 Slofo (44. 45}
-  serial 12:00 Sfofo (46) -  serial 13:00 Małolaty 
(55) -  serial 14:00 Małolaty (56) -  serial 15:00 
Piełęgnaita (79) -  senal 16:00 Pteięgrurti (80,81 

62) -  senal 19:00 Datato od noszy 2 (7) -  seria! 
1930 5 o Clark Samuel Afty (6 ) -  program 20:00 
Powiedz TAK! (7) -  serial 2130 Fala zbrodni (27)
-  seria! 22:00 Śwtal wedug Kjepafoći (263. 264, -  
senal 23:00 Ston/npowani |5) -  serial 00:00 Sko
rumpowani (6, -  serial 130 Mafoiaty (55, -  senal 
2:00 Ualćaty (56, -  senal 3:00 Na rybę: Jętka (3)
-  magazyn 3:30 Czas na teftirę (5) -  program 4:00 
Dieco gramy -  program

T E L E  5 l € ? l E U R O S P O R T
6:30 Snooker Mistrzostwa awtata w Sheffield -  7. 
dzień 8:30 Jeździectwo Zawody w Antwerpii 9:00 
Kotarstwo Wyśag Amslel Gold Race 10:00 Kolar
stwo: Giro del Trentino -  5. etap 11:00 Snooker: 
Mistrzostwa świata w Sheffield -  8. dzień 14:00 
Snooker: Mistrzostwa Świata w Sheffield -  8. dzień 

15:30 Pika nożna: LOTTO Ekslrakłasa 18:00 Sm
oter: Mistrzostwa świata w Sheffield -  8. dzień 
18^0 Snooker: Mistrzostwa Świata w Sheffield 

-  8. dzień 19:55 Wiadomość Eurosportu 20:00 
Snooker Mistrzostwa śwata w Sheffield -  8. dzień 
23:00 Snooker Mislrzostwa Świata w Sheffield -  8. 
dzień 23:55 Wiadomość Eurooportu 00:05 FIFA 
Football -  magazyn 00:30 Watts -  magazyn 1 JO 
Snooker Mistrzostwa Świata w Sheffield -  6. dzień 

330 FIFA Foatbal -  magazyn 3:30 Watts -  maga
zyn 4:30 Kotarstwo: Ton oł Croatia -  5. etap 5:30 
Kotarstwo Wyścig Wałońeka Strzale
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6:40

7:05
8:00
8:30
9:00
9:05

9:35
9:45

10:00

12:00
12:15
12:50
12:55
13:05
14:00
14:10
14:20

15:10
15:12
15:20
18:15

17:00
17:25
17:35

18:20
18:35
19:30
20:05
20:08
20:13
20:15
21:10
12:10
■ u ri

Słownik polsko@polskl; talk show 
prot. Jana Miodka (ode. 344)
Siedem Pieśni Marli; koncert
Tydzień
Ziarno święte Miłosierdzia; magazyr 
Orlen Warsaw Marathon; felieton 
Zakochaj się w Polsce /ode. 33/: 
Sandomierz; magazyn 
Orlen Warsaw Marathon; felieton 
Magazyn Kolarski /ode. 7/
Msza święta: Transmisja 2 Sanki. 
Boż. Miłosierdzia w Łagiewnikach 
Anioł Pański; transmisja 
Między ziemią a niebem; magazyn 
Polska pomaga: Czas Miłosierdzia 

Orlen Warsaw Marathon; lelieton 
BBC w Jedynce; dokument 
Polska pomaga: Czas Miłosierdzia 
Orlen Warsaw Maralhon; felieton 
Komisarz Alex /ode. 112/: Podwój
na śmierć; serial
Orlen Warsaw Marathon; felieton 
Polska pomaga: Czas Miłosierdzia 
Rozdarte serca /ode. 49/ serial 
Przyjaciel do zadań specjalnych 
/ode. 4/ reality show 
Teleexpress, pogoda 
Orlen Warsaw Marathon; felieton 
Pół wieku Kabaretu pod Egidą 
/ode. 3/ rozrywka
Polska pomaga: Czas Miłosierdzia 
Jaka to melodia? /3549Z teleturniej 
Wiadomości, sport 
Kroniki CCC; felieton 
Kronika: Orlen Warsaw Marathon 
Pogoda
Wojenne dziewczyny ode. 8/ serial 
Młodzi lekarze/ooc //telenowela 
Zakochana Jedynka: Dla ciebie 
wszystko; film obyczaj.

• ie
6:45
7:45
8:15
0:50
9:20
9:55

10:25
11:10

12:05

12:40

13:35

14:00
14:35
15:15

16:20

18:00
18:30
18:45
18:55
19:30

20:05
22:15
22:50

1:10
3:05
4:45

Słowa na niedzielę 
Podróże z historią /ode. 6/: Żyć jak 

Słowianin; dokument 
M jak miłość /ode. 1296/ serial 
Barwy szczęścia ode. 1642/serial 
Barwy szczęścia /ode. 1643/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1644/ serial 
Baiwy szczęścia /ode. 1645/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1646/ serial 
Ostoja /ode. 171/ magazyn 
Rodzinne oglądanie: Jak zbudo
wać planetę /ode. 1/ dokument 
Makławlcz w podróży. Kuba 
/ode. 173/: Hawana; magazyn 
Bakę off -  Ale ciacho! /ode. 71 
widowisko
Bakę off -  Ale przepis /ode. 71 
widowisko
Famillada /ode. 2368/ teleturniej 
Sonda 2; program 
Na dobre I na złe /ode. 670/: Punkt 
zwrotny; serial
Kocham Clę, Polsko! /ode. 8/ 
zabawa quizowa 
Panorama
Sport Telegram, pogoda 
Kocham Cię, Połata! -  kulisy ode. 8/ 
Program rozrywkowy (powtórka) 
Rodzlnka.pl /ode. 202/; Suknia 
teściowej; serial
Mumia; film przyg.
Discopoland /ode. 1 /rozrywka 
Kamerdyner; dramat 
Imagine; film obyczaj.
Lekcja martwego języka; dramat 
Zakończenie programu

5:25
5:45
7:55

8:25

8:30
11:00
11:30
12:00
13:00
14:00
15:00
16:55
17:50

18:00
19:00
19:25
19:35
19:45
20:00
21:35

Uwaga!; magazyn
Mango; telezakupy
Nowa Maja w ogrodzie /ode. 15/ 
magazyn
Akademia ogrodnika /ode. 15/50/ 
magazyn
Dzień Dobry TVN
Efekt Domina /ode. &  serial 
Co za tydzień; magazyn 
Żony Hollywood ode. 9/ rozrywka 

36,6°C /ode 4/ program 
Druga szansa /ode. 9/ serial 
Zemsta futrzaków; komedia 
Belle Epoque /ode. 10-ostJ serial 
Spotkanie ze smakiem /ode. 8/ 
magazyn
Ugolowanl /ode. 9/ rozrywka
Fakty
Sport

Uwaga!; magazyn
MasterChef Junior /ode. 9/ rozrywka 
Thor; film przyg.

5:00 Disco gramy; program
6:00 Nowy dzień z Polsat News
7:35 Jeźdźcy smoków /ode. 1/ serial
8:15 Pan Peabody I Sherman Show

/ode. 30/ serial
8:35 Jeźdźcy smoków: Na końcu świata 

/ode. 2 1 /serial

214$  Mroczny Rycerz powstaje; film sens.
3:05 Graceland ode. 1 1 /serial
4:05 Moc magii; rozrywka 2:40

Atlantyda: Zaginiony ląd; film anim. 
Fantastyczna czwórka; film SF 
Smerfy; film lam.
Twoja Twarz Brzmi Znajomo 7 
/ode. 8 /program 
Koty i zaloty /ode. 1 /serial 
Nasz nowy dom /ode. 90/ 
reality show
Wydarzenia
Sport
Pogoda
Państwo w państwie; program 
Kabaret na żywo: Fachowcy 
/ode. 1& program 
Wojna żeńsko-męska; komedia 
Hltman; thriller 
Tajemnice losu; rozrywka

T V P  P O L O N IA  i tO liW F O  T V P  IN F O
10:00 Transmisja mszy św. połową sprzed hazylłd 
prymasowskiej w Gnieźnie 12:35 Tajemnica Saga! 
(1/14); Maty czarodziej -  serial 13:05 Tajemnica Sa- 
gaf (2/14): Magiczny kamień -  serial 13:30 program 
rozrywkowy 14:20 Tiry styczna jazda: Bochnia: Co 
motyle pingwiniaste z Madagaskaru maję wspólnego 
i.. Bochnią?14:40 Kino retro Doktór Murek -  dra
mat 1630 Rodzinka.pl (115). Rywaizaąa ojciec 
-  syn -  serial 17:00 Rodzinka pi (116). Dzieci nas 
wyprzedzaj -  serial 17:25 Polska z Miodkiem (55): 
Płock. PJusk Płońsk -  leltaton 17:30 Teleeupress 
17:55 M jak mflośćj 1286) sens119:50 Oczy w oczy 
(42). Jan i Katarzyna Pietrzak 19:25 Baw się słowami 
(14)-magazyn 19:40 Dobranoria: Baśnie i bajki pol
skie (2): Złota kaczka -  film anim 19:50 Dobranocka 
Cela Polska Czyta dzieciom -  Lajkonk -  widowisko 
20:00 Wiadomości 20:30 Sport 20:35 Pogoda 20:45 
Blondynka (47): Życie to huśtawka -  serial 21:45 Ko
cham Cię, Połskol (7) -  zabawa quizowa 23:15 pro
gram rozrywkowy 23:55 Zakochaj się w Polsce (27): 
Łańcut -  magazyn 00:20 Polska z Miodkiem (55): 
Płock, Pułtusk, Płońsk -  lelieton 00:30 M jak ntoość 
(1286)-serial 1:20 Baw sę słowami (14)-magazyr 
1:30 Baw 9^ słowami (15) ~ magazyn 1:45 Dobra
nocka za oceanem: Baśnie i ba|ki pó&kie (2): Zioła 

kaczka -  film anm. 2:00 Wiadomości 2:30 Sport

9:06 Into Poranek 8:11 Pogoda Irto 8:16 tato Poranek 
8:29 Serwis Into Poranek 6:34 Into Poranek 6:38 Into 
Poranek 8:56 Serwis Into Poranek 9:09 Into Poranek 
9:11 Pogoda Into 9:17 Into Poranek 929 Serwis Into 
Poranek 9:39 Into Poranek 9:50 Woronicza 171059 
Serwis Into Dzień weekend 11:10 Polska pomaga: 
Czas Miłosierdzia 1125 Pogoda Into 11:M INFO 
Tydzień 11:56 Serwis Into Dzień weekend 12:10 
Polska pomaga: Czas hfitosierdzia 1223 Pogoda Into 
1229 Serwis Into Dzień weekend 12:56 Serwis Into 
Dzień weekend 13:20 Serwis sportowy 1325 Pogoda 
Into 1320 Istota -  magazyn 13:58 Serwis Into Dzień 
weekend 14:25 Pogoda Into 14:30 Prawdę mówiąc
-  magazyn 14:56 Serwis Into Dzień weekend 15:23 
Pogoda Inlo 15:30 Kościół z bfeka 15:56 Into Dzień 
16:12 Polska pomaga Czas Miłosierdzia 16:30 Puls 
Polski -  magazyn 16:54 Pogoda Into 16:58 Flesz 
Into 17:05 Serwis sportowy 17:15 Teteeipress Ertra 
1732 Rzeczpospolita babska -  talk show 17:56 Ser 
ms Into Dzień weekend 18:28 Sąsiadzi -  program 
18:50 Woronicza 17 19:57 Gość Wiadomość 20:12 
Minęła 20 -  program 20:51 Pogoda Into 21:00 INFO 
Wieczór 21:40 Studio LOTTO 21:49 Bez retuszu
-  magazyn 23:00 Panorama Into 23:30 Magazyn 
śledczy Anity Gargas -  magazyn 00:00 Serwis Into 
Meczór weekena 00:10 Teleexpres9 Ertra
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Ukryta prawda /ode. 207/ serial 
Ukryta prawda /ode. 208/ serial 
Mango; telezakupy 
Dwóch I pół/ode. 14/serial 
Dziadek z przypadku /ode. 51 serial 
Dziadek z przypadku /ode. 6/ serial 
Columbo 4/odc 51 serial 
Columbo 4 /ode. 4/ serial 
Kryminalni: Skok /ode. 3/ serial 
Granice czasu; film fantasy 
Kroniki Splderwlck; film fantasy 
Superseans: Na zabójczej ziemi; 
film sens.
Lucyfer /ode. 7 /serial
Sześć dni, siedem nocy; komedia

6:00

6:35

7:00

7:35

8:00

Ninjago -  mistrzowie splnjitzu 
/ode. 9/ serial
Kaczor Donald przedstawia
/ode. 27/ serial
Co nowego u Scooby’ego? /ode. 9/ 
serial
Kaczor Donald przedstawia 
/ode. 30/ serial 
Co nowego u Scoobyego?
/ode. 1 2 /serial 
Garfield Show; serial 
Królowa śniegu; baśń 
Galileo /ode. 612 /program 
Kod Karola Wielkiego; film przyg.

Moc magii; rozrywka 
Druga strona medalu: Jacek Olszew
ski /ode. 6/ talk show

4.*05 Druga strona medalu: Carobne 
Woźniacki /ode. 4/ talk show

4:30 Druga strona medalu: Alicja Tysiąc 
/ode. 8/ talk show

455  Zakończenie programu

14:05
16:15
19:00
20:00
21:55

00:20
2:00
3:00
4:00
5:00

Zakazane królestwo; film przyg. 
Bitwa o Midway; film wojenny 
Galileo /ode. 613/ program 
Martwa rzeka; thriller 
Na pewno, być może; 
komediodramat 
Robokrokodyl; horror 
STOP Drogówka; magazyn 
Disco Polo Life; rozrywka 
Top 1 0 -  lista przebojów; program 
Top 10 -  lista przebojów; program

NOW Y D Z IE N N IK  IN TER N ETO W Y: w w w .p rz e q la d k o n in s k i.p l  
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6:00 Taki jesl śwal 3 (3) -  program 6:35 Co ludzie 
powiedzą? 4' Przyjęcie ogrodow (3) -  serial 7:20 
Co ludzie powiedzą'’ 4: Komandor (4) -  serial 830 
Co ludzie powiedzą’  4 Kosztowna nieruchomość 
(5) -  serial 8:40 Ale numer! (37) -  rozrywka 9:10 Ale 
numer! (38) -  rozrywka 9:45 Wojciech Cejrowski. 
Boso -  Ziemia Święte' Droga Krzyżowa. Sacrum i 
protenim (5/8) -  dokument 10:15 Wojciech Cejrow
ski. Boso -  Ziemia Święte: Droga Krzyżowa. Goigota 

(6/8) -  dokument 10:50 Wojciech Cejrowski. Boso -  
Ziemia Święte: Opowieść bb^ne (7/8) -  dokument 
1120 Wopech Cejrowski. Boso -  Ziemia Święta: 
Dzisiaj w BeHąem (8-ort.) -  dokument 11:50 Jankes 
i dama (7/8) -  senal 12:45 Btóotekarze Moc troj
ga (7/10) -  senal 13:45 BSżniacy -  komeda 15:50 
Najpiękniejsze baśnie brać Grimm. Kot w butach
-  baśń 17:05 Robin Hood -  książę złodziei -  film 
przyg. 26:00 ffadzieta z gniazdami: Za szybcy, za 
wściekli -  film sens. 22:10 Handel -  dramat 00:35 
Wikingowie (49) -  serial 1:3fl Zobacz to!: Ale numer1 
(37) -  rozrywka 2:05 Taki jest świat 3 (3) -  program 
2:55 Na jedwabnym szlaku Kulinarny zachwyl (4/10)
-  dokumenl 3:30 Na jedwabnym szlaku: Chiński 
smok (5/10) -  dokimeni 4:00 Na jedwabnym szlaku: 
Lekcja rellgi (6/10) -  dokument 4:25 Menu na miarę 
(2) -  program 4:50 Twój Puls (26) -  magazyn

6:00 Małolaty (35) -  serial 7:00 Małolaty (36)
-  serial 8:00 Ameryka marzeń (5) -  senal 9:00 
Dzień, który zmienił moje życie (141) -  serial 
10:00 Dzień, który zmienił moje życie (142) -  se
rial 11:00 Dzień, który zmienił moje życie (143) -  
serial 12:00 D2ień, który zmienił moje życie (144)
-  serial 13:00 Dzień, który zmienił moje życie 
(145) -  serial 14:00 Niania w wielkim mieście (6) 
-serial 15:00 Nasz nowy dom (1 3 )- reality show 
16:00 Ameryka marzeń (6) -  serial 17:00 Daleko 
od noszy -  Reanimacja (6) -  serial 17:30 Mala
nowski i partnerzy (722) -  serial 18:00 Malanow
ski i partnerzy (723) -  serial 16:30 Malanowski i 
partnerzy: Miłosna pułapka (724) -  serial 19:00 
Świat według Kiepskich (510) -  serial 19:30 Ewa 

gotuje (287) -  magazyn 20:05 Wydarzenia 20:45 
Sprawiedliwość ulicy -  film sens. 22:45 Arena -  
thriller 00:45 8. Sopocka Noc Kabaretowa (24)
-  rozrywka 1:30 8. Sopocka Noc Kabaretowa 
(19) -  rozrywka 2:00 Imperium disco poło (50) -  
magazyn 2:30 Wydarzenia 3:00 Ameryka marzeń 
(6) -  serial 4:00 Świat według Kiepskich: (476)

-  seria! 4:30 Zdrady (9) -  serial 5:30 Daleko od 

noszy (108)-serial

5:50 Nieźle kliknięć -  rozrywka 7:30 Telezakupy 
930 Na osi (120) -  magazyn 10:15 Ućeczka w 
kosmos 2 (6/22) -  senal 11:15 Królowie podwodne
go nieba (4) -  dokument 11:50 Piwnice Jukatanu: 
Ogrody Belize (21) -  dokument 1230 Pertekcyjny 
kamuflaż -  film krym. 14:10 Rock Steady -  film sens. 
15:50 Burzliwe Seatlie -  film katastr. 17:50 Więzy 
krwi (6/22) -  serial 18:45 Nieźle kliknięć -  rozrywka 
20:00 Droga ucieczki -  thriller 22:05 Przeklęty (4/8) -  
serial 23:05 Gorąca eksplozja -  film erotyczny 00:40 
Nieźle kfiknięć bez filtra -  rozrywka 1:20 Telezakupy 
5:00 Nocny patrol 2 -  rozrywka

H4 * •

|SS5| A T M  R O Z R Y W K A
11:05 Pierwsza mtość (2480) -  senal 11:55 Pierw
sza miłość (2481) -  serial 12:40 Na rybę (14) -  ma
gazyn 13:05 Małolat (57, 58) -  serial 15:05 Świat 
według Kiepskich (472, 474) -  serial 16:00 Świat 

według Kiepsskich (476, 478) -  senal 17:00 Słoiki 
(19,20) -  serial 19:00 Daleko od noszy 2 (8) -  senal 
19:30 5o’Clark: Keelah Rosę Cal Iowa y (7) -  program 
20:00 Powiedz TAK! (8) -  seria! 21:00 Fala zbrod
ni (28) -  serial 22:00 Świal według Kiepskich (265, 
266) -  senal 23:00 Skorumpowani (6,7] -  senal 1:00 
Małolaty (57. 58) -  serial 3:00 Na rybę: Słupsk (4) -  
magazyn 3:30 Czas na kułturę (6) -  program 4:00 
Disco gramy -  program

6:30 Snooker: Mistrzostwa Świata w Sheffield 0 

8. dzień 8:30 Kolarstwo Wyścig Walońska Strzała 
9:50 Lekkoatletyka: Maraton w Londynie 13:15 
Kolarstwo: Wyścig Walońska Strzała 14:15 Kolar
stwo: Wyścig Liege-Bastogne-Liege 17:00 Snooker 
Mistrzostwa świata w Sheffield -  9. dzień 18:30 

Kolarstwo: Wyśćg Liege-Bastogne-Liege 19:55 
Wiadomość Eurasportu 20:00 Snooker Mistrzo
stwa Świata w Sheffield -  9. dzień 23:00 Snooker: 
Mistrzostwa świata w Sheffield -  9. dzień 23:55 

Wiadomość Eurasportu -  magazyn 00:05 Kolar
stwo: Wyśćg Liege-Bastogne-Liege 1:30 Snooker: 
Mistrzostwa świata w Sheffield -  9. dzień 3:00 Piłka 
nożna: MLS -  mecz: Portland Timbers-Vancouver 
Whilecaps 4:00 Pika nożna: MLS -  mecz Los An
geles Galaiy Seatlłe Sounders FC 5:00 Kolarstwo. 
Wyścig dookoła Flandrii

imieniny obchodzą: Grzegorz, Horacy * wschód słońca: 5.16 • zachód słońca: 19.51
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6:00 Dzień dobry Polsko!; magazyn
8:00 Wiadomości, pogoda poranna

U :1 9 Kwadrans polityczny
8:40 Sekrety ojca /ode. 35/ serial
0:35 Ranczo /ode. 867 Pojedynek 

czarownic; senal
10:35 Dr Ouinn/odp. 15/187 serial
1130 Po prostu zdrowie: skobza. magazyn
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:25 Agropogoda; magazyn
12:30 Przepis dnia ode. 482/ magazyn
12:35 Pasja ekstremalna ode. 7 /magazyn
13:00 Natura w Jedynce: 24 godziny na 

chilijskiej Pustyni Atakama; dokument
14:00 Sekrety ojca /ode. 36/ serial
15:00 Wiadomości, pogoda
15:20 Okrasa łamie przaplsy; magazyn
16^5 Złota serca /ode. 04/ serial
17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:25 Jaka to melodia? 3550/ teleturniej
17:55 Przepis dnia /ode. 483/ magazyn
18:05 Klan /ode. 3115/telenowela
18:40 Wspaniałe stulecia: Sułtanka 

Kosem-Mu rat IV /ode. 128/ serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport, pogoda
20:15 Wielki Test a Podatkach
21:55 Gol Ekstra; felieton
22:30 Historia w Jedynce: Jak Oskar 

komunę obalał; dokument
23:25 Dla ciebie wszystko; film obyczaj.

1:30 Dom snów; thnller
3:10 Hotel Polski; dokument
4:05 Notacje katyńskie: Halina Młyńczak. 

Listy z Kozielska; dokument
4:25 Zakończenie programu

EW T V P  P O L O N IA

6:10

6:40
7:10
8:00

11:00
11:35

12:35
13:30

14:10
15:10
16:05

17:05
18:00
18:30
18:50
19:25
20:05
20:40
21:35

21:50

22:55

23:10

23:45

00:50
1:50
4:10
5:10

5:55

|tvp

Rodzinka.pi /ode. 38/: Dziadkowie; 
serial
Coś dla Ciebie; magazyn 
M jak miłość /ode. 2 1 /serial 
Pytanie na śniadanie 
Barwy szczęścia /ode. 1646/ serial 
Na dobre I na złe /ode. 364/: 
Tajemnicza śmierć: serial 
Cena miłości /ode. 26/ serial 
Rodzinka.pl /ode. 149/: Nerwy 
w konserwy; serial 
Pierwsza randka /ode. 5/
Tysiąc I jedna noc /ode. 45/ serial 
O mnie się nie martw /ode. 7/13/

[ serial
Cena miłości /ode. 27/ serial 
Panorama
Sport Telegram, pogoda 
Jeden z dziesięciu '19/98 teleturniej 
Barwy szczęścia /ode. 1646/ serial 
Barwy szczęścia /ode. 1647/ serial 
M jak miłość ode. 1297/ serial 
Kulisy serialu M jak miłość 
/ode. 1030/
Bakę eff -  Ale ciacho! /ode. 8/ 
widowisko
Bakę off -  Ale przepis /ode. 8/ 
MJińnwkkn
Rodzinka, pł /ode. 202/: Suknia 
teściowej; serial
Czy świal oszalał? -  Manipulacje 
w sieci; dokumenl 
Pttbull /ode. 127 serial 
Kamerdyner; dramat 
Manipulacje w sieci; dokument 
Świat od świtu do zmierzchu -  

Erewań od świtu do zmierzchu; 
dokument
Zakończenie programu

INFO______ T V P  IN F O
11.-00 Kino retro: Dwie Joasie -  komeda 1235 Wia
domość 12:50 Barwy szczęścia (1584) -  serial 1335 
Blondynka (47): Życie to huśtawka -  serial 14:20 Oczy 
w oczy (42): Jan i Katarzyna Pietrzak 14:50 Prawda 
znalazła wiój dom -  dokunenl 15:25 Wiadomości 

15:40 Medycyna I Ty: arytoite, fototerapia 15:55 Son
da 2 (50) -  program 1630 Kopciuszek (25) -  serial 
16:55 Supekww ABC (32) -  magazyn 1730 Kiófe 
hatoria (244, -  tebeton 1730 Teteeipress 17:55 Kul- 
toralni PL |348) -  magazyn 18:55 Barwy szczęścia 
(1584) -  serial 19:25 Nad Niemnem magazyn Pola
ków na Batorosi (182) 19:45 Dobranocka: Miś Usza
tek -  Gitara -  serial 20:00 Wiadomość 2030 Sport 
2035 Pogoda 20-45 Krala -  Sm 21:45 Potonia 24 
22:05 Rozmowa Potarł (75) 2230 htto Potoró -  ma
gazyn 23:10 Brono Schulz -  dokument 00:15 Sonda 
2 (50) -  program 00:45 Kopciuszek (25) -  serial 1:15 
Startowe ABC (32) -  rr ĵazyn 1:45 Dobranocka 
za oceanem Miś Uszatek -  Gtaia -  serial 130 Do
branocka za oceanem: Cała Połrite Czyta dzieciom

Tajemnea -  wdowteło Ł00 Wadomośo 230 Sport 
230 Pogoda 2:40 Krato -  Im oflyc2 3:30 Krótka 
historia (244) -  fefetan 3:40 Barwy szczęsća (1584) 
-  w iał 4:15 Pctons 24 4 35 Rozmowa Potari (75) 
4:50 Halo Potante -  magazyn 535 Wolny Ekran I49]

magazyn 5:50 Medycyna i Ty arytnie, fototerapia

8:09 Into Poranek 8:11 Pogoda Into 8:16 Into Pora
nek 8:29 Serwis Into Poranek 8:34 Into Poranek 8:38 
Into Poranek 8:59 Serwis Into Poranek 9:09 Into Po
ranek 9:11 Pogoda Into 9:17 Into Poranek 9:29 Ser
wis Into Poranek 934 Into Poranek 9:36 Into Poranek 
9:59 Serwis Into Poranek 10:15 Gość poranka 10:29 
Serwis Into Dzień 10:52 Pogoda Into 10:59 Serwis 
Into Dzień 1134 Pogoda Into 11:29 Senws Into Dzień 
11:54 Pogoda Into 11:58 Serwis Into Dzień 12:24 Po
goda Into 12:29 Serwis Irto Dzień 12:54 Pogoda Into 
12:59 Serwis Into Dzień 13:24 Pogoda Into 13:29 
Serwis Into Dzień 13:54 Pogoda Into 13:59 Serwis 
Into Dzień 14:24 Pogoda Into 14:29 Serwis Into 
Dzień 14:54 Pogoda Into 14:59 Serwis tato Dzień 
15:24 Pogoda Into 15:29 Into Dzień 16:15 INFO KU- 
tura 16:30 Twqa Sprawa -  magazyn 16:54 Pogoda 
Into 16:59 Fteez Into 17:15 TeieeipreBS Ertra 17:32 
Ertra świat -  magazyn 17:50 Serwis Into Dzień 1830 
24 minuty -  wywiad 1830 Temat dria 18:45 5x5 -  
program 19:15 Serwis Into Wieczór 19:34 Serwis Into 
Świat 19:48 Pogoda tato 19:57 Gość Wiadomota 
20:12 Mlnęls 20-program 20:51 Pogoda Into21:00 
INFO Wieczór 21:40 Studio LOTTO 21:49 W tyle wizji 
-  program 22:X  W tyła wizji Ertra 23:00 Panorama 
tato 23:35 Ertra świat -  magazyn 23:56 Serwis tato 
Weczór 00:05 Teleeiprees Ertra

5:20
5:45
6:50

7:50

8:00
10:55
12:00
13:00
13:30
14:30

15:30
16:30
17:00
18:00
19:00
19:35
19:45
19:50
20:10

20:15
20:55
21:30
22:30
23:35

1:45
2:15
3:15
3:40
5:00

Uwaga); magazyn
Mango; lelezakupy
Kuchenne rewolucje /ode. 4/ 
rozrywka
Spotkanie ze smakiem /ode. 8/ 
magazyn
Dzień Dobry TVN
Ukryta prawda odc.763/ serial 
Szkoła /ode. 415 /serial 
19+ /ode. 116/serial 
Szpital /ode. 652 /serial 
Kuchenne rewolucje /ode. 11/ 
rozrywka
Szkoła 'ode. 41 & serial
19+/ode. 117/serial
Ukryła prawda rade. 764/ serial
Szpital 'ode. 653/ senal
Fakty
Sport
Pogoda
Uwaga!; magazyn
Doradca smaku /ode. 3G' magazyn 
Na Wspólnej /ode. 2464/ serial 
Milionerzy /ode. 43/ teleturniej 
Druga szansa /ode. 10/ serial 
Żony Hollywood ode. 10/ rozrywka 

Tłior; film przyg.
Co za tydzień; magazyn 
Czarna lista /ode. 12/senal 
Uwaga!; magazyn 
Moc magii; rozrywka 
Nic straconego; programy powt

5:00
6:00

8:00

9:00

9:30

10dX3

11:00

12:00
13:00

14:00

14:45
15:50

16:10
16:15

16:30

17:00

10:00
18:50

19:20
19:25

19:30

20:10
22:00

00:20

2:35

Disco gramy; program 

Nowy dzień z Polsal News 

Trudne sprawy /ode. 601/ serial 

Malanowski I partnerzy /ode. 395/ 

serial
Malanowski I partnerzy /ode. 396/ 

serial
Dzień, który zmienił moje życie

/ode 7 0 /serial
Dlaczego je? /ode. 477/ serial 
Oszukane /ode. 7/ serial 
Trudne sprawy /ode. 711/ serial 

Pierwsza miłość /ode. 2482/^erial 
Dlaczego ja? /ode. 757/ serial 

Wydarzenia 

Pogoda

interwencja; magazyn 

Na ralunek 112 /ode. 100/ serial 

Gliniarze /ode. 9 0 /seria!

Pierwsza miłość /ode. 2487/ serial 
Wydarzenia
Sport

Pogoda
Świal według Kiepskich /ode. 67/ 

serial
Megabit: Hltman; thriller 

Porwanie; film sens.

Zaginiona; thriller 

Tajemnice losu; rozrywka

5:05 Ukryta prawda /ode. 2097 serial
6:05 Szpital /ode. 497 serial
7:00 Sąd rodzinny /ode. 198/senal
8:00 Kryminalni: Skok /ode. 3/ senal
0:10 Lekarze /ode. 10/serial

k
10:20 Mango; telezakupy
11:55 Ukryta prawda 'ode. 260/ serial
12:55 Sąd rodzinny /ode. 199/serial
13:55 Sędzia Anna Marla Wesołowska

/ode. 2237 serial
14:55 Szpital /ode. 507 serial
15:55 Kryminalni: Błękitny pokój /ode, 4/ 

serial
17:00 Dr House 3 /ode. 5/ serial
18:00 Mentalista 4/odc. 19/senal
19:00 Ukryta prawda /ode. 261/ serial
22:05 Udokumentowane w Siódemce: 

Salem: Historia czwórki z San 

Antonio; dokument
23:55 Cobra; film sens

1:40 Moc magii; rozrywka
3:55 Druga strona medalu: Cherie Blair 

/ode. 31 talk show
4:25 Druga strona medalu: Aneta Kraw

czyk/ode. 1/talk show
4:55 Zakończenie programu

««

MS

ł-35
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IWO

11:00
13:00
14:00
15:00

16:00
17:00
18:00
19:00
20:00

21:00

22:00
00:00

2:00
2:15

2:35
3:00
4:55

Amerykańscy naprawiacze 
/ode. 2, 31 dokument 
Kaczor Donald przedstawia 
/ode. 28/ serial 
Co nowego u Scooby ego?
/ode. 10/serial
Kaczor Donald przedstawia
/ode. 3 1 /serial
Co nowego u Scooby ego?
/ode. 13/ serial
Strażnik Teksasu <odc. 117/ serial 
Dom nie do poznania /ode. 158/ 
reality show
Detektywi w akcji ode. 107,64/ serial 
Policjantki i Policjanci ode. 274/ serial 
STOP Drogówka; magazyn 
Dom nie do poznania todc 159/ 
reality .show
Twoja na zawsze ode. 33/ seria! 
Trzy razy Ana ode. 79/ serial 
Detektywi w akcji /ode. 108/ seria! 
PołkcjantkJ I Policjanci ode. 275/ serial 
Sprawiedliwi -  Wydział Kryminal
ny /ode. 79/ serial 
Śmierć na 1000 sposobów 

/ode. 11 ,12 /dokument 
Galileo /ode. 612,613/ program 
Tunel śmierci; thriller 
Interwencja; magazyn 
Graffiti; program 
Tak czy nie?; magazyn 
Cafe Futbol; magazyn 
Trans World Sport; magazyn

NOW Y D Z IE N N IK  IN TER N ETO W Y: w w w .p rz e g la d k o n in s k i.p l
T V  P U LS D P O L S A T  2 E U R O S P O R T

6:00 To moye życie! (14) -  telenoweła 7:00 Kobra -  
oddział specjalny 21 Tawodntozka (2, -  serial 830 
Nash Bridges Parodta (56) -  serial 9:00 Nash Brid- 
ges: Warrpr (57) -  serie! 10:00 Napeata Morderstwo 
3: Powwdsata. Morderstwo 122) -  senal 11:00 Która
-  oddział speąałny 21 Kobra, przejmujesz! -  cz. 1
(3) -  senal 1230 Ageno NCIS Los Angeles 6 (2) -  
serial 12:55 Co ludzte powiedzą'7 4: Uwaga na głowę 
(6)-serial 13 30 Czynne całą dobę (4)-serią 14:05 
Czynne całą dobę (5) -  serial 14:40 Ałta, ab! (8) -  
serial 15:20 Alo, ab! 2 (1) -  stóał 16:00 Ałe runw! 
(35) -  Rozrywka 16:30 Ałe runert (30) -  rozryMta 
17:00 Górka Dotaa 3: Potańcówka (4) -  serial 18:00
Gwiazdy lombardu 10 (194) -  reefity show 18:30
Gwiazdy lombardu 10 (195j -  reeity show 1930
Gwiazdy lombardu 10 (196) -  reeity stan 19:30
Gwiazdy bmbartu 10 (197) -  reeity show 20:00 Go
ście. goście 2 -  komeda 2230 Za szybcy, za wśćełd
-  Im  sens 00:40 Zobacz tol: Taki jesl śwat 3 (3) -  
program 1:20 Ale numer1 [35) -  rozrywka 1:55 Kręć
my z ^Mazdami 3 (10) -  rozrywka 2:55 JRG w akqi 
(12) -  dokument 3:10 Na jeAwbrrym szlaku' Chrski 
sport to zdrowe (7/10) -  dokument 3:35 Na yechwab 
nym sztoku Mądrość narodu (&10) -  dokument 4:00 
Na jedwabnym sztok Smacznego (9/101 -  doku
ment 4:25 Z archwum pofaj |8) -  dokument

6:00 Dzień, który zmienił moje życie (146) -  se 
rial 7:00 Pielęgniarki (280) -  serial 7:55 Awan
tura o kasę (122) -  teleturniej 8:55 Słoiki (21)
-  serial 9:55 Na ratunek 112 (21) -  serial 10:25 
Gliniarze (45) -  senal 11:25 Poznaj swoje prawa 
(15)-senal 12:25 Daleko od noszy (163)-serial 
12:55 I kio tu rządzi? (28) -  serial 13:25 Świal 
według Kiepskich (481) -  serial 13:55 Świal we
dług Kiepskich (482) -  serial 14:25 świat według 

Kiepskich (483) -  serial 14:55 Poznaj swoje pra
wa (16) -  serial 15:55 Miodowe lata (75) -  senal 
16:40 Miodowe lata (76) -  seria! 17:30 Malanow
ski I partnerzy (725) -  serial 18:00 Malanowski i 
partnerzy (726) -  serial 18:30 Malanowski I part
nerzy (727) -  serial 19:00 Gliniarze (46) -  serial 
20:05 Wydarzenia 20:45 Trudne sprawy (467)
-  senal 21:45 Dlaczego ja? (407) -  serial 22:50 
Świat według Kiepskich (304) -  serial 23:20 l kio 

lu rządzi? (28) -  serial 23:50 Zdrady (32) -  seria! 
00:50 Na ratunek 112 (21)-serial 1:25 Gliniarze 
'46) -  senal 230  Wydarzenia 3:00 lnterwenqa
-  magazyn 3:15 Pierwsza miłość (2479) -  se
ria! 4:00 świat według Kiepskich (481) •  serial 

4:30 Zdrady (10) -  serial 5:30 Daleko od noszy 
(109) -  serial

A T M  H O Z R Y W K A

5:50 Disco Bardzo Mix -  program 6:50 Nieźle 
kliknięć -  rozrywka 7:00 Telezakupy 11:55 
Zagadkowa wyspa -  program 13:45 Klejnot TV
-  lelezakupy 17:10 Muzyka ze śląska -  rozryw 

ka 18:05 Na osi (120) -  magazyn 18:40 Nieźle 
kliknięć -  rozrywka 20:00 śnieżka: Lelni kosz
mar -  horror 21:50 Przeklęty (5) -  serial 23:05 
Klub -  film erotyczny 00:50 10 Ertra Mocnych
-  rozrywka 1:20Telezakupy 5:00 Nocny patrol 
2 -  rozrywka

I35SS
11:25 To nie koniec świata' (3) -  serial 12:25 Pierw
sza miłość (2482) -  serial 13:15 Ewa gotuje (216. 
C17) -magazyn 14:15 Pfiu Pito (11, 12) -  senal 
14:25 Graczykowie (21) -  senal 15:00 Świat według 
Bundych [24, 25) -  serial 16:00 Świal według Kiep
skich (482.483) -  serial 17:00 Daleko od noszy (11, 
12)-serial 18:00 Awanlura o kasę (21)-teleturniej 
19:00 Pielęgniarki (83) 20:00 Stołki: Inna (48) -  
serial 21:00 Fala zbrodni (29) -  seria! 22:00 świal 
według Kiepskich [267, 268) -  serial 23:00 Słoto 
(21) -  serial 00:00 Pielęgniarki (220) -  senal 1:00 
Fala zbrodni (29) -  senal 2:00 To nie koniec świata' 
(3) -  serial 3:00 Awanlura o Irasę (16) -  tełetumłei 
4:00 Disco gramy -  program

630 Snooker' Mistrzostwa Świata w Sheffield -  9 

dzień 8:30 Kolarstwo: Wyścig Liege-Bastogne-Ue- 
ge 10:00 Lekkoatletyka: Maraton w Londynie 11:30 
Kolarstwo: Tour oi Croatia 12:30 Kolarstwo: Wyśćg 
Liege-Bastogne-Liege 14:00 Snooker: Mistrzostwa 
Świata w Sheffield -  10. dzień 17:00 Snooker: Mi
strzostwa świata w Sheffield -10, dzień 18:00 Pika 
nożna: MLS -  mecz Loe Angdes Gałaxy-Seatlie 
Sounders FC 19:00 Klasyki najważniejsze wyda
rzenia z kolarskiego świata -  magazyn 19:50 Wia
domość Eurasportu 20:00 Snooker Mistrzostwa 
Świata w Sheffield -  10. dzień 23:00 Snooker Mi
strzostwa Świata w Sheffield -  10. dzień 23:55 Wa- 
domość Eurasportu 00:00 Pika nożna: MLS -  pika 
nożna 00:30 FIFA Football -  magazyn 1:00 Walls 
-  magazyn 1:15 Watts -  magazyn 1:30 Snooker 
Mistrzostwa Świata w Sheffield -  10. dzień 3:00 Pił
ka nożna MLS -  mecz: N w  York Crty FC-Ońantó 
City SC 4:00 Kolarstwo Tour o< Croafa -  6. etap 
5:00 Kolarstwo: Wyśćg Paryż-Roubaw
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A nton i Gołdyka i Szym on W it

czak zosta li laureatam i IX Edycji 
Gm innego K onkursu  W ie lkanoc- 

I nego dla przedszkolaków , k tó ry  

odby ł się w  Zespole S zko lno- 
Przedszkolnym  w  S łodkow ie .

Konkurs plastyezny pod hasłem 
„Kurczak w ielkanocny”, odbyła się 
w czwartek, 6 kwietnia. U czestni
czyły w nim dzieci z przedszkoli z 
całej gminy Turek, które do Słod- 
kowa przyjechały z opiekunam i i 

; rodzicami. Przedszkolaki wykonały

I
 prace plastyczne dwiema technikami: 

młodsza grupa zrobiła wydzieranki, z 
kolei starszaki wyklejanki z bibuły.

’ Prace powstały pod czujnym okiem 
Stanisławy Radke i Ewy Budki. 
Wszystkie prace zostały nagrodzone 
drobnymi upominkami i dyplomami.

| Spośród 3-4 latków  kolejne m iej-
I----------------------------------------------------

izytelnicy

Mistrza
Czytania
Wyróżnieni książki. Był też słodki 
poczęstunek dla wszystkich uczest
ników i widzów.

-K onkurs  ma na celu kształce
nie zdolności pięknego czytania 

ze zrozum ieniem , oraz pielęgno
wanie żywego kontaktu  z książką

l^dowczyk malanowski Mistrz 
Czytania.

1 rozw ijanie potrzeby obcow ania z 
^ią każdego dnia - mówi dyrektorka 
biblioteki Małgorzata Przygońska. - 
^oza tym czytanie rozw ija u dzieci 
dojrzale słownictwo i otw iera drzw i 
do dalszej edukacji.

Konkurs będzie w gminie M ala
j u  kontynuowany. Już teraz pani 
dyrektor zaprasza dzieci na przyszło
roczną, jubileuszową 20 edycję.

(a rt)

Świątecznie w Słodkowie

Konkurs dla przedszkolaków
sca zajęli: Antoni G ołdy
ka ze Słodkowa, A licja 
B oćkowska z Cisewa, 
M agdalena Szczepaniak 
z Chlebowa. W kategorii 
wiekowej 5 i 6 latków: I 
m iejsce zajął Szymon W it
czak z K aczek Średnich, 
II - O liw ia Straszew ska ze 
Słodkowa, III - Karolina 
Chrostek z Chlebowa.

Zakup nagród, materia
łów plastycznych oraz przy
gotowanie poczęstunku dla 
dzieci, było możliwe dzięki 
sponsorom. Pomysłodaw
czynią oraz główną organi
zatorką konkursu była Kata
rzyna Kończak. ił

Wielkanocne zajączki i błyszczące pisanki

Plastyczne zmagania w „piątce”
Pisanki, pisanki, jajka malowa- 

y r ne, nie ma Wielkanocy, bez 
barwnych pisanek. Pisanki, pisanki, 

jajka kolorowe, na nich malowane 
bajki pisankowe” . Pod takim hasłem 
odbył się Wielkanocny Konkurs Pla
styczny dla trzecioklasistów ze Szkoły 
Podstawowej nr 5 w Turku.

W poniedziałkowym (3 kwietnia) 
przedsięwzięciu wzięli udział ucznio
wie z III a, III b, III c i III g - łącznie 
trzynaścioro dzieci. Zadaniem uczest
ników było wykonanie najładniejszej 
pisanki. Zadanie nie było łatwe, bo 
uczniowie mieli na tylko 60 minut. 
Komisja konkursowa podczas oce
niania prac, brała pod uwagę nie tyl
ko pomysłowość, ale też ich estetykę. 
I miejsce zajęła Dorota Zając z klasy 
III f, II - Olga Bortnowska z III c, III 
- Paulina Łaszkiewicz z  III f. W yróż
nienia przyznano: K indze Zając z III 
c i Natalii Czekale z III f.

Uczennice otrzymały dyplomy i

Na powitanie bp. Meringa

Zdjęcia na kościelnym parkanie
W tym roku Dobra szczególnie 

przygotowywała się do świąt 
Wielkiej Nocy. Przyczyniła się do 

tego zapowiedź odwiedzin tutejszej 
parafii przez ks. bp. W iesława M erin
ga - ordynariusza diecezji włocław
skiej. Jego ekscelencja był już  tutaj i 
uczestniczył w rezurekcji, podziwiając 
Turków, czyli Straż Grobu Pańskiego. 
Teraz chciał poznać drugą wspaniałą 
dobrską tradycję, jaką jest procesja 
Emaus w wielkanocny poniedziałek.

W kościele wstawiono nowe drzwi 
główne. Stare rozpadły się ze starości. 
Nowe wykonano na ich wzór. Naj
większe zmiany nastąpiły na zewnątrz, 
czyli na kościelnym parkanie. Na 
przęsłach po obu stronach dzwonnicy, 
będącej główna bramą na teren kościo
ła, zawisły duże, podświetlane zdjęcia 
prezentujące dobrskie tradycje związa
ne z Wielkanocą. Te po lewej stronie 
dzwonnicy poświęcono Turkom, a te

Uczestnicy konkursu wielkanocnego wraz z opiekunami.

nagrody. Pozostali 
uczestnicy konkur
su: Oliwia Kręć,
Natalia M ielcarska 
(III a), Kaja D o
browolska, Marta 
Walczak, W iktor 
Pacześny (III c) 
oraz Paweł Jasak,
W iktoria Szczapiń- 
ska i M ateusz Wa- 
losz (III g) - w iel
kanocne zajączki.

-  P isanki sta
nowić będą w ie l
kanocną ozdobę 
au li naszej szkoły.
Pieniądze  

sprzedaży  
każem y  
bującej

z klasy I I I  a -  mówią organizatorki 
konkursu M ałgorzata Śliwińska i 
M arzanna Kmieć. Celem rywalizacji

z ich 
p rz e -  

potrze- 
Ism enie

po prawej procesji.
Pomysłodawcą był bur

mistrz Andrzej Piątkowski. 
Wsparł go jego zastępca 
Jacek Gajewski, będący 
jednocześnie prezesem 
Stowarzyszenia Przyjaciół 
Ziemi Dobrskiej. Udostęp
nił zdjęcia ze zbiorów Sto
warzyszenia, z których ks. 
prałat Zygmunt Chromiński 
wybrał najbardziej mu od
powiadające. Oprócz zdjęć 
wielkanocnych, znalazło 
się też jedno z uroczystości 
jubileuszu parafii, z jego 
ekscelencją bp. Meringiem. 
Koszt wykonania w całości 
poniosła gmina.

Zdjęciom musiała ustąpić
tablica, upamiętniająca konfederatów 
barskich poległych w bitwie pod Dobrą 
w 1770 roku, których kości spoczywają

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 5 nagrodzeni i wyróżnieni w konkursie plastycznym.

„Błyszcząca pisanka” było przybliże
nie uczniom polskich tradycji zw ią
zanych ze Świętami W ielkanocnymi,

Podświetlane zdjęcia prezentują dobrskie tradycje związane z Wielkanocą.

w dobrskim kościele. Powieszona tam 
została przed wielu laty z inicjatywy 
samorządu mieszkańców Dobrej. Kiedy

a w szczególności różnorodne sposo
by ozdabiania pisanek.

ił

i gdzie zawiśnie na razie nie wiadomo 
Decyzję w tej sprawie burmistrz zamie
rza podjąć jeszcze w kwietniu. (a rt)
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VI otwarte mistrzostwa dzieci i młodzików

Święto judo w Tuliszkowie
Ponad 400  zaw odn ików  w zię ło udzia ł w  szóstej edycji O tw artych  M is trzo s tw  Judo Dzieci i M łodz i

ków , jakie  rozegrano w  niedzielę, 9 kw ie tn ia , w  tu liszkow sk ie j hali. W  kw a lifikac ji k lubow ej pierwsze 
w ie js c e  zajął PKS O lim p ia  Poznań, gospodarze, czyli UKS Judo  Tu liszków  w yw a lczy li trzecią lokatę-.

Uroczystość otwarcia rozpoczął 
burmistrz Grzegorz Ciesielski, wi
tając gości i życząc zawodnikom 
sukcesów w walkach. Gościem spe
cjalnym ceremonii otwarcia był Ru
perto Gascon Carreno, trener mistrza 
olimpijskiego -  szpadzisty Rubena 
Limardo Gascona, jedynego Wene- 
zuelczyka na Olimpiadzie w Londy
nie w 2012 roku. Przybył też poseł 
Hyszard Bartosik i powiatowi radni: 
Katarzyna Szczap, Eugenia Paterkie- 
wicz oraz gospodarz Justyna Gascon 
Carreno, dyrektor Zespołu Szkół w 
Tuliszkowie. Nie mogło zabraknąć 
głównego sponsora tuliszkowskich 
judoków Jakuba Kowalczyka, preze
sa firmy IzoSerwis.

Udział w turnieju zgłosiło 415 
zawodników z województw zachod
nio-pomorskiego, kujawsko-pomor
skiego, lubuskiego, mazowieckiego, 
dolnośląskiego i wielkopolskiego 
oraz klub z Niemiec. Walki toczo
no na pięciu matach w kategoriach 
Wagowych i wiekowych: dzieci naj
młodsze (2009-2010), dzieci młod
sze (roczniki 2007-2008), dzieci 
starsze (roczniki 2005-2006) oraz 
młodzicy (roczniki 2003- 2004).

Gościem specjalnym turnieju był Ruperto Gascon Carreno, który 
prywatnie jest mężem dyrektor Zespołu Szkól Justyny Gascon Carreno.

W alczono system em  każdy z  każ
dym, system em  grupow ym  oraz w 
przypadku dw óch zaw odników  w 
kategorii - do dw óch zw ycięstw.

Publiczność dopisała i chyba 
każdy kto przyszedł tego dnia do

hali sportowej nie żałował. Z całą 
pewnością niedzielny turniej był 
wielkim wydarzeniem dla startują
cych w nim zawodników, każdy z 
nich zacięcie walczył o najlepszy 
wynik.

W yn ik i klasyfikacji drużynowej:
1. PKS Olimpia Poznań
2. UKS Gimnazjon Suchy Las
3. UKS Judo Tuliszków
4. UKS Sparta Sława
5. AZS Poznań
Jak mówi Michał Gaj, trener 

UKS Judo Tuliszków przygotowa
nie turnieju jest sporym wyzwaniem

organizacyjnym. Sprostać temu za
daniu pomogli rodzice zawodników, 
bez których zaangażowania byłoby 
dużo trudniej. Właśnie oni, między 
innymi, zorganizowali specjalną ka
wiarenkę, gdzie można było kupić 
własnego wyrobu ciasta i przekąski, 
a także kawę i herbatę.

ika
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W otwartych mistrzostwach, rozegranych w niedzielę w Tuliszkowie uczestniczyło około 415 zawodników.

Nasi na wojewódzkim finale o Puchar Tymbarku

Bez sukcesu, ale zad<

N
ajlepsi piłkarze i piłkarki z 
województwa wielkopol
skiego w kategorii U -10 i 
U -12 rywalizowali na stadionie we 

Wrześni. W finale wojewódzkim 
fumieju piłkarskiego „Z podwórka 
na stadion O Puchar Tymbarku” wy
stąpiło 128 drużyn, wyłonionych w 
eliminacjach powiatowych. W tym 
gronie znalazły się dwie drużyny 
z powiatu tureckiego. W kategorii 
U -10 reprezentacja Szkoły Podsta
wowej w Malanowie, a w kategorii 
U -12 drużyna Szkoły Podstawowej 
w Wyszynie.
' Rozgrywkom towarzyszyła piękna 

pogoda i oprawa sportowa. Organiza
torzy oraz główny sponsor Tymbark 
zapewnili wszystkim uczestnikom 
turnieju dobrą zabawę i wiele atrakcji. 
Rywalizacja toczyła się na ośmiu bo

iskach. Piłkarze z Malanowa walczyli 
dzielnie w grupie z przeciwnikami z 
Grodziska Wielkopolskiego, Śremu 
i Jarocina. Trener drużyny Radosław 
Zwoliński twierdzi, że choć nie uda
ło się jego drużynie awansować do 
finału krajowego, to zawodnicy na
byli cennego doświadczenia i obycia 
piłkarskiego, co zaowocuje w przy
szłości. Malanów we Wrześni repre
zentowali: Kamil Woźniak. Karol 
Podgajny, Szymon Błaszczyk, Piotr 
Rosicki, Adam Susło, Mikołaj Choj
nacki, Marcel Jasnowski, Jakub Czer
niak, Jakub Kąciak, Wiktor Okraska, 
Bartosz Kowalski.

Bez sukcesu, ale także zadowole
ni z rywalizacji i wspaniałej zabawy 
powrócili do Wyszyny tamtejsi pił
karze z trenerem Szymonem Jesio- 
łowskim. (art) Dziesięciolatki z Malanowa ze swoim trenerem i maskotką zawodów.
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Gdy jedzenie nie szkodzi

Zdrowie ze smakiem
W  ub ieg łym  tygodn iu  w  Zespole Szkół w  U nie jow ie odby ło  się kolejne w ydarzenie  z cyk lu  „Ze zd row iem  m i do tw a rzy ” . 

Tym  razem uczniow ie w z ię li udzia ł w  w arszta tach, k tó re  pop row adz ił Adam  Kozaneckl, nie ty lko  m iło śn ik  dobre j kuchn i i 
zdrow ego żyw ien ia , ale także w y ją tko w o  krea tyw ny kucharz. Celem spotkan ia  było  za insp irow an ie  m łodych  sp o rto w có w  
do zdrow ego tryb u  życia i w łaśc iw ego  odżyw iania.

Pizza także może być zdrowa
Zajęcia z finalistą MasterChefa 

odbyły się w środę 12 kwietnia, w 
sali gimnastycznej Zespołu Szkół w 
Uniejowie.

-T ak ja k  wy pochodzę z Unie
jow a. Także chodziłem  do waszej

9
Chętnych do pomocy nie brakowało. IV  obieraniu makreli pomagała 
jedna z uczennic.

szkoły. Ja k  przed chw i
lą wszedłem do tej sati 
to wróciły mi wszystkie 
w spom nienia. Nawet 
je j zapach pozostał ten 
sam  -  mówił Adam Ko
zaneckl. Kucharz pod
kreślał, że nastolatkowie 
uprawiający sport, tak 
jak uczestnicy spotka
nia potrzebują bogatszej 
diety, niż ich rówieśnicy 
z pozostałych klas. Pytał 
uczniów o ulubione po
trawy przygotowywane 
przez ich mamy. -Tosty, 
rosół, udka z ku rczaka , 
kotlety schabow e -  wy
mieniali. Jednak nikt nie 
wymienił ryb, co więcej

Wiosenna sałatka smakowała wszystkim. Choć porcji wystarczyło dla 
wszystkich, to uczniowie żałowali, że nie było dokładek.

większość z nastolatków zadeklaro
wała, że ich nie lubi.

-M uszę was zm artw ić, bo dzi
siaj p rzygotuję dla was w łaśnie 
rybę. D latego, że dieta musi być 
zbilansow ana i zróżnicow ana. Ja  
nie jem  codziennie tego samego.

■
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N awet jeśli coś zostanie mi z po
przedniego dnia, to tak  zam ykam  
proces tw orzenia potraw y, że robię 
z niego zupełnie coś innego i w tedy 
jedzenie nie jest nudne -  dodał.

Kucharz mówił, że pizza uważana 
z potrawę niezdrową, wcale taka nie 
musi być. Trzeba użyć do przygoto
wania jej spodu odpowiedniej mąki. 
Może to być mąka owsiana, albo nie- 
palona kasza gryczana. Także to co 
się na niej znajduje musi być świeże i 
zdrowe. -Dwa dni tem u robiłem piz
zę. Z robiłem  pesto z nikoli, drogie 
orzeszki piniowe zastąpiłem  ziem
nymi i dodałem  oliwy. Spód zam iast 
sosem z pom idorów , posm arow a
łem tw arożkiem , położyłem na nie
go p lasterki gruszki i jab łka , trochę 
bazylii, no i oczywiście parm ezan -  
zdradził jeden ze swoich przepisów.

Chce innych zarażać  
gotowaniem

W czasie, gdy Adam Kozanecki 
przygotowywał sałatkę wraz z jed-

i * 1
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W spotkaniu z kucharzem wzięli 
udział uczniowie z klas sportowych.

ną z uczennic, nastolatkowie mieli 
czas, by zadać mu pytania. Uniejo- 
wianie chcieli wiedzieć, czy goto
wanie jest trudną sztuką i od kogo 
się go nauczył.

-To um iejętność, k tó re j n a j
pierw trzeba  się je j nauczyć. To tak  
sam o ja k  z m uzyką, albo m am y do 
tego predyspozycje, albo nie. Goto- 
w ania nauczyłem  się nie tylko od 
rodziców , ale od w szystkich, którzy 
od dziecka m nie otaczali. Jed n ak  
najw iększe dośw iadczenie gastro 
nom iczne zdobył na studiach -  mó
wił. Jak opowiadał, mieszkał z ró
wieśnikami także pasjonującymi się 
kuchnią. Zamiast jeść w studenckich

barach, gotowaliśmy w 
domu. Choć oprócz ga
stronomii, Adam Koza
necki ma jeszcze wiele 
innych pasji, to właś
nie gotowaniem chce 
zarażać innych. Nie 
zabrakło też pytań o 
MasterChefa. -Szuka
łem jakiegoś pomysłu 
na siebie i w tedy zoba
czyłem ogłoszenie w 
internecie, ja k  M agda 
G essler zap raszała  do 
udziału w konkursie 
panów . W tedy postanow iłem  się 
zgłosić. W ypełniłem  bardzo  d łu 
gą ankietę. To nie było tak , że od 
razu  pojechałem  do telewizji. N aj
pierw  m usialem  przesłać nagran ie  
ze swoim w izerunkiem , później 
uczestniczyłem  w prekastingu . 
Ugotow ałem  w dom u potraw ę i z 
gotowym daniem  czekałem  kilka 
godzin, aż przyjdzie m ój czas na 
p rezen tację  -  opowiadał. Przed pię-

Autograf laureata telewizyjnego MasterChefa to niezłe trofeum. Cieka
we ilu uczestników spotkania pójdzie w ślady mistrza.
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Maestro Kozanecki cierpliwie i ze swadą 
opowiadał słuchaczom o tajnikach kucharskiej 
profesji.

cioma osobami musiał w ciągu trzech 
minut podgrzać danie, ułożyć je  na 
talerz i w międzyczasie odpowiadać 
na pytania. Dopiero po przejściu tego 
etapu, a także testu psychologa, oraz 
spotkania z ekipą telewizyjną, zdecy
dowali, że kucharz zakwalifikował 
się do kwalifikacji czwartej edycji 
programu MasterChef.

-M usialem  przyw ieźć ze sobą 
własne produk ty  i na przygoto
w ania z nich dan ia  m iałem  sześć
dziesiąt m inut. Ale było w arto  
-  przyznaje. Przypomnijmy, źe 
jowianin oczarował wszystkich juro
rów, serwując im bażanta. Od tego 
czasu uczestnicy programu nazywali 
go „Bażantem”.

Do sałatki, którą Adam Kozane
cki przygotował wraz z uczniami, 
oprócz wędzonej makreli, wyko
rzystany został koper włoski, ogó
rek, pomarańczę, jabłko, szczypior, 
dymka, koperek, rukola i roszponka. 
Wszystko było polane sosem zrobio
nym z soku z cytryny połączonego z 
oliwą, cukrem i chrzanem. Oczywi
ście wszystko doprawione było solą 
i pieprzem. Mimo obaw kucharza, 
że młodzieży wiosenna sałatka nie 
będzie smakować, każda porcja z je
dzona została w całości. Co więcej, 
uczniowie mieli apetyt na więcej, ił
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U niejów  rajem  dla sm akoszy -  „S m akow ite  

spacery po U niejow ie 2 0 1 7 ” coraz bliżej
e o prawda, świąteczny „popas” z 

udziałem tradycyjnych, wielka
nocnych dań dopiero co się skończył, 

ale organizator IV Uniejowskiego Fe
stiwalu Smaków -  kulinarnego wyda
rzenia promującego lokalne produkty 
i regionalną kuchnię w nowym wyda
niu -  przekonuje, że „Smakowite spa
cery po Uniejowie” to samo zdrowie, 
warto więc dowiedzieć się co na Sma
koszy czeka tym razem

W najbliższy weekend (22-23 
kwietnia) uniejowskie restauracje po raz 
trzeci będą zabiegać o Państwa podnie
bienia, nagrodę „Lilia Smakosza 2017” 
oraz tytuł „Najbardziej Apetycznego 
Miejsca” w Termalnym Uzdrowisku. 
Festiwal Smaków to impreza, dzięki 
której tutejszą tradycję kulinarną mogą 
Państwo poznawać w odświeżonej, czę
sto bardzo zaskakującej formie.

Owa lata temu, kiedy uniejowianie 
i turyści „spacerowali” w poszukiwa-

Restauracja Do Syta oferuje danie 
główne „Uniejowska rybka” (fot. 
a:zh. własne).

niu smaków po raz pierwszy, w festi
walu wzięło udział 10 miejscowych 
restauracji, w ubiegłym roku o trzy 
lokale więcej, natomiast w tegorocz
nym wydarzeniu będą mogli Państwo 
kosztować w aż 16 różnych miejscach 
na terenie Uniejowa. Ale zbliżające się 
święto smaków to nie tylko szersze 
grono restauratorów rywalizujących 
o „Lilię Smakosza 2017’, to również 
znacznie więcej propozycji tutejszych 
szefów kuchni, ponieważ oprócz dań 
głównych po raz pierwszy będą serwo
wać również desery (w oddzielnej ka
tegorii). Z  tej możliwości skorzystało 
7 restauracji, czyli łącznie będą mogli 
Państwo posmakować aż 22 unikal
nych dań, których dotąd żaden z lokali 
nie miał w swoim menu. Motywem 
przewodnim IV Festiwalu Smaków są 
ryby słodkowodne dla dań głównych

Restauracja w Hotelu Lawendo
we Termy oferuje danie główne 
„Warciański pstrąg przygotowany 
na puree z kalafiora z kremem 
buraczano-chrzanowym” (fot. 
arch. własne).

oraz warzywa i owoce dla deserów.
W tym roku na restauracyjnym

szlaku spotkają Państwo znanego ku
charza, urodzonego na Dominikanie, 
od wielu lat mieszkającego w Polsce 
-  Carlosa Gonzaleza Tejerę. Gość Fe
stiwalu, ekspert kulinarny będzie prze-

Klub Nautiius w Termach Uniejów 
poczęstuje daniem głównym 
„Uniejowska rolada z karpia” (fot: 
arch. własne).

wodniczącym Jury, które podda oce
nie wszystkie propozycje restauracji i 
przyzna własną „Lilię Smakosza”.

Aby wziąć udział w Festiwalu na
leży zaopatrzyć się w Paszport Degu- 
statora z  mapką, spróbować dowolnej 
liczby proponowanych dań i ocenić 
każde z nich, a na potwierdzenie wi
zyty w danym miejscu -  poprosić o 
pieczątkę restauracji podczas składania 
zamówienia (1 zamówiona potrawa = 
1 pieczątka). Wypełniony w ten sposób 
Paszport wrzucają Państwo do urny w 
ostatniej odwiedzanej przez siebie re
stauracji (każdy lokal będzie wyposa
żony zarówno w Paszporty jak i urny 
do głosowania). Wybierając „Najbar

dziej Apetyczne Miejsce w Uniejo
wie” również i Państwo mają szansę 
wygrać. Spośród poprawnie wypełnio
nych Paszportów, których właściciele 
spróbowali co najmniej 6 z 15 festiwa
lowych dań głównych i co najmniej 3 z 
7 deserów, rozlosujemy nagrody.

Restauracja Termalna
Bistro&Cafó zaprasza na deser 
„Uniejowska muffinka diet-food" 
(fot. arch. własne).

W tym roku przyznaj emy punkty 
wybranym potrawom w dwóch kate
goriach, oddzielnie oceniamy dania 
główne i desery -  3 punkty otrzymu
je nasz faworyt (I miejsce), 2 
punkty -  potrawa na II miej
scu, 1 punkt -  potrawa na III,
0 pkt. pozostałe potrawy.

Przed wyruszeniem na 
podbój festiwalowych lokali 
warto zapoznać się z Regu
laminem Degustatora, który 
udostępniony jest na stronie 
internetowej Uniejowa oraz 
w czasie trwania Festiwalu w 
każdej restauracji.

Celem Uniejowskiego

Festiwalu Smaków jest stworzenie i 
wypromowanie specjalności kulinar
nych gminy Uniejów, prezentacja i 
popularyzacja regionalnych walorów 
kulinarnych. Poprzez Festiwal inspi
rujemy miejscowych restauratorów i 
mieszkańców gminy do odkrywania 
i wprowadzania do swojego jadłospi
su rodzimych produktów, tradycji i 
przepisów kulinarnych typowych dla 
naszego regionu.

Celem konkursu dla restaurato
rów jest integracja przedstawicieli 
lokalnej gastronomii, wypromowanie 
obiektów^ gastronomicznych gminy 
Uniejów oraz stworzenie atmosfery 
kreatywnej i zdrowej rywalizacji na 
polu oferty kulinarnej. Laureatami 
„Lilii Smakosza” poprzednich edycji 
Uniejowskiego Festiwalu Smaków 
były restauracje: Zorbas (2015 r.) 
i Parkowa w Uzdrowisku Uniejów 
Park (2016 r.).

Do zobaczenia na smakowitym 
szlaku w Uniejowie!

K arolina Smętkiewicz 
M aciej Bartosiak

Restauracja Zorbas oferuje danie główne 
„Uniejowski szczupak z mozzarellą i 
pomidorem” (fot. arch. własne).

SPOTKANIE 
WIELKANOCNE 

W PRZEDSZKOLU 
W UNIEJOWIE

kwietnia 2017 roku w Miejskim 
Przedszkolu w Uniejowie, Panie 

Małgorzata Kaźmierczak i Angelika 
Kurpik zorganizowały spotkanie wiel
kanocne, w którym uczestniczyła cała 
społeczność przedszkolna. Dzieci śpie
wały piosenki związane z Wielkanocą, 
recytowały wierszyki oraz pokazały 
inscenizację, pł. „Wielkie porządki w 
małej norce”, podczas której wkładały 
dó' koszyczka wielkanocnego trady
cyjne pokarmy, tj.: jajko, kiełbaskę, 
chlebek. Przedszkolaki przypomniały o

tradycjach, zwyczajach, a także symbo
lach Świąt Wielkiej Nocy. Nie zabrakło 
także symbolicznego polania się wodą. 
Na koniec Pani Dyrektor złożyła najser
deczniejsze życzenia z okazji nadcho
dzących Świąt Wielkiej Nocy po czym 
wszyscy podzielili się jajkiem. Miłą 
niespodzianką był prezencik od wielka
nocnego zajączka w formie słodkiego 
jajeczka. Spotkanie przebiegło w miłej 
i świątecznej atmosferze.

Angelika K u rp ik  
M ałgorzata  K aźm ierczak
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PRACA

P O T R Z E B N Y  p o m o c n ik  
przy montażu ogrodzeń beto
nowych w  godzinach popołu
dniowych; 601 749 072. 

K O L O S E U M  R e s ta u r a 
cja zatrudni pracow nika do 
p rzygo tow yw an ia  i ro zw o 
żenia p izzy oraz go tow ych  
dań obiadow ych, w ym agane 
praw o jazdy  kat. B; 607 576
5 0 4 ‘ 4 9 4 ^

O P IE K U N K A  se n io ró w - 
legalna praca w N iem czech, 
szybkie wyjazdy - również bez 
znajom ości języka-Prom edi- 
ca24;tel. 507 061 877.’  syg.25/bob

L O K A L E
M IE S Z K A N IA

NOW E LOKALE 

DO W YNAJĘCIA

• Handlowo-usługowe
• Medyczne 
-Gabinety zabiegowe
- Gabinety diagnostyczne
- Kompleks gabinetów 

na przychodnie
Turek, ul. Kolska Szosa 4 

Tel. 602 515 808

NOWE MIESZKANIA 
63 i 67 m2

W inda. Dwie loggie 
do każdego lokalu

C E N A : 4 0 0 0  z ł/m :

tel. 601 769 830

D O  w y n a jęc ia  hale o pow. 
2 0 0 -5 0 0 m 2  w  T u rk u , u l. 
K om unalna 6E, idealne pod 
m agazyny, w arsztaty lub inną 
działalność gospodarczą; 601 
567 005; 600 147 146.

N IE R U C H O M O Ś C I
D O M Y

WILLA NA SPRZEDAŻ
-■■w
1

■ powierzchnia 290^’
■ działka 2040m3
- cudowny ogród z podlewaniem
- garaż 2 auta
■ rustykalny salon z kominkiem - 50mJ
- sauna fińska
■ siłownia
Cisew, przy drodze na Kalisz

cena: 550 tyś
kontakt

tel. 669-666-677 
888-177-666

SIGNO NIERUCH JMOSCI 
Turek, u l. Szeroka 12

le i. 63 289  1-1 nn 888 177 566

1. Mieszkania w Turku:
- 2-pok 48 m 2 Orzeszkowej -1 1 3 .0 0 0  zł
- 2-pok 47  m 2 Piłsudskieflo -1 2 5 .0 0 0  zł

2. Domy:
-T u r e k -o d  199 000 do 610 .000  zł
- Kaczki Średnie - 2 75 .00 0  zł

3. Działki budowlane:
- Turkowice 2 01 0  m z - 59 .000  zł 

Turek Zdrój ki Lewe 5 3 0 ^  - 31.000 z!

N I E R U C H O M O Ś C I

WYCENA
POŚREDNICTWO

605-430-225
63-241-89-41

Biuro tzynne -  pn.-pt. 9.00*17.00 
62-510 Konin 

ul. Noskowskiego 1A/128 
www.abanieruihomosti.pl

SPR Z E D A M  działki 10-aro- 
w e w T urkow icach , działki 
posiadają decyzję o warunkach 
zabudowy; 782 596 322. 
SPR ZE D A M  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 7ar w 
Przykonie, przylegle do osiedla 
w Psarach; 693 702 481.

4902w k

SPR ZED A M  działki budowla
ne uzbrojone o pow. 13ar i 20ar 
w Mariantowie, gm. W ładysła
wów; 667 596 529. t 

S P R Z E D A M  do m w O b rzę - 
binie, ul. Irysow a 7., w  pełni 
w ykończony, pow. użytkow a 
160m2, urządzony w now o
czesn y m  s ty lu , 5 4 9 .0 0 0 z ł; 
601 567 005.

48 84w k

S P R Z E D A M  dom  170m 2 
w T urku , w o lnosto jący , do 
zam ieszkania  oraz budynek 
112m2 na działalność gospo
darczą; 5 10 513 191. 4904wk

S P R Z E D A M  działkę o pow. 
32ar w Turku, ul. K ońcowa / 
Os. W yzw olenia, w szystk ie 
media (gaz, woda, kanalizacja, 
cieplik); 601 567 005. 4764wk

S P R Z E D A M  dw ie działki 
budow lane w Turku; 508 324 
881.

4 l7 4 w k

S P R Z E D A M  działkę lO arw  
Turku, ul. Spokojna - osiedle 
M uchlin, w pełni uzbrojona, 
z  bezpośrednim  dostępem  do 
drogi utwardzonej, 140.000zł; 
6 0 1 5 6 7  005. 4884wk

S P R Z E D A M  dom z budyn
kami gospodarczym i, działka 
0,30 ha lub 1,16 ha. K owale 
Pańskie; 609 611 488.

48 99 w k

S P R Z E D A M  d z ia łk ę  b u 
dow laną 0, 18 ha z budynkiem 
g o sp o d a rc z y m  p rzy  tra s ie  
Turek - Konin, m iejscow ość 
W ielopole; 507 080 485. ,

4927wk

S P R Z E D A M  d o m  ( w y 
kończony ) z d z ia łk ą  10 ar, 
z ag o sp o d aro w an ą  (k rzew y, 
kostka, dwa garaże), 2 km od 
Turku; 697 969-178; 695 199 
047-
D O M  Turek ul. Spokojna (st. 
sur.zam.) - dom parterowy z 
wbudowanym garażem -142 JO  
m2 - 299 000; 663 405 270. 

D O M  C isew  (st. sur. o tw )
— p a rte ro w y  z p o d d aszem  
użytkow ym  oraz w budow a
nym  g arażem  - 137,80 m2
-  199 000; 663 405 270.

USŁUGI ogólne

P Ł O T Y
B E T O N O W E
W I A T Y  G A R A Ż E  

podmurówka do siatki i panela

• P R O D U K C JA  
• M O N TA Ż

• T R A N S P O R T
M u lti-B e t

603 701 544, 510 123 414

W IA T Y  G A R A Ż E  
b e t o n o w e

(również w  kolorze)
podmurówki pod panele i siatkę

produkcja i m ontaż

G O L M E X
T a rn o w s k i M ły n  4 0 A

tel. 606813494 6 3 2 1 4 5 0  12

w w w . g o l m e x . e u

N A PĘ D Y  do bram, dom o
fony, alarmy, kamery, auto- 
blokady. Instalacje te lefo 
niczne i teleinformatyczne. 
Skrzynki listowe przelotowe 
i naw ierzchniowe z dom o
fonem. Turek, Chopina 99.; 
601818  259.

C Z Y S Z C Z E N IE  i im pre
g n a c ja  k o stk i b ru k o w e j, 
m ycie  e lew ac ji, dachów , 
ogrodzeń, tanio i solidnie. 
Błysk Bruk; 887 070 482z]2wk

T R A N S P O R T  osobow o- 
-towarowy busam i 9-, 12-, 
16-, 2 0 -o so b o w y m i, w y 
cieczki, przysięgi, imprezy. 
Ż A L U Z JE , rolety, tapicerki 
d rzw iow e, d rzw i i zam ki 
G erda, w zm acniane drzw i 
wejściowe, markizy, moski- 
tiery, kamisze. Pranie żalu
zji pionow ych. A trakcyjne 
ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 
2893745,603 222 195

P R A N IE , czyszczenie: dy
wanów, wykładzin, mebli ta
picerowanych oraz tapicerek 
sam ochodowych, profesjo
nalny sprzęt i wysoka jakość 
usług; 661 964 682.

PR A N IE  i czyszczenie dy
wanów, tapicerek meblowych 
i samochodowych. Odbiór z 
domu klienta lub w punkcie 
przy ul. Browarnej 6 (14.00 
-16.00); 667 913 419. 

C Z Y S Z C Z E N I E  d y w a 
nów i w ykładzin, tapicerki 
meblowej oraz sam ochodo
wej. Tylko w domu klienta. 
G w arantuję w ysoką jakość 
usługi! 609 051 562.

P R O D U K C J A  i m o n ta ż
siatki ogrodzeniow ej, bramy, 
s łu p k i, b a lu s tra d y . PPH U  
O chocki K rzysztof, Uniejów, 
ul. N orw ida 19, 63-288-89- 
97; 608-358-922.
D A C H Y  - usługi dekarsko- 
-c iesie lsk ie , w szystk ie  typy 
pokryć dachow ych od A do Z, 
pom iar i w ycena gratis; 513 
895 492; 665 177 924.

B R A M Y , ogrodzenia  kute, 
p o ręcze , b a lu s trad y , drzw i 
garażow e, szybki term in re
alizacji; 782 291 821. 469gwk 

K A M IE N IA R S T W O  www. 
n a g ro b k i-s ta ro s ta .p l 601- 
360-659.
U D R A Ż N IA N IE  kana liza 
cji, przydom owe oczyszczal
nie. 8 8 2-402-000.
S T U D N IE  -  k o p an ie , p o 
głębianie, w iercenie, naw ad
nianie ogródków  w w w .ogro- 
d y o d ad o z .p l; 691 -621-513 , 
723-353-387.

T A R T A K  sp a lin o w y , o b 
jazdow y. C ięcie  d rew na na 
m iejscu u klienta. 602-124- 
977;63-272-21-79. 
W Y K O N A M  prace ogrodni
cze i leśne: kopanie, opryski, 
naw ożen ie , w ycinka  drzew  
z  p o c ię c ie m  d re w n a  o raz  
w y w o z e m  p o z o s t a ło ś c i ;  
604 2 1 1256 .

zllkw

S IA T K A  o g ro d z e n io w a , 
słupki + m ontaż. Piętno 80A, 
gm. Tuliszków ; 734 093 665; 
63 279 21 71.

478lwfc

BUDOWNICTWO

R E M Ó N T Y , m alow anie, 
g ip so w an ie , g ład z ie , p a 
nele, płytki, regipsy, staro- 
-tynki; 725 475 970. _

P L A N U J E S Z  r e m o n t  
d o m u ?  W sz y s tk ie  p race  
rem on tow e od A do Z  +■ 
sto la rk a  m eb lo w a; w ww. 
p id b u d .re p u b lik a .p l; 607 
418 991.

S T Y R O P IA N , w ełna Ta 
nio. 500-299-603.

P R O J E K T Y  a r c h i te k to 
n iczno-budow lane, kontro le 
obiektów  budow lanych, eks
pertyzy techniczne, nadzory 
budow lane, św iadectw a ener
getyczne, aranżacje  w nętrz; 
504 772 995.

493 6w k

R E M O N T Y , w ykończen ia  
w nętrz: łaz ienk i, poddasza, 
zabudowy, gipsy, płytki, pa
nele, m alow anie i inne. D o
św iadczen ie  oraz so lidność  
wykonania; 668 300 771 4806wk 

R E M O N T Y , szpachlowanie, 
m alow an ie , p rze ró b k i; 725 
248 470.

4S0lwk

T A R T A K  - M arian tów  23. 
W ięźba dachow a, k rokw ie, 
b e lk i , ła ty , d e s k i , im p re 
gnacja, stem ple budow lane, 
tr a n s p o r t  g ra t is ;  692  506  
688.

4939wk

T Y N K I g ipsow o -  m aszy 
nowe, w ew nętrzne. 608-172- 
772.

ROLNICZE

► kupię <
B Y D Ł O  - kupię każde rzeźne 
oraz z konieczności, gotów 
ka, odb ió r z gospodarstw a; 
785 569 688.

4 6 l lw k

B Y C Z K I m ięsne w  w adze 
100-300 kg; 785 966 140

46 94wk

C IĄ G N IK  C-360 oraz inne 
ursusy, MF 255, w ładim irec, 
zetory, p rzyczepy  ro ln icze , 
kom bajn  z iem niaczany , ła 
dowacz, rozrzutnik oraz inne 
sprzęty. 666-188-459. J0J0/KW

sprzedam

F.H. Iw ona oferuje kwalifi
kow ane zboża, sadzeniaki, 
kukurydzę i pozostałe nasio
na rolnicze. Magazyn Turek, 
K olska Szosa 28/13 - 669 
223 099; 604 213 656. Gło
gowa 3 7 -6 6 4  175 197.

T A N IE  konstrukcje hal z de
m ontażu, blachy trapezow e, 
profile i rury stalow e, m.in. 
k ra tow n ica  dachow a o cy n 
kow ana, e lem ent 6 ,32 m /dł 
za 130 zł/sz t. D uży w ybór, 
transport; 726 909 070. Pełna 
oferta na w ww .bator.pl z|gwk 

B Y C Z K I cielaki mięsne, duży 
wybór, transport; 726 909 060. 
Zdjęcia i info na stronie www. 
sprzedaz-cielat.pl

4 r  z la w k

Z IE M N IA K I sad zen iak i i 
jadalne. C iem ień, gm. K aw ę
czyn; 782 494 190.J  4892w k

PŁU G I obrotowe, zgrabiarki, 
siewniki do zboża i kukury
dzy, p rzegrab iark i, rozrzu t- 
niki, rozsiew acze naw ozów; 
665 410 168; 605 288 615.

4908wk

SIA N O  i słoma, składow ane 
w stodole; 517 538 068. 

U R S U S  C -355  z T u rem , 
w sp o m a g a n ie  k ie ro w n icy , 
cena do uzgodnienia; 885 107 
053.

492Swk

S Ł O M A  w balotach; 721 055 
007.

4932w k

Z IE M N IA K I paszowe, m oż
liwość dow ozu oraz m archew 
gruba; 606 494 597. 4, J|wl 

P R Z Y C Z E P A  do przew ozu 
bali okrągłych, dw uosiow a, 
ośw ietlenie, żadnych napraw, 
ro z s ie w a c z  n aw o zó w , ja k  
nowy, garażow ane; 785 755 
645-

RÓ ŻNE

T E L E F O N Y  k o m ó rk o w e  
now e i używ ane, serwis, ak
cesoria do telefonów, baterie, 
ładow ark i, pokrow ce, szkła 
hartowane. Turek, ul. M ickie
w icza 6; 694 356 062.

z6 /D S

A N T Y K W A R IA T  T a lto s  
K s ią ż k i n o w e  i u ż y w a n e , 
czasopisma, krzyżówki, DVD 
i C D , za 50% !, u l. K olska 
30/8, Turek.

► kapM ◄

F1T< IM LIPT rtAfTil
i m e ta li k o lo ro w y c h
Odbiór własnym transportem. 

Wysokie ceny!

6 6 7 -8 0 8 -0 3 0
K o ło -K o n in -T u re k

sprzedam

G A R A Ż E  b la s z a n e
od 1 5 0 0  zł, BRAMY 

GARAŻOWE, UCHYLNE 
TANIE płoty i ogrodzenia

RATY, tel. fa\ 062 733 88 AO. 
0607 680 103. /u ku

P rzew o zy  o s o b o w o  d o
N i e m i e c ,  H o l a n d i i  i B e l g i i

y ja zd  c o d z ie n n ie .
b ie ra m y  i p o d w o z im y  p o d  d o m .

o ź iiw o ść  z a b ra n ia  w ię ksze g o  b a g a ż u .

PROMOCJAI 
plqty kurs 50%, a  10 GRATIS,

D R E W N O  kom inko we-opa- 
ło w e  sezo n o w an e : akac ja , 
dąb, jesion, buk, grab, brzoza, 
jawor, sosna, transport gratis; 
603 649 714; 693 485 467; 
www.drewno-zawadzki.pl

r  47O7wk

D R E W N O  kom inkow e su
che, pocięte i połupane: dąb, 
akac ja , b rzoza , o lch a  oraz 
sosnow e opałow e, z transpor
tem ; 502 095 144. 

D R E W N O  kom inkow e se
z o n o w a n e : o lc h a , b rzo zą , 
dąb i opałow e sosnow e oraz 
stem ple budow lane, transport 
gratis; 665 918 615. 4M1wl 

C Z A R N O Z IE M ; 605 078
411' 4152w k

USŁUGI FINANSOWE

• 1 0 0 0 z ł - 12 rat 
miesięcznych po 128 zł

’  1000 z ł - p o  30 dniach 
oddaiesz 10fiO zł

63 245 22 66: 600 280 855

P O Ż Y C Z K I na ośw iadcze
nie do lO.OOOzł. Chwilówki 
do 5.000zł. Turek, ul. Kolska 
Szosa 11 (obok Kauflandu); 
663 808 055.

L O M B A R D . Pożyczki pod 
zastaw  (złoto, srebro, te lefo
ny, laptopy, rtv i inne). Skup 
z ło ta  i sreb ra  - n a jw y ższa  
cena. Turek, ul. A rm ii K ra
jow ej 28, tel. 63 278 3 f 99; 
w w w .lom bardlider.pl z](̂ k 

K R E D Y T  go tów kow y  dla 
rolników  na ośw iadczenie do 
350 tys. bez zabezpieczeń lub 
połączenie starych kredytów  
w je d e n  z n iż szą  ratą , bez 
opłat w stępnych, z dojazdem, 
w niosek  i decyzja  podczas 
rozm ow y telefonicznej; Tel: 
512 327 603.
G O T Ó W K A  do ręki. R ów 
nież z kom ornikiem ; 503 695 
700.

444»fc

P O Ż Y C Z K A  gotów kow a -  
z ad zw o ń  d o jed z iem y ; 798 
084 082.

44/bob

MATRYMONIALNE

B IU R O  M atrym onialne "Ru 
sałka" se rd eczn ie  zaprasz; 
- Aneta Sierowa, tel. 662 401 
165 www.biurorusalka.pI3J/AJ
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O S K  K u rs y  Z a w o d o w e  
Zenon K urzaw a, Turek ul. 
Milewskiego 10, tel. (63)289 
40 03: 697463 005 prowadzi 
kursy: - na prawo jazdy kat: 
B, B I, A, A l, A2, A M ,T ,-n a  
praw o jazdy  C, C E , BE, - 
Szkolenie okresowe kierow
ców kat: C i D - rozpoczęcie 
22.04.2017 (sobota) godz.: 
10:00, - kurs HDS - rozpoczę
cie 22.04.2017, - Kurs K ie
row ca wózka jezdniow ego,
- Kurs na koparko-ładowarki
- ro zp o częc ie  2 3 .0 4 .2017
(n iedz ie la ) o godz. 9 :00 - 
oraz inne kursy zawodowe. 
B ad an ia  p sy c h o lo g ic z n e : 
22.04.2017 (sobota) od godz.: 
8:00, 29.04.2017 (sobota) od 
gpdz.: 8:00. t

T A N IE C  - nauka tańca to 
w arzy sk ieg o  d la par, osób 
sam otnych, pierw szy taniec 
d la n o w ożeńców ; 784 089

P R Z Y J M Ę  u c z e n n ic ę  na 
praktykę od września. Salon 
Fryzjerski Ania, ul. Szkolna;

Wysokie ceny! 
Wystawiamy zaświadczenia 
o wycofaniu z eksploatacji.

www.nwttxentnjm-kolo.pl

6 0 3 -6 0 3 -7 4 2
KołoKonin-Turek

Z 14 /K W

A U T O -S K U P  - kupię każ
de auto, 40 gr/kg, gotów ka 
od ręk i, o d b ió r w łasnym  
transportem , w ystaw iam y 
dokum ent do w yrejestrow a
nia; 783 725 HO. 4„ 4wk

S K U P  k a ta liz a to ró w  i fil
trów: do w yceny proszę p rze
słać SM S-em  zd jęc ie , n r z 
katalizatora, m arkę, m odel, 
pojem ność silnika; 795 544 
130.
KASACJA pojazdów. Skup aut 
do 1.500 zł; 6 0 1 - 7 4 5 - 3 3 5 .^  
A U T O Z Ł O M O  W A N IĘ , 
skup aut całych, pow ypadko
wych, odbiór od klienta. Wy
staw iam y zaśw iadczenia do 
W ydziału K om unikacji. 54- 
286-54-88; 5 1 2 -3 0 1 -4 4 1 .^ ^

PU LM 0N 0L0G
G abinet Lekarski 
Krzysztof Brzęcki 

specja lis ta  cho rób  p łuc
sp iro m etria  

bodypletyzm ografia  
Rejestracja: 

te l. 63  278  85 78

Turek, ul. Armii Krajowej 1
I p ię tro , p o kó j n r 4 

pon , w t, czw , p t

Wizyty domowe 
tel. 609 555 305

PRAKTYKA LEKARSKA 
d r n. med. Marek Bakalarz 
specjalista g inekolog-położnik

laser MonaLisa Touch (leczenie 
nietrzymama moczu, rewitalizacja 
pochwy I jej rehabilitacja po 
porodzie, redukcja blizn 
pooperacyjnych i po cięciu cesarskim)

- profilaktyka, diagnostyka, leczenie 
schorzeń ginekologicznych 
antykoncepcja

- opieka nad ciężarną
- USG narządu rodnego i ciąży (30, 40)
- USG piersi
- USG genetyczne płodu

przyjmuje:
Turek, ul. Dobrska 22 

budynek

D C  DobrskaC linlc  
rejestr aa  a:

tel. 63  278  09  44  
pn. śr. cz. 12.00-20.00 

sb 8.00-12.00

N O W O  O T W A R T Y  
G A B IN E T  S T O M A T O L O G IC Z N Y
lek. dent. Bartosz Matusiak lek. dent. Paweł Trumpus

i 7

510 254 254. 4787wfc sprzedam

AUTO  - M O T O

R Z E C Z O Z N A W C A  sam o
chodowy. Opinie do wydziału 
kom unikacji, pojazdy zabyt
kow e, h is to ry czn e . P om oc 
przy zakupie aut. 601-745- 
335 zWKW

>  kupię 4

SKUP
POJAZDÓW

CIĘŻAROWYCH

F IA T  P u n to  1.2 + L PG , 
2 0 0 6 /0 7 r ., b ia ły , 3 -d rz w i, 
5100zł; 605 067 205. 

R E N A U L T  Scenie 1.9 d ie 
sel, 2003r., abs, k lim atyza
cja, czujniki parkow ania, el. 
szyby i lusterka, kierow nica 
w ielofunkcyjna, hak; 695 423
7 7 R -  4929w k

M A T IZ  0.8, 2 0 0 Ir., 83.000 
km, Astra 1.6, 1996r., 183.000 
km, w spom aganie, c. zamek, 
el. szyby  i lu sterka , klim a, 
ab s , 2x  pp, hak ; 669  722  
9 8 6  _

LEKARSKIE

.7 9 2 -3 7 1 -9 7 8
?/AK

S K U P  sam ochodów , stan i 
m arka obojętne, w ystaw ia
m y dokum ent do w y re je 
strow ania, gotów ka od ręki;

U S G  D o p p l e r a
Lek A gnieszka Ambroziak 
mł. asystent w MSWiA w Łodzi

785 372 086.

•  G a ra ż e
b la s z a n e

-w zm ocnione
•  B ram y

g a ra ż o w e
•  K o jce  d la  p só w

N o w o c z e s n y  s p r z ę t  
d o  b a d a ń  U S G

- dopp le row sk ie  aorty

- dopplerowskie żył
- dopplerowskie tętnic: szyjnych 

kończyn dolnych i górnych

Centrum Medyczne MEDIX 
Turek, ul. Folwarczna 1

510 510 940
-------w w w .am brom edical.p l-------

[R F © < L ta 3 ® 0 D < 3  
Dowóz, montaż GRATIS cały kraj

tel. 63 2226105. 616101339. 
512245075.696753586

w w w . K o b s t i 1 . p l

G A B I N E T

STOMATOLOGICZNY

lek. słom. Jarosław Dawlcki

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 63 270 22 39

czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

G A R A ŻE  B la s z a n e  B R A M Y  G a ra ż o w e  
K K O JC E  d la  P sów  W ia ty  K o n te n e ry

N ajn iższe  C Ł t f Y  j j  ' «
R óżne w ym iary  
Tran spo rt I m ontaż  
ORATW  cały KRAJ

D og od ne E Z Z J
w w w .k o n s t a l - g a r a z e .p l  
6 1 -8 1 2 -5 4 -6 9 ; 6 3 -2 7 8 -62 -2 3 ; 6 5 -6 1 9 -34 -'
6 3 -2 2 0 -26 -4 6 ; 54 -2 3 3 -81 -4 1 ; 5 0 9 -5 7 4 -6 4 4 ; 5 0 9 -0 5 8 -3 8 8

DIAGNOSTYKA 
I leczeni;  
SCHORZEŃ

KRĘGOSŁUPA

tek. Kamil Koszela

zlO/DS

Konin, ul. Poznańska 116 
tel. 601 4411 15

G A B I N E T
L E K A R S K I

specjalista chorób wewnętrznych

KARDIOLOG
lek. med. Marcin Krupa

--ECHO SERCA z dopplerem  

-D O PPL E R  TKANKOWY 
-H O LTER EKG 
-T E STY  WYSIŁKOWE

EK G , W izyty d o m o w e  
EK G  w  d o m u  p a c je n ta  

środa, piątek od godz. 16 .OB 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu 
Rejestracja: 

tel. 667 041 120
T u r e k ,  u l. A r m ii  K r a jo w e j  1 

(b u d y n e k  M e d y k  W o d z iń s k i  
I I  p ię t r o ,  p o k ó j  n r  11 i 4 )

Daw-Med a
Aparaty słuchowe A"
Turek. iń. Arml Kierowej 21 /  -
lei. 63 278 22 39
czynne pn-pt 9 .00  - 16 00

• cyfrowe aparaty słuchowe
• systemy wspomagające słyszenie
• akcesoria f a n  Je baterie!
• wkładki antyhalasowe i antywodne
■ badanie słuchu
• tympanometria
■ dofinansowanie w PCPR i NFZ
■ bezpłatne testy słuchu
w każdy czwartek i piątek

G
K
I

MZOZPftOUlO
Kotwi ul. J m  Pewto ■ MA

coxwy maammm rar

t e l .  6 0 9  5 8 8  2 9 1

G A B I N E T  <s e > 

S T O M A T O L O G IC Z N Y
iek storn Renata Falaru”h Maiinyastnk

Turek, ul. Skr2etuskiego 3 
(osiedle Zapałczane) 
do ja zd  od ul. U m ejow sk ie j

lub S ło n ec zn e j
tel. 63 278 49 79 lub 609 219 662
Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ 

(dorośli, dzieci, protetyka) 
poniedziałek 12 00 - 18 00

wtorek, 8.00 - 14 00 iroda 15.00 - 18.00 
Prywatnie: wtorek 16.00 - 20.00 

środa 1 3 .0 0- 15.00. 18.00 - 20 00
piątek 16.00 - 20.00 sobota 10.00 do 14.00

MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 
p o n . od  1 8 .0 0 , c zw . od  1 6 .0 0  ■

w w w .ch iru rg ia tu rek .p l J

L MEDIX, Turek, Folwarczna 1, 

w w w .chlrurg iaturek .p li07«u

GABINETY LEKARSKIE 
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D orota  W iesiołek
- b a d a n ia  U S G  -c e r ty f ik a t
- so n d a  d o p o c h w o w a
- U S G  p ie rs i
- k r io te ra p ia  n a d że re k  
Wizyty: czwartek po uzgodnieniu

telefonicznym: 695 423 767 
INTERNISTA

SPECJALISTA CHORÓB PŁUC 

K rzy sz to f W iesiołek
-  ta kże  b a d a n ia  U S G  - 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 600 92 91 06.
T l rek, O sie w a  M iranda 13 
--------- -------------------------zT̂ tJS'

G A B IN E T
U R O L O G IC Z N Y

Lek. Arkadiusz Matusiak

Turek, ul. Dworcowa 7
Czynny codziennie od  16.30 

te!. 693 281 836
-USG
- BEZOPERACYJNE 

kruszenie kamieni 
w ramach ubezpieczenia

GABINET LEKARSKI 
CHIRURGICZNY

LECZENIE ŻYLAKÓW
U S G  ż y ł  i t ę t n i c

D a r i u s z  J a n i a k
s p e c ja l is ta  c h iru rg  

T u re k , u l. G o rz e ln ia n a  1 
( D o m  U s łu g  II p . )  

P r z y ^ o a  w  ś ro d y , prątk i o d  g o d z  10’
R E JE S T R A C JA  

t e l .  6 0 3  3 9 9  4 6 4
- U S G  d o p p le r o w s  k ie  ż y li  tę tn ic
- s k le r o te ra p ia
- USG j a m y  b rz u s z n e j
- le c z e n ie  k a m ic y  p ę c h e r z y k a  

ż ó łc io w e g o
le c z e n ie  p rz e p u k lin

GABINET GINEKOLOGICZNY
specjalista ginekolog -położnik 

B a rb a ra  S tru g liń ska
- badania USG
- sonda dopochw ow a 

Turek, ul. G orzelniana 24 
czw artek  od 15.30 i inne 
dni po uzgodn ien iu  te le 
fon icznym  teł. 63 278 40 
3 5 ,6 0 9  795 269

o fe ru je  p e łen  zakres usług

- leczenie pod m ikroskopem
- zdjęcie RTG
- chirurgia przyjęć
- im plan ty  Pn ’ Pl  9 00 ’ 20  00

pro tetyka so b o ta  10.00 -1 6 .0 0

- w ybielanie
- stom ato log ia  zachow aw cza
- endodoncja

te le fo n :  T u re k
6 9 0 -6 4 9 -5 8 9  u l. C h e łm o ń s k ie g o  2

w ww.«mitstomatologia pl

PRYWATNY gabinet 
KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. Poznańska 116 (dojazd au to b u sem  58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe,
Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych 
(wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

P rzyjm ują lekarze:

Zofia Duchniewska -  kardiolog 
poniedzia łk i od godz. 15.30, soboty od 9.00 
rej. te le foniczna: 607-224-954

Sławomir Kępski -  kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. te le foniczna: 605-618-205

Paweł Michalski -  kardiolog 
środy, piątki od 15.30, rej. te le foniczna: 730-800-311

C H IR U R G  le k . m e d .  R a d o s ła w  S k ib a
A systen t Oddziału C hirurgicznego w Kole 

Konsultacja w zakresie
- laparoskopow e leczenie kam icy żółciowej,
- leczenie przepuklin, - skleroterapia "pa jączków ”
- USG jam y brzusznej, - D oppler naczyń 

Turek, ul. A rm ii K ra jo w e j 1 w t. i cz. od 16 .00

R e je s trac ja  te le fo n ic zn a : 5 0 3  0 4 4  8 8 6
z l l / D S

P R Y W A T N Y  G A B I N E T  O K U L I S T Y C Z N Y

d r  n .  m e d .  K IN G A  H A D Ł A W - D U R S K A
s p e c j a l i s t a  c h o r ó b  o c z u

N O W A  L O K A L IZ A C J A  tel. 63 289 36 85 
Turek, ul. Kolska Szosa 4___________788 691 261

Zfi/WK/17

CHIRURG lek. Andrzej Kałużny
► Leczenie chorób now otw orow ych
► Laparoskopowe operacje pęcherzyka żółciowego
► Leczenie żylaków kończyn dolnych
► USG jam y brzusznej
► D oppler żył Tek 6 9 7  7 2 4  4 9 8

| Prywatny Gabinet Lekarski
Z23/KW/17

www.leczenie.turek.pl |

DIABETOLOG Leczenie cukrzycy. EKG 
SPECJALISTA CHOROB WEWNĘTRZNYCH 

S ylw ia  Sty pułk o w sk a S kiba

iii.™ z l7 /D S



ECHO TUKKU 18 kwietnia 2017 r.

G A B IN E T  P sychoterapii Izabela C ytrow ska - psychoterapia indyw i
dualna, rodzinna, dzieci i m łodzieży: depresje, lęki, nerw ice, problem y 
rodzinne, sytuacje kryzysow e; 604 814 549. i <v k w / i 7

®  S u n  r > A U  T T l s  M a0 M 2 4 P
Zdzis ław  K rzesiński | t e l .  6 3  2 8 0  2 0  2 4

Turek i uh 3 M aj a 8 (Dom S tra ża k a )
IO K N A  I D R Z W I

P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O

Gimnazjalistki lepsze 
od starszych kolegów

Z uzanna  K w ia tko w ska  z G im naz jum  w S ło d ko w ie , z o s ta ła  la u re a tk ą  II edycji M ię dzyszko ln e g o  K on ku rsu  

„A n g ie ls k i w P io s e n c e " , k tó re g o  o rg a n iz a to re m  b y ł Z e s p ó ł S zkó ł T echn icznych  w  Turku . D rug ie  m ie js c e  w 

ryw a lizac ji o trzym a ła  Z o fia  B ąk , a trze c ie  M a rta  G o m u łka , ucze n n ice  tu rk o w s k ie g o  G im na z ju m  n r 2 .

n o w o ś ć !

O K N O  
Z  F U N K C J A  

i O D S T A W N Ą
b e z p ie c z n e  i e fek ty w n e  

w ie trz e n ie

DRZWI
KOMPOZYTOWE

jjakaAń na pokolenia 7/ę  / ojioac n

V E K A , S C H U C O , A lu p la s t ,  
BRUGMANN, SALAMANDER, GEALAN, WINKHAUS

DRZWI WEWNĘTRZNE i ZEWNĘTRZNE i P.POŹ 
Bl lra so me

H ;1 4
W IK Ę D n tRnso

B A L U S T R A D Y , B R A M Y  G A R A Ż O W E , R O L E T Y K R I 5 P O L

B u r m is t r z  M ia s t a  T u r k u
O głasza konkurs ofert na w ynajem  lokali użytkow ych przeznaczonych 
do w ynajm u na okres do 3 lat z przeznaczeniem  na prow adzenie działal
ności handlow ej lub usługowej oraz na cele działalności stow arzyszeń, 
partii politycznych i organizacji zw iązkow ych zlokalizow anych w Turku:
- ul. K aliska 15 o pow. 20,00m 2- staw ka w yw oław cza czynszu najm u 
w ynosi 10,00 zł/m 2 pow ierzchni lokalu,

- ul. 3 M aja 2 o pow. l l ,8 4 m 2 - staw ka w yw oław cza czynszu najm u 
w ynosi 2,50 zł/m 2pow ierzchni lokalu.
Do czynszów  najm u lokali użytkow ych doliczony zostanie podatek VAT. 

Osoby zainteresow ane najm em  lokalu użytkow ego m ogą składać oferty 
osobiście lub za pośrednictw em  poczty  w zam kniętych kopertach z 
opisem  „oferta najm u lokalu użytkow ego u l...” , w  term in ie  do dnia  
18.05.2017r., do godziny 10.00 w Biurze O bsługi K lienta U rzędu M iej
skiego w Turku, ul. K aliska 59.
O fe rta  w inn a  zaw ierać  następujące dane o raz  za łączn ik i:

- Imię, nazw isko oferenta oraz adres i nazw ę firm y/stowarzyszenia/partii.
- Datę sporządzenia oferty.
- Proponow aną cenę za In rn e tto .
- Opis prow adzonej działalności.
- Adres lokalu oraz pow ierzchnię.
- A ktualny w ypis z  CEiDG  lub w ypis z KRS.
- O św iadczenie oferenta o zapoznaniu się z treśc ią  umowy najm u lokalu 
użytkow ego.

Konkurs jes t w ażny bez w zględu na liczbę złożonych ofert.
Zastrzega się praw o odstąpienia od konkursu lub jego  uniew ażnienie 
bez podania przyczyn.

Szczegółow ych inform acji w spraw ie konkursu uzyskać m ożna w  W y
dziale M ienia K om unalnego U rzędu M iejskiego w Turku, ul. Szkolna 
4 , 1 piętro pok. nr 15, lub telefonicznie pod nr tel. 63 289-61-32.

Konkurs odbył się jeszcze przed 
świętami Wielkiej Nocy. Zgodnie z 
ubiegłoroczną tradycją do udziału w 
rywalizacji zaproszono gimnazjali
stów oraz uczniów pierwszych klas 
szkół ponadgimnazjalnych. Celem 
konkursu było popularyzowanie na
uki języka angielskiego, podnoszenie 
kompetencji językowych oraz rozwi
janie zainteresowań kulturą krajów 
anglojęzycznych. Pomysłodawczy
niami i organizatorkami imprezy były 
nauczycielki języka angielskiego: 
Wioletta Naglewska, Barbara Oleksy, 
Magdalena Raźna i Agata Buchali.

W konkursowych zmaganiach 
wzięły udział reprezentacje: I Liceum 
Ogólnokształcącego w Turku, Ze
społu Szkół Rolniczych w Kaczkach 
Średnich, Gimnazjum nr 1 i Gimna
zjum nr 2 w Turku oraz gimnazjów z 
Brudzewa, Grzymiszewa, Przy ko ny, 
Słodkowa, Kowali Pańskich, Ceko- 
wa, a nawet Koła.

Konkurs podzielony został na dwie 
części. Pierwsza polegała na indywi
dualnej rywalizacji uczniów w zada
niach sprawdzających umiejętności 
językowe w oparciu o popularne pio
senki anglojęzyczne. W czasie, gdy 
uczniowie zmagali się z zadaniami,

Uczennice, które zajęły trzy pierwsze miejsca w  konkursie. Na zdjęciu 
z Izabelą Gradecką -  zastępcą dyrektora Wydziału Rozwoju i Edukacji

Starostwie Powiatowym oraz Wiolettą Adamiak -  dyrerktor Zespołu 
Szkół Technicznych.

ich opiekunowie wzięli udział w pre
zentacji Mateusza Grzesiaka, konsul
tanta wydawnictwa Oxford Universi- 
ty Press. W drugiej części zmagań z 
angielskim, uczniowie podzieleni na 
grupy, wzięli udział w grach i ąuizach 
językowych, które były doskonałą 
okazją do wspólnej zabawy.

Spotkanie zakończyło się roz
strzygnięciem konkursu i wręczeniem 
nagród zwycięzcom oraz -drobnych 
upominków pozostałym uczestni

kom. Pierwsze miejsce zajęła Zu
zanna Kwiatkowska z Gimnazjum w 
Słodkowie, drugie -  Zofia Bąk z Gim
nazjum nr 2 w Turku, trzecie -  Marta 
Gomułka, także z Gimnazjum nr 2 w 
Turku. Sponsorami nagród byli: Ku
ratorium Oświaty w Poznaniu, Staro-* 
stwo Powiatowe w Turku, Wydaw
nictwo Oxford University Press oraz 
Rada Rodziców przy Zespole Szkół 
Technicznych w Turlęu.

il

T u liszkó w  w ie rs ze m  stoi

Recytowali Brzechwę i Gellnera
W środę 29 marca, młodzi adepci sztuki żywego słowa wzięli udział w  przesłuchaniach Gminnego Kon

kursu Recytatorskiego w  Tuliszkowie. Na scenie tamtejszego ośrodka kultury o pierwsze miejsce w  dwóch 
kategoriach wiekowych rywalizowało 32 uczestników.

INFORM ACJA
D ziałając na podstaw ie art. 35 ust. 1 ustaw y z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchom ościam i (tj. Dz.U. z  2016 r., poz. 2147 ze zm .)

WÓJT G M IN Y  KAWĘCZYN

inform uje, że w term inie od dnia 13.04.2017 r. do 25.05.2017 r. w sie
dzibie Urzędu G m iny w  K aw ęczynie został w yw ieszony w ykaz nieru
chom ości gruntowej częściowo zabudowanej położonej w miejscowości 
M arcjanów  przeznaczonej na cele rolnicze.

W w ykazie podany został term in składania w niosków  przez osoby, k tó
rym przysługuje pierwszeństwo w nabyciu przedm iotowej nieruchomości 
na podstaw ie art. 34 ust. IPkt. 1 i 2.

Ponadto inform ację o w yw ieszeniu w ykazu podano do publicznej w iado
m ości przez ogłoszenie w prasie lokalnej, na tablicy ogłoszeń tut. urzędu 
oraz na stronie bip kaw eczyn.pl
Dodatkowe informacje m ożna uzyskać w  Urzędzie G m iny w  K awęczynie 
pokój nr 22 tel. 63 288 59 32.

Zgodnie z regulaminem, uczest
nicy konkursu mogli zaprezentować 
dowolne utwory poezji polskiej i 
światowej, zarówno dla dzieci, jak  
i dorosłych. Jak m ów ią organiza
torzy, w tym roku dzieci przygoto
wały głównie wiersze najbardziej 
znanych autorów literatury dziecię
ce j’ między innymi Doroty Gellner, 
Juliana Tuwima, Stanisława Jacho
wicza, Leszka Sulimy, Zygm unta 
M iszczaka, W iesława Drabika, Ry
szarda Grońskiego, Wandy Chotom - 
skiej, Tomasza Plebańskiego, Natalii 
Usenko, ale też Agnieszki Frączek, 
Jana Twardowskiego, Tadeusza Śli- 
wiaka. -Popularność klasyki spra
wiła, że niektóre utwory interpre
tow ało więcej niż jedno dziecko. A 
aż sześcioro najm łodszych uczest
ników recytowało w iersze Jana

Brzechwy -  mówi Wit Bryliński z 
tuliszkowskiego MGOKu.

Uczniów oceniało jury w skła
dzie: Renata Chorążew ska - dy
rektor M iejsko-Gminnej Biblioteki 
w Tuliszkowie oraz M ałgorzata 
Grześkiewicz i Ew a Skubiszewska 
z  ośrodka kultury. Ocenie podle
gał dobór repertuaru, interpretacja 
tekstu, kultura słowa oraz ogólny 
wyraz artystyczny. Spośród dzie
ci w wieku od 7 do 10 lat nagrody 
przyznano: Wiktorii Bończak z Ze
społu Szkolno-Przedszkolnego w  
Grzymiszewie, Anastazji Błaszczyk 
z  Zespołu Szkół w  Tuliszkowie i 
Dominice Durze ze Szkoły Podsta
wowej w Ogorzel czynie. O piekun
kami uczestników były: Ewa Iciek, 
Ewa Bartczak i Danuta Soja.

W kategorii 11-13 lat najlepsi

byli: Zuzanna Urbaniak, Hubert 
Dominiak oraz M aria Pakulska z 
Zespołu Szkół w Tuliszkowie. Wy
różniono: Zofię Jabłońską z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Grzy
miszewie i M acieja Obrębskiego z 
Zespołu Szkół w Tuliszkowie. O pie
kunowie: M ałgorzata Kurzawińska, 
Ewa Antoniewicz, Urszula O kuprff 
i M ałgorzata Wągiel.

W szystkie dzieci otrzymały 
pamiątkowe dyplomy i nagrody 
książkowe. Laureaci wzięli udział 
w etapie rejonowym Konkursu Re
cytatorskiego dla Szkół Podstawo
wych „Czerwieńcie, Zieleńcie się 
s ło w a ...”, który odbył się w piątek 
7 kwietnia w turkowskim Miejskim 
Domu Kultury. N iestety nie udało 
im się zakwalifikować do etapu wo
jew ódzkiego. il
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Jubileusze wsi i jednostki

2 2  18 k w ie tn ia  201 7 r.

W  tym  roku w ieś P o tw o rów  w  gm in ie  Dobra obchodzi jub ileusz  575 lat sw o jego is tn ien ia . Jub ila tką  jes t także tu te jsza jednostka  
OSP, k tóre j s tukn ie  45. lat. O bchodów  tych  jub ileuszy  ani strażacy, ani m ieszkańcy nie planują. N iem nie j w a rto  p rzypom nieć h is to rię  
w s i i jednostk i od zarania.

Czy nazwa wsi Potworów w gmi
nie Dobra pochodzi od gnieżdżące
go się tutaj przed wiekami potwora? 
Prawdopodobnie pochodzą od zbitki 
słów „po dworze” oznaczających 
osadę znajdującą się obok dworu -  
majątku.

Pierwsza wzmianka o Potworowie 
pochodzi z 1442 roku, czyli za czasów 
Władysława Jagiełły. Właścicielem 
wsi był wówczas Jan Potworowski 
herbu Dębino. Znacznie więcej prze
kazów na temat Potworowa znajdu
jemy w poznańskich XVI-wiecznych 
księgach ziemskich i grodzkich. 
Wówczas wieś nazywano Potworowo. 
Wchodziła ona w skład majątku do- 
brskiego. W 1539 roku Mikołaj Nie- 
wieski całe części na mieście Dobra i 
kilku wsiach w tym i w Potworowie 
(stanowiącym spadek po matce), prze
kazał bratu rodzonemu Stanisławowi. 
Żoną Mikołaja była Zofia Lubrańską 
córka wojewody poznańskiego Miko
łaja Gardziny. W 1556 roku Marcin 
Gruszczyński na swojej ćwiartce mia
sta Dobra oraz okolicznych wsi w tym 
Potworowa zapisał odprawę Annie z 
Kobylan, wdowie po Janie Grusczyń- 
skim -  klanie inowłodzkim: Odprawa 
ta wnosiła 1500 dukatów. W 1563 roku 
połowę Dobrej i części wsi: Potworo
wo, Żeronice, Długa Wieś Dąbrowica 
i Kołowej sprzedał za 8000 dukatów 
Wojciechowi Marczewskiemu. W
1581 roku odziedziczył te dobra jego 
syn Hieronim Marczewski. Już w
1582 zastawił swoje części w Potwo
rowie za 700 dukatów u Agnieszki 
Lubsińskiej. Dług uregulował dwa 
lata później. W 1585 roku, czyli nie
długo przed swoją śmiercią która na
stąpiła przed 1589 rokiem. Hieronim 
Marczewski wspólnie z żoną sprzedał 
swoje udziały w Potworowie oraz Do
brej, Żeronicach, Długiej Wsi, Dąbro
wicy, Kozubowie, Kołowej, Sarbicach 
i Posoce za 15.000 dukatów Stanisła
wowi Radzewskiemu. Jego brat Jan 
swoje udziały w Dobrej, Żeronicach 
Potworowie, Długiej Wsi, Kołowej i 
Dąbrowicy scedował na Jana Piekar
skiego z Rzekty (obecnie Rzechta). 
Była to bardzo ciekawa postać. W in
teresie cesarza Rudolfa II Habsburga 
był w 1592 roku z misją na Śląsku. 
Być może to było powodem, że skaza
ny został na banicję przez Zygmunta

III Wazę. Tego, którego kolumna zdo
bi warszawski Plac Zamkowy.

Żoną Hieronima Marczewskiego 
była Zofia Hinkówna z Unienia. Ich 
dziećmi byli: córka Zofia i synowie 
Hieronim i Kazimierz. Ten ostatni 
został zamordowany przez Jakuba 
Skoroszewskiego i Marcina Sławo- 
szewskiego.

Do dużych jak na owe czasy trans
akcji z udziałem Potworowa doszło 
najpierw w 1624 roku, a następnie w 
1639. Za tymi transakcjami stał Łu
kasz Mączyński herbu Świnką który 
najpierw za 75.000 dukatów kupił od 
Melchiora i Piotra Radziszewskich 
Potworów, wraz z D obrą Zamysło
wem, Żeronicami i Kołową. Następ
nie za 90 tys. dukatów zbył ten mają
tek Marcinowi i Janowi Walewskim 
-  kasztelanicom sieradzkim.

Według Liber Beneficiorum Ła
skiego, potworowskie łany kmiecie 
dawały w XVI wieku dziesięcinę na 
stół arcybiskupi. Dobrski pleban do
stawał tylko tak zwane meszne (obo
wiązkowa danina) w wysokości po 
1,5 korca (160 litrów) owsa i żyta z 
łanu. Folwark dawał dziesięcinę ple
banowi. Według regestru poborów 
powiatu sieradzkiego, wieś miała w 
1553 roku trzy łany (ok. 54 ha). Wieś 
wraz ze Stawkami liczyła wówczas 
256 mieszkańców, żyjących w trzyna
stu domach. Folwark miał 644 morgi 
ziemi (360 ha). W pięciu domach 
mieszkało tam 109 osób. Była tam też 
owczarnia.

Słownik Geograficzny Królestwa 
Polskiego informuje, że w 1884 roku 
wieś Potworów miała 211 morgów 
ziemi, czyli 126 ha. Należała do gminy 
Kowale Pańskie w powiecie tureckim 
i parafii Dobra. Wymienia się wtedy 
również Potworówek z siedmioma do
mami i 63 morgami ziemi. Chodzi tu
taj zapewne o Stawki Potworowskie. 
Potworowski folwark posiadał 988 
mórg ziemi (533 ha). Z tego gruntów 
ornych i ogrodów było 617 mórg (345 
ha), łąk 79 mórg (44 ha), pastwisk 198 
mórg (110. ha), 65 mórg lasu (36 ha) i 
29 mórg nieużytków (16 ha). Folwark 
posiadał dziewięć budynków muro
wanych i dwanaście drewnianych. 
Przed II wojną światową mieszkało w 
Potworowie około 280 osób. W 1938 
roku w wyniku zmian granic gmin w

Ta chała w Potworowie pochodzi z połowy XIX wieku.

powiecie tureckim, Potworów trafił 
do nowo utworzonej gminy wiejskiej 
Dobra. W latach 50-tych minionego 
wieku wybudowano tutaj Szkołę Pod
stawową. Z braku uczniów została 
zamknięta. W 1972 roku została tutaj 
zawiązana Ochotnicza Straż Pożar
na. Prezesem został Józef Sypniew
ski, jego zastępcą Bogumił Serafin, 
a naczelnikiem Ryszard Górski. W 
1973 roku Potworów włączony został 
do miejsko-wiejskiej gminy Dobra. 
Wówczas jednostka podpisała umowę

Filatelistyka bawi, uczy, kształci

Górny Śląsk -  to nie tylko przemysł

W
 sobotę 8 kw ietnią w Gim
nazjum nr 2 w Turku, od
był się Wielkopolski Finał 
55. Ogólnopolskiego M łodzieżowe

go Konkursu Filatelistycznego „Gór
ny Śląsk - to nie tylko przemysł” . 
Głównym celem konkursu, co roku 
jest promowanie filatelistyki wśród 
dzieci i młodzieży. Sobotniej rywa
lizacji towarzyszył film o światowej 
filatelistyce oraz wystawa monet i 
banknotów.

z  Urzędem Miasta i Gminy, na wyna
jem dwóch sal w budynku szkolnym 
na jej potrzeby. W grudniu tego roku 
potworowscy strażacy otrzymali z Po
wiatowej Komendy Straży Pożarnych 
w Turku motopompę, węże tłoczne i 
umundurowanie. W 1981 roku zor
ganizowano w Potworowie zawody 
strażackie. Uzyskane dochody z im
prezy towarzyszącej zawodom prze
znaczono na budowę remizy. W 1983 
roku Józef Sypniewski zdecydował 
się przekazać grunt na ten cel. Już we

Konkurs podzielono na kilka ka
tegorii wiekowych. W grupie szkół 
podstawowych: Łucja Pawlicka z 
Tuliszkowa, Ewelina Orczykowska 
z Tuliszkowa i Mikołaj Sobański z 
Turku. W kategorii gimnazjalistów: 
pierwszy był Szymon Krawiec z Bor
ku Wielkopolskiego, druga -  Zuzanna 
Szczęśniak z Turku, trzecia -  Krzysz
tof Wojtkowiak z Turku. Spośród 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych 
kolejne miejsca zajęli: Sandra Sze-

wrześniu tego samego roku ruszyła 
budowa. Wsparło ją  PZU. Remizę 
oddano do użytku w sylwestra 1985 
roku. W dniu 30 czerwca 1991 roku 
nadano jednostce sztandar. Jednostka 
nadal prężnie działą a jej prezesem 
jest Piotr Gebler. Pytany o ewentualne 
zaakcentowanie tych jubileuszów po
wiedział, że nie planuje takich w tym 
roku. Poczeka do bardziej okrągłej 
daty za pięć lat.

A ndrzej R. Tyczyno

lążek z Turku. Na Konkurs Ogólno
polski do Chorzowa, który odbędzie 
się od 15 do 18 czerw cą zakwalifiko
wały się trzy osoby: Łucja Pawlicka, 
Szymon Krawiec i Sandra Szelążek.

W części plastycznej zw ycięzca
mi zostali turkowianie: I rrfiejsce za
ją ł Kamil Drabina, II - Iga Michalak 
i III - Agata Drabina. Każdy ze zwy
cięzców w nagrodę otrzymał arkusik 
znaczków pocztowych wcześniej 
przez siebie zaprojektowany. ił

Budynek po szkole, dziś własność prywatna. Nagrodzeni oraz wyróżnieni w konkursie filatelistycznym.
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Kobieca reprezentacja wygrywa

Ewa Pajor gwiazdą
Reprezentacja Polski kob ie t w ygra ła  4 :0  w  meczu tow arzysk im  z B ia łorusią . Był to  ko le jny udany 

mecz Ewa Pajor - p iłka rk i pochodzącej z g m in y  U nie jów , k tó ra  s trze liła  B ia ło rus inkom  dw a gole.

Ewa jest silnym punktem reprezentacji Polski.

E w a P a jo r k a r ie rę  p iłk a rsk ą  
ro zp o czę ła  na  b o isk u  w  W iele- 
n in ie  w  g m in ie  U niejów , g d z ie  
g ra ła  w  szko lnej d ru ży n ie  piłki 
nożnej. Jej ta le n t zo sta ł szybko  
d o s trz e ż o n y  i trafiła  do  M ed y k a  
K onin . W k ró tce  te ż  z a in te re s o 
w ały się  n ią  re p re z e n ta c je  n a ro 
dow e. N ajp ierw  m łodzieżow e, a 
n a s tę p n ie  p ierw sza . By m ó c  w 
niej g ra ć  m u s ia ła  ze  w zg lęd u  na 
zby t m o d y  w iek, o trzy m ać  sp e 
c ja lne  pozw o len ie  PZ PN . W raz  z 
k a r ie rą  re p re z e n ta c y jn ą  przyszło  
za in te re so w an ie  k lu b ó w  za c h o d 
n ich . Ew ie tru d n o  było ro z s tać  
się z R o n in em . O sta te c z n ie  p rzy 
ję ła  o fe r tę  jed n e j z  n a jlep szych  
d ru ży n  kob iece j piłki nożne j w  
N iem cz ech  i n a  św iecie , Vfl W ol- 
fsbu rg .

T e n  ro k  rozpoczą ł się  b a rd zo  
u d an ie  d la Ewy. Co p raw d a  jej 
d ru ży n a  o d pad ła  w ćw ierć fina le  
Ligi M istrzyń , a le  w  re p re z e n ta 
cji n asza  n ap as tn iczk a  b ry lu je . 
B yła  a u to rk ą  je d y n e g o  go la  w 
p o p rzed n im  m eczu  re p re z e n ta 
cji P o lsk i z F in land ią , w y granym  
1:0 w  P ruszkow ie . Je sz c z e  lepiej 
sp isa ła  się  w  m eczu  p rzeciw ko  
B ia ło ru si, k tó ry  ro z e g ra n o  w 
M iń sk u  11 kw ietn ia . E w a w eszła  
na b o isk o  tu ż  po p rzerw ie . Polki 
p row adziły  ju ż  w ów czas 2:0 po 
g o lach  G uśc io ry  w 20 m in u c ie  i 
A gn ieszk i W inczo  w  27 m inuc ie . 
E w a podw o iła  te n  re z u lta t s t rz e 
lając ce ln ie  w 64 i 70 m inucie . 
Ł ączn ie  ja k  d o tąd  zd o b y ła  b a r
w ach  n a ro d o w y ch  23 go le  w  37 
m eczach . (a rt)

To jest m iejsce
na T w o j ą  re k la m ę
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WYPOŻYCZALNIA AUT
SAMOCHODY: OSOBOWE - DOSTAWCZE - BUSY A ROZBIŁEŚ AUTO I AUTO ZAST|PCZE Z OC SPRAWCY

BEZ KOSZTÓW DLA CIEBIE I
H O S T E L

BARBÓRKA

62-700  Turek, ul. Legionów Polskich 8 Id .: 601 786 189

posper Salon Dir Computer w Turku
■

ul. Żeromskiego 16 (w ejście  od u l.M ick iew icza ) 

tel.: 663 664 663

F unkcja
k aso -w ag i

KASY FISKALNE
tel.: 663 664 663

M o d u ło w o ść  
ła tw o ść  ro z b u d o w y

K om unikacja
b e z p rz e w o d o w a

posnet.com

P.P.H.U. J & D BEDNAREK SPÓŁKA JAWNA

o

W IO S E N N E  C E N Y  
TOTALNA WYPRZEDAŻ

D ©  € } © %

Turek, ul. Komunalna 1
te l. 63  1 8 0  37 11, O O I3 O I7 7 8

kamieniarstwo@ bednarek. turek.pl
/?O£>S

(obok In te rm a rc h e )
ul. Kolifca S2OM Tb, 82-700 Turak 
tel/fiK 63 278 39 OS 
(55M, 510 148 843

H urtow nia Elektrotechniczna  
W IOSENNA  
PROMOCJA

ŻA R Ó W K A  LED E -2 7 ,1 0 W  - 5 ,7 7  PLN

P R Z E W Ó D  YD Y p 2X 1 ,5  750V

O' PRZEDŁUŻACZ OGRODOW Y 10 m

PRZEWÓD YDYt 3X1,5

1,14/mb PLN  

1 4 ,9 9  pln „

1 ,3 2 /m b  PLN

OPWTA WAtNA DO WTCZMPAMA1AMBÓW
MtZY KJkTMOKI MRÓWKĄ . POMTYŻIJ MO B. U PU, T M . POWTŻ1J! 
MCMOC N il HOlHA ŁACrtC

PETECKI
In s p ir u je  n as  d o s k o n a ło ś ć

W iodący p roducen t stolarki ok iennej i drzw iow ej z PCVI ALUMINIUM 
zatrudni p racow nika na stanow isko:

In ż y n ie r  b u d o w y
M iejsce pracy: C hrapczew /D obra k. Turku

Opis stanow iska  pracy;
• m onitorow anie i zarządzanie realizacją bieżących inwestycji;
• koordynacja prac związanych z przygotow aniem  niezbędnej 

dokum entacji projektow ej, wykonawczej i odbiorow ej 
oraz przygotow yw anie procesów  technologicznych;

• organizow anie, prow adzenie, egzekw ow anie praw idłow ości 
i term inow ości wykonywanych prac;

• nadzór nad jakością, zgodnością z dokum entacją  projektow ą, 
odbiór robót;

• prow adzenie dokum entacji budow y;
• bezpośrednia  w spółpraca z Kierownikiem Kontraktu i Kierownikiem 

Budowy;
• bieżąca w spółpraca z firmam i podw ykonawczym i;
• nadzór nad podległym  zespołem  pracow ników ;
■ nadzór nad przestrzeganiem  przepisów  bhp;
• rozliczanie budów ;
• budow anie długotrw ałych relacji z osobam i biorącym i udział 

w procesie inwestycyjnym : projektantam i, w ykonawcam i, 
inspektoram i nadzoru;

• wyszukiw anie informacji o now ych inw estycjach budow lanych, 
przetargach;

• analiza rynku inw estycyjnego.

Aplikacje zaw ierające list motywacyjny, CV 
i ak tualne zdjęcie prosimy składać na adres:

Petecki Inw estm ent Sp. z o .o ., 62-730 Dobra, Chrapczew  26a 
kadry .ch rapczew @ peteck i.eu  

W ty tu le  nalefy  w pisać nr referencyjny: IB /03 /17  

Zastrzegam y sobie praw o odpow iedzi tylko na w ybrane aplikacje. 

P ro s im y  o z a w a rc ie  w  a p lik a c ji k la u z u li:

.W yrażam  zgodę na przetw arzan ie  jio ic h  danych osobow ych dla potrzeb obecnych oraz przy  
sztych procesów  rekrutacyjnych prow adzonych przez Petecki lnvestm ent sp. z o.o. z s ie d z ib y  
w  Łodzi, zgodnie z przepisam i ustaw y z dnia 29 0 8 .1 9 9 7  r. o  ochronie danych osobowych (Dz. 
U Nr 133, poz. 883  z późniejszym i zm ianam i)"

Z3SZAK



„ P o t r a f i ę  o d c z y t a ć  T w o je  g e s ty ,  

d la t e g o  t a k  d o b r z e  s ię  r o z u m ie m y " .

-  N o w y  G o l f

w w w .v o lk s w a g e n .p l

N o w y  G o l f .  R o z u m i e  C ię  b e z  s ł ó w .

U nikalna funkcja s te ro w a n ia  gestem **  cieszy b ezd o ty k o w ą  o b s łu g ą  sy s te m u  m u ltim ed ia ln eg o  
Zm ieniaj s tac je  rad io w e  i p rze łączaj m uzykę bez od ry w an ia  oczu od drogi.
Poczuj b ezp ie czeń s tw o , w y g o d ę  i now y w ym iar in tuicyjnej obsług i.

P r z y s z ło ś ć  b l iż e j  C ie b ie .

A u t o r y z o w a n y  D e a l e r  Ig n aszak
S t a r e  M ia s t o ,  u l .  M o d ł a  K o lo n ia  S e , t e l .  ( 6 3 )  2 4 0  9 0  4 0 ,  v w k o n i n @ i g n a s z a k . p l

W **** -

V o lksw ag en

W zależności od w a ria n tu  i w e rs ji zużycie pa liw a w  cyk lu  łączon ym  od 3,9 do 7,1 1/100 km , em is ja  CO, od 102 do 163 g /k m  (dane na p o d s ta w ie  ś w ia d e c tw  h o m o lo g a c ji typu ), In fo rm a c je  
< do tyczące odzysku i re cyk lin g u  p o ja zd ó w  w yco fa n ych  z e ksp lo a tac ji na s tro nach : h t tp :/ /w w w .v w -g ro u p .p l/g ru p a -v g p /e k o lo g ia /re c y k lin g -p o ja z d o w /.

* Na p o d s ta w ie  ra n k in g u  in tu ic y jn o ś c i (A u to  M o to r i Sport, 7 /2 016 ).
* ’  Opcja dostępna  na życzenie. Szczegó ły u dea le rów .

r ?

z
Sandra Kos
córka A n ny  i S tan is ław a  

ur. 8  k w ie tn ia , godz. 14 .35  

w aga 3 5 5 0 , d ługość 55  cm

Zuzann a  D rążkow ska  

córka B eaty  i M arc in a  

ur. 9  k w ie tn ia , godz. 12 .55  

w aga 2 8 7 0 , długość 52  cm

Z /8S/K M /17

M aksym ilian  P io tr Przespolew ski 
syn A g aty  i P io tra  

ur. 6 k w ie tn ia , godz. ?????? 

w aga 3 5 8 0 , d ługość 52 cm

A d am  Kow alczyk  

syn M a g d a le n y  I Tom asza  

ur. 9  k w ie tn ia , godz. 1 8 .25  

w aga 3 7 4 0 , długość 57 cm

« r Usługi Pogrzebowe
Jcrour
Toroli. uf. f̂ ocfucfiowirno 1
T R  U M W Y  e r a ;  K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U
Przewóz w kraju i poza  granicam i RP
Przewóz na terenie Turku i pow iatu tureckiego -  GRATIS
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pom oc
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem )
D y ż u r  c a ł o d o b o w y :  tel 6 3  2 7 8  4 1  2 5 . k o m .  6 0 1  8 7  1 6  9 0

e-mail: orayturek@wp.pl

Z a k ł a d  P o g r z e b o w y
P A C H O L C Z Y K

d y ż u r  c a ło d o b o w y  t e l .  6 0 9 - 7 3 1 - 4 5 4
Turek, PI. Sienkiewicza 1, tel (63) 278-81-57 Uniejów, ul. Sienkiewicza 17

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY 
Radosław Kosmowski 

tel. 605 200 604 tel. 605 114 604
T u l is z k ó w ,  u l .  P o z n a ń s k a  6 ;  T u r e k ,  u l .  Ł ą k o w a  4

*  11 l t M  r

Usługi pogrzebowe: organizacjo i obsługa uroczystości pogrzebowych, 
duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, nekrologi, odzież żałobna, 

przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, 
wieńce, wiązanki, konkurencyjno ceny, płatność w terminie 

dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc

S T O L T U R
J A N  i M A R I A N  M I L L E R

ssł 1898 ».

Z a k ła d  U t la g  P tfrw b o trp r*  
Tw«b m (  I m m  W A

U l.  ( O b 3 ) 2 8 0  26 30 
bom. 0601 499 344

i PROFESJO NA LNA  OBSŁUGA UROCZYSTOŚCI POGRZEBOW YCH ]  

WŁASNE PROSEKTORIUM I CHŁODNIA

- Szeroki wybór trum ien, urn i tabliczek
Transport zmariyrh na terenie Polski I UE

■ Usługa kremacji
Możliwość płatności po otrzymaniu 
zasiłku

Oprawa muzyczna pogrzebu 
Odzież żałobna
Pomoc i wsparcie przy załatwianiu 
formalności pogrzebowych 
Wiązanki i wieńce pogrzebowe

Pogrzeby
Trumny

Kam il Badyriski 

syn B e a ty  i A ndrzeja  
ur. 10 k w ie tn ia , godz. 4 .4 0  

w ag a  3 6 9 0 , długość 57  cm
potna organizacja I obsługa pogrzebu 
transport zwłok w kraju I zagrankq

najwśekny wybór w Pohce 
ceny proaucenia

Pogrzeb z trumnę już od 9 5 0 ,0 0  zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą 1 opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo
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